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ÖZET 

51 NUMARALI TAPU TAHRİR DEFTERİNE GÖRE 

ERGANİ SANCAĞI 

 

DENİZ, Murat 

Yüksek Lisans Tezi, Tarih Ana Bilim Dalı 

Tez Danışmanı: Prof. Dr. Hasan Basri KARADENİZ 

Haziran, 2019, 229 sayfa 

 

Osmanlı Devleti’nde ekonomik yapının temelini tarımsal ve hayvansal üretim 

oluşturmaktaydı. Ahalinin ürettiği bu mallardan belli miktarda vergiler alınmakta, 

alınan bu vergiler ekonomik yapının güçlenmesi açısından büyük bir önem arz 

etmekteydi. Bu vergiyi toplama hususunda da bölgedeki tarım ürünlerinin ve iş gücünün 

belirlenmesi gerekiyordu. Bu sebeple tahrir defterleri, araştırmacılara tahririn yapıldığı 

bölge ile alakalı ekonomik, demografik ve sosyal konularda gerekli bilgileri 

sunmaktadır. 

Araştırma konumuz olan Ergani, Diyarbekir eyaletine bağlı bir sancak 

konumunda olup Türk-İslam kültürünün hâkim olduğu klasik bir Osmanlı sancağıdır. 

Osmanlı Devletinin bu bölgeye ait üçüncü tahrir defteri olan 51 numaralı tahrir defteri 

1566 yılında kayda geçmiştir. 

Bu çalışmada önce Ergani sancağı ile alakalı genel tarihi bilgi verilip, akabinde 

1566 tarihli tahrir defterine göre idari, demografik ve ekonomik durum 1518 tarihli 

tahrir defteri ile kıyas yapılarak açıklanmıştır. Genel itibariyle Ergani Sancağı 1 kasaba 

ve 3 nahiyeden oluşmaktadır. Bunlar; Ergani Kasabası, Hisaran, Behrimaz ve Çüngüş 

nahiyeleridir. Ergani sancağının idari konumu 215 köy, 81 mezra’a ve merkez hariç 5 

mahalleden oluşmaktadır. Sancağın en önemli ekonomik getirisi tarımsal üretimdir. 

Bölgede tarımın yanı sıra hayvancılıkta yapılmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Ergani, Tahrir Defteri, Sancak, Osmanlı Devleti, Nüfus 
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ABSTRACT 

ERGANİ SANJAK ACCORDİNG TO 51 NUMBERED TAPU 

 TAHRİR DEFTER 

 

DENİZ, Murat 

Master Thesis, Department of History 

Thesis Adviser: Prof. Dr. Hasan Basri KARADENİZ 

June, 2019, 229 pages 

 

The foundation of the economic structure in the Ottoman Empire was 

agricultural and animal production. These taxes were taken from the goods produced by 

the people, and these taxes were of great importance in terms of strengthening the 

economic structure. In order to collect this tax, the agricultural products and labor force 

in the region had to be determined. For this reason, Tahrir books provide researchers 

with the necessary information on economic, demographic and social issues related to 

the region where Tahrir is made. 

Ergani, which is our subject of research, is a sanjak in the province of 

Diyarbekir and is a classical Ottoman sanjak dominated by Turkish-Islamic culture. The 

third Tahrir defter of the Ottoman Empire, number. 51, was recorded in 1566. 

In this study, the General History of Ergani Sanjak was given first and the 

administrative, demographic and economic situation was explained in accordance with 

the Tahrir defter dated 1566 and Comparative with Tahrir defter dated 1518. In general, 

the Ergani sanjak consists of 1 Town and 3 cities. These are the towns of Ergani, 

Hisaran, Behrimaz and Çüngüş. In general, the administrative position of Ergani Sanjak 

is composed of 215 villages, 81 hamlet and 5 neighborhood excluding the center. The 

most important economic return of the sanjak is agricultural production. In addition to 

agriculture in the region is done in animal husbandry. 

Key Words: Ergani (Argani), Tahrir Defter, Sanjak, Ottoman Empire, Population 
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ÖNSÖZ 

Bu Yüksek Lisans Tezimde 51 numaralı mufassal tapu tahrir defterinin 

ışığında, 1566 yılında Ergani sancağının sosyal, ekonomik ve demografik durumu ile 

ilgili elde ettiğim bilgileri dikkatinize sunmaktayım. Bu bölgenin tarihin bilinmesi 

günümüzde daha çok önem arz etmektedir. Yüzyıllardır Türk-İslam sancağının 

dalgalandığı bu bölge, bugün yurdumuzdan koparılmak istenmekte olup bu vatanın öz 

evlatları mazisine düşman edilmeye çalışılmaktadır. Bu sebepten dolayı bölgenin 

demografik, ekonomik ve siyasi durumun tespiti bizler için milli bir duruş ve 

davranıştır.    

Bu çalışmayı hazırlarken manevi desteğini her an yanımda hissettiğim aileme 

ve Yüksek Lisans Tez Çalışmam sırasında,  kendimi daha da geliştirmem için bana 

katkı sağlayan ve yardımlarını esirgemeyen değerli danışman hocam Prof. Dr. Hasan 

Basri KARADENİZ’e teşekkürü bir borç bilirim.  
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GİRİŞ 

Osmanlı Devleti’nde Tahrir 

Tahrir, kelime manası olarak yazılma, kayda geçme demektir1. İdari anlamda 

ise nüfus ve arazi gibi genel olarak yapılan yazma işlemi yerine kullanılan tabirdir2. 

Klasik devir Osmanlı tarihinin temel kaynakları arasında tahrir defterleri en 

başta gelmektedir. Osmanlıların tımar sistemini tatbik ettikleri bölgeler için tertip 

ettikleri bu defterler, belirtilen devrin sosyal ve iktisadi tarihini aydınlatmakta 

vazgeçilmez ehemmiyete haizdirler. Bu yüzden bu devre “Tahrir Defterleri Çağı” adı 

bile verilmiştir. Nitekim bugün hayli yekûn tutmakta olan, bu maksatla gerçekleştirilmiş 

sancak ya da şehir monografilerinin ve daha pek çok araştırma ve incelemenin asıl 

malzemesini bu defterler teşkil etmektedir3. 

Tahrir işlemlerini yürütenlere “Tahrir Emini”, “Mübaşir”, “İl-yazıcısı”, 

“Muharrir” gibi isimler verilmekteydi. Tahrir işlemini, yani “Emanet”i, üzerine alan 

“Tahrir Emini” nin yanında ayrıca “Kâtipler” de resmen tayin edilirdi. Bu kişiler, rüşvet 

ve iltimas gibi yolsuzluklara meydan verilmemesi için, her yönüyle mükemmel bir 

şahsiyete sahip, dürüst, âdil, dindâr ve tahrir tekniğini iyi bilenler arasından seçilirdi. 

Bunlara vilâyet ve sancak kadıları murakabe ederler4 . 

Bu kayıt defterleri “Mufassal” ve “İcmâl” olarak ikiye ayrılmıştır. İdari 

teşkilatı ve nüfus durumunu da gösteren, ayrıntılı bilgi ihtiva edenlere mufassal, daha 

özet bilgi verenlere ise icmâl adı verilir5. İlk tahrir defterine “defter-i atik”, ikincisine 

“defter-i cedid”, eğer üçüncü bir tahrir yapılırsa ilk deftere “defter-i köhne” denilirdi. 

Şayet dördüncü bir tahrir yapılmış ise o zaman ilk iki tahrire ait defterlere köhne, 

üçüncüsüne atik ve sonuncusuna da cedid denilirdi6. 

 

                                                 
1 Ferid Devellioğlu, Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lügat, 29 bs. (Ankara: Aydın Yay., 2009), 1021. 
2 Mehmet Zeki Pakalın, Osmanlı Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, C. III, 16 bs. (İstanbul: MEB, 2004), 

376. 
3 Ahmet Nezihi Turan, XVI. Yüzyılda Ruha(Urfa) sancağı, (Ankara: TTK, 2012),  XV. 
4 Mehmet Ali Ünal, XVI. Yüzyılda Harput Sancağı (1518-1566), (Ankara: TTK, 1989), 3. 
5 Mustafa Soysal, “Onaltıncı Yüzyılda Adana İlinin Mufassal Defteri’ne Göre Sosyal ve Ekonomik 

Yapısı Üzerine Bir Araştırma”, Belleten, C. LII, S.202 (1988): 169. 
6 Halil İnalcık, Sûret-i Defter-i Sancak-ı Arvanid (Hicri 835 tarihli), (Ankara: TTK, 1987),  XV. 
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Kanunnameler 

“Kanun” kelimesi, yazılı hukuk, kural ve yasa gibi anlamlara gelir. Çoğulu 

Kavanin’dir. Yunanca veya Süryanice olduğu belirtilen bu kelime, aslî anlamına 

bakılarak külli kâide, nizâm ve usûl manalarını ifade içinde kullanılmıştır. Daha sonrada 

bir hukuk ve felsefe terimi olarak, devletçe tanzim olunan usûl ve kâidelere denmiştir. 

Bu manada kanun, şer’î veya gayr-ı şer’î olabilir. Ancak İslâm Devleti söz konusu 

olunca ve örfî hukukun sınırları içinde kalındıkça, adına kavânin-i örfiye dense de şer’î 

yani şer’î hükümlere aykırı olmayan kanun söz konusudur. Bu çeşit usûl ve kâideleri 

ihtiva eden kanun kitabına kanunnâme denir7. 

Kanunlar, toplumsal yaşamı ve insan etkinliklerini düzenlemeyi, denetlemeyi 

amaçlayan kurallar bütünüdür. Osmanlı Devleti’nde de şer’î hukukun yanı sıra idari, 

mali, cezai gibi muhtelif hukuk sahalarına ait olmak üzere, padişahların emir ve 

fermanları ile konulmuş olan kanun ve nizamları aynen veya özet olarak bir araya 

getirerek oluşturulan kanunnâmeye bazen “yasaknâme” de denilmiştir8.  

Kanun ve kanunnâme geleneği Osmanlılara has değildir. Ancak şer’i 

hükümlere uygun olarak, örfi hukukun bütün alanlarında ülül-emre9  tanınan yetkileri 

tamamen ve geniş çapta kanunnâmeleri ortaya koyan ilk İslâm Devleti, Osmanlı 

Devleti’dir. İslamiyet’ten önceki Türkler ’de de kanunâme geleneği mevcuttur. Önemle 

ifade edelim ki, Osmanlı Kanunnâmeleri, daha önceki Türk idare kanunlarından 

yararlanmıştır, ancak şer’îlik süzgecinden mutlaka geçmiştir10 . 

Osmanlılar fethettikleri memleketlerdeki örf ve adetler ile halkın alışık olduğu 

vergi şekillerine uzun müddet riayet etmişler, ancak lüzum duyuldukça onları yavaş 

yavaş tadil ve ıslah etmek suretiyle bütün memleketler için umumi ve müşterek bir 

nizama doğru yükselmek imkânını bulmuşlardır. Yine bu siyaset sayesinde 

                                                 
7Ahmed Akgündüz, Osmanlı Kanunnameleri ve Hukuki Tahlilleri, C. I, (İstanbul: OSAV, 1994),  78.   
8 Ömer Lütfi Barkan, “Kanûn-nâme”, İA, C. VI, 185. 
9 “Ey iman edenler! Allah'a itaat edin, Peygamber'e de itaat edin, sizden olan ülü'l-emre de. Sonra bir 

şeyde anlaşmazlığa düşerseniz, hemen onu Allah'a ve Resulüne arz edin, Allah'a ve ahiret gününe 

gerçekten inanan kimselerdenseniz..." (en-Nisa, 4/59). Ehl-i sünnet bilginleri, âyetteki ülü'l-emri 

yöneticiler olarak yorumlarken buradaki itaatı da tanımlayıp sınırlandırmışlardır. İlke olarak, yöneticilere 

itaat farzdır. Fakat yöneticiden Allah'a isyan anlamına gelecek bir emir çıkması durumunda, müminlerden 

itaat yükümlülüğü düşer. Buna karşılık aynı yöneticinin Kur'an ve Sünnet'e uygun emirlerine uyulması 

gerekir. 
10 Akgündüz, Osmanlı Kanunnameleri ve Hukuki Tahlilleri, 79. 
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hâkimiyetleri altına aldıkları ülke halkının gönlünü ve kalbini de fethetmişler ve onları 

İslamiyet’e daha kolay ısındırmışlardır 11. 

51 Numaralı Tapu Tahrir Defteri 

Tapu ve kadastro Genel Müdürlüğü, Kuyûd-ı Kadîme Arşivi’nde 51 numarada 

kayıtlı Mufassal Tahrir Defteri’ne göre 1566(974) yılında Diyarbekir Eyâletine tabi 

sancaklarda ve bu durumda Ergani Sancağı’nda da tahrir yapılmıştır. Bu defterin 211-

328. sayfaları arası tamamıyla Ergani Sancağı ve nahiyelerine aittir. 

Bu defterin 211-a sayfasında Ergani Sancağı Kanunnâmesi yer almaktadır. 

Kanunnâmeden sonra Ergani’ye tâbi nâhiyelerin hisseleri ve sancaktaki mirlivâ, züemâ, 

sipahiyân, miraşiret ve cebelüyân adedi verilmiştir. Akabinde ise padişah hasları, 

mirliva hasları, tımar ve zeamet gelirleri kayıtlıdır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
11 A.g.e., 48. 
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1.1. ERGANİ İSMİNİ MENŞEİ 

Ergani’nin ismi eski kaynaklarda “Argani”, “Argını”, “Arkanin” ve Avrupalı 

eserlerde yakın zamana kadar “Arghana” diye geçer. Ermeni teliflerinde “Argani” diye 

geçen şehrin ismi daha önce çivi yazılarında “Argani” adı ile ifade edilen mevki olması 

mümkün olduğu gibi, Peutinger’in Tablolarında geçen “ Arsinia” beldelerinden birinin 

de burası olması ihtimal dâhilindedir 12 . 

Evliya Çelebi, kendisine ait olan seyahatnamesinde şehrin adını kurucusu olan 

Abbasiler’den Sultan Vahdullah-zâde (Ergani Sultan) dan dan aldığını belirtir13 . 

1.2. ERGANİ’NİN COĞRAFİ YAPISI 

16.yy’da Ergani Sancağı doğuda Dicle, batıda Fırat Nehri, güneyde Amid ve 

kuzeyde Harput Sancağı ile çevrili olup, yaklaşık 2500 km2 lik bir alanı kapsamaktadır. 

Günümüzde Güneydoğu Anadolu Bölgesinde bulunan Ergani, Diyarbekir’ın bir 

ilçesidir. Diyarbakır’ın en büyük ilçesi olup kendisine bağlı 86 köy bulunmaktadır. 

Ergani İlçesi Diyarbekir'e 56 Km uzaklıkta, Diyarbakır - Elazığ karayolu üzerinde, 

Zülküfil Dağı’nın eteğinde kurulmuştur. Kuzeyinde Maden ve Alacakaya, Güneyinde, 

Şanlıurfa (Siverek), Doğusunda Diyarbakır ili, (Dicle ve Eğil),Batısında Diyarbakır 

(Çermik ve Çüngüş) ilçeleri ile çevrilidir. Kuzey ve batı kısımları dağlık olup, güneyi 

ise geniş bir ovaya sahiptir, toplam yüzölçümü 1. 489 km2’dir. Bitki örtüsü genellikle 

meşe ağacından oluşmaktadır. 

1.3. ERGANİ’DE TÜRK HÂKİMİYETİ 

1.3.1. İlk Çağlardan Türk Fethine Kadar Ergani 

Ergani, yanıbaşında Diyarbekir gibi tarihin her döneminde önemli bir merkez 

olmuş olan kadim bir şehrin olmasından dolayı çok fazla ön plana çıkamamıştır. 

Dolayısıyla şehrin tarihi genellikle Diyarbakır’la müşterek gelişmiştir. Biz yine de 

kaynakların ışığında, Ergani tarihini müstakil olarak incelemeye çalıştık. 

                                                 
12 Besim Darkot, “Ergani” , İA., C. IV, s.310; Heyet, Cumhuriyetin 50. Yılında Diyarbakır, 1973 İl Yıllığı, 

(Ankara: Lisa, 1973), 225. 
13 Evliya Çelebi, Seyahatnâme, C. III, (İstanbul, 1314), 112. 
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Ergani ve civarı, en eski medeniyet sahaları olan Anadolu ve Mezopotamya 

arasında geçiş bölgesi olduğu için oldukça kadim bir tarihe sahiptir. Ergani’nin kuruluşu 

Hilar köyü yakınlarında ki Çayönü tepesinde yapılan kazalarda elde edilen buluntular 

M.Ö. IX. binli yıllara tarihlenmektedir14 . 

M.Ö. 3500 senelerinde Dicle-Fırat arasında ki bölgeye “Subartu” ve buralara 

yerleşen savaşçı boyların “Subarlar” olduğu tespit edilmiştir. Subarlar’ın Hurriler’le 

aynı soydan geldikleri yeryüzünde madeni ilk işleyen kavim (muhtemelen Ergani 

madenleri) oldukları bilinmektedir. Yukarı Dicle vadisi M.Ö. XV. yüzyılın sonlarında 

Mitanniler’in hâkimiyetine girdi 15. Bölgeye M.Ö. XIII. asırda Asurlular ve M.Ö. VIII. 

Yüzyılında Urartular hâkim oldu16 . 

Ergani, M.Ö. VII. İle I. Yüzyıl arasında İskit, Med, Pers, Makedonya’lı 

İskender ve Partlar’ın hâkimiyetine geçti 17. M.S. I. asırdan III. Asıra kadar Diyarbakır 

ve çevresi Partlar ile Romalılar arasında mücadele sahası, bu yüzyıldan itibaren de 

Roma-Sasani çekişmesine sahne olmuştur. Bölge zaman zaman iki güçlü imparatorluk 

arasında el değiştirmiş. M.S. 365 yılında Roma doğu ve batı olmak üzere ikiye 

ayrılınca, Roma-Sasani kapışmasının yerini Bizans-Sasani mücadelesi almıştır. Bu 

çekişme boyunca genellikle Diyarbekir, Bizans sınırları içinde kalmıştır 18. 

Diyarbekir’in 639 senesinde ikinci halife olan Hz. Ömer’in komutanlarından 

İyez bin Ganem tarafından fethi ile Ergani, Müslüman Arapların eline geçti. Erzurum, 

Malatya, Tarsus hattı Bizanslılar ile Araplar arasında uzun müddet “Sugur” diye tabir 

edilen uç bölgesi oldu 19. 

Emeviler’in son Abbasiler’in ilk zamanlarında Elcezire’ye Şufriya haricileri 

hâkim oldu ise de IX. yüzyılın başlarında sukünet yeniden sağlandı. Diğer taraftan, IX.  

asrın sonlarından XI.  yüzyıla kadar bölge, Şeyhoğulları ve Hamdaniler gibi Arap 

sülalerinin hâkimiyetinde kaldı. Türkler’in Anadolu’da göründükleri XI.  asrın 

                                                 
14 Heyet, Cumhuriyetin 50. Yılında Diyarbakır, 1973 İl Yıllığı, 5. 
15 Firuzan Kınal, Eski Anadolu Tarihi, (Ankara: TTK, 1987), 9; Ünal, XVI. Yüzyılda Harput Sancağı 

(1518-1566), 13.  
16 M. Şemseddin Günaltay, Türk Tarihinin İlk Devirlerinden Yakın Şark: Elam ve Mezopotamya, 

(Ankara: TTK, 1987), 557. 
17 Heyet, Cumhuriyetin 50. Yılında Diyarbakır, 1973 İl Yıllığı, 28-33. 
18 Sabahat Atlan, Roma Tarihinin Ana Hatları, (İstanbul: İÜEF, 1970), 147. 
19 Ünal, XVI. Yüzyılda Harput Sancağı (1518-1566), 14; Mükrimin Halil Yinanç, ”Diyarbakır”, İA, C. III,  

606; Osman Turan, Selçuklular Tarihi ve Türk İslam Medeniyeti, (İstanbul: Dergah, 1980), 162. 
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sonlarında bu bölge Mervaniler’in idaresinde bulunuyordu. X.  asırda Abbasiler’in iç 

siyasi çekişmelerinden istifade ile uç şehirlerine karşı saldırıya geçen Bizanslılar zaman 

zaman Antakya, Maraş, Adana vs. zaptetmişlerse de Diyarbekir ve yakınındaki kaleler 

(Ergani dâhil) hiçbir vakit Rumların hâkimiyetine geçmemiştir 20 . 

1.3.2. Türk Fethinden Osmanlılara Kadar Ergani  

Selçuklu Sultanı Tuğrul Bey’in öncüleri, bir kısmı Türkmenler (Arslan 

Yabgu’ya bağlı) 1042-1045 senelerinde Diyarbekir yöresine şiddetli akınlarda 

bulundular. Mervani Emiri Nasruddevle’nin, Tuğrul Bey’in yüksek hâkimiyetini 

tanıması üzerine, Türkmenler Bizans’a karşı onunla ittifak yaparak bir kısmı bu civara 

yerleşti 21 . 

Ergani, 1062 senesinde Selçuklu kuvvetlerinin saldırısına ve istilasına uğradı22 

.1065 tarihinde Ergani, Selçuklu öncü kuvvetlerince kuşatıldı ama alınamadı. 

Alparslan’ın Suriye seferinde, Bizanslılar’a ait olan Ergani yakınlarında ki Telhum 

kalesi fethedildi 23. 

1085 senesinde Mervanoğulları’nın elinde bulunan Diyarbekir ve çevresi, 

Melikşahın komutanlarından olan Fahrüddevle tarafından bunlardan alınarak divana 

bağlandı. Bu sefere katılan Çubuk Bey’e de Harput civarı verildi24 . Bunun akabinde 

Güney Doğu Anadolu bölgesi, Diyarbakır ve Ahlat olmak üzere iki vilayete ayrıldı. 

Ergani ise hemen yakınında ki Amid’e bağlandı 25 . 

Sultan Melik Tutuş abisi Melikşah’ın vefatından sonra bu bölgeye hâkim oldu. 

Fakat Melik ile Sultan Berkyaruk arasında 1093 yılında Rey yakınlarında bir savaş 

meydana geldi. Bu savaşı Melik’in kaybederek ölmesi üzerine bu bölge Türk ümerası 

arasında paylaşıldı26 . 

                                                 
20 Yinanç, ”Diyarbakır”, 610. 
21 Osman Turan, Selçuklu Zamanında Türkiye Tarihi, (İstanbul: Nakış, 1984), 17. 
22 Osman Turan, Doğu Anadolu Türk Devletleri Tarihi, (İstanbul: Ötüken, 2011), 74. 
23 Turan, Selçuklular Tarihi ve Türk İslam Medeniyeti, 170; Ali Sevim ve Yaşar Yücel, Türkiye Tarihi, 

fetih, Selçuklular ve beylikler Dönemi, (Ankara: TTK, 1989), 52. 
24 Turan, Selçuklular Tarihi ve Türk İslam Medeniyeti, 204; Ünal, XVI. Yüzyılda Harput Sancağı (1518-

1566), 15. 
25 Sevim ve Yücel, Türkiye Tarihi, fetih, Selçuklular ve beylikler Dönemi, 87. 
26 Yinanç, ”Diyarbakır”, 613. 



8 

 

1122 senesinde Ergani’ye İnaloğulları hâkimdi ve bu süreçte Ergani’de bakır 

madeni bulundu. Bakır madeninin işletilmesi, Ergani ve civarına canlılık getirdi ve 

nüfus artışına sebep oldu 27 . 1147 senesinde bu bölgedeki madenlerden üretilen 

bakırdan Hüsameddin Timurtaş ilk defa Artuklu sikkelerini bastırdı ve bu tarihsiz 

paralar günümüze kadar geldi 28. 

1444 senesinde Atabey Zengi,  Diyarbekir yöresine girerek Ergani (Arkanin) 

kalesi ile birlikte birçok kaleyi zapt etti ama vefatından sonra, bu yerler Artuklu Kara 

Arslan’ın eline geçti 29 . Hısn-ı Keyfâ Artuklu emiri Kara Arslan oğlu Nureddin 

Mehmed öteden beri Selâhaddin Eyyübi’yi tanımış ve birçok muharebede ona yardım 

etmişti. 1183 yılında Artuklu- Eyyübi ordusunun başında Amid’i kuşatan Selâhaddin 

şehri zapt ederek Nureddin Mehmed’e verdi 30 . 

XIV.  asrın ortalarında Amid ve çevresi Anadolu Selçuklu-Eyyübi rekabetinin 

merkezi oldu. Bu sebepten, Alâeddin Keykubâd’ın kendisi veya komutanları vasıtasıyla 

bölgeyi ele geçirmek için birçok kere teşebbüs etmiş. Urfa, Rakka, Harran vs. zapt 

etmişse de Diyarbekir’i alamamıştır 31 . Alâeddin Keykubâd’ın çok isteyip de alamadığı 

Amid, oğlu II. Keyhûsrev zamanında, 1240’da Anadolu Selçuklu hâkimiyetine girdi. 

Ergani’de bu süreçte Selçuklu egemenliğine geçti 32 . 

Moğolların 1243 Kösedağ Savaşından sonra Anadolu’yu istilaları huzursuzluk 

ve anarşiye sebep oldu.  1257 senesinde Selçuklu-Moğol mücadelesinde korumasız 

kalan Diyarbekir ve civarı Eyyubi Melik’inin eline geçti. Diğer taraftan, Hülagü şehri 

Eyyübiler’den alarak yeniden Selçuklular’a verdi. Bununla birlikte bölge her ne kadar 

1240-1302 yılları arasında Selçuklu hâkimiyetinde olsa da idare Moğollar’ın 

kontrolünde kaldı 33 . 

XIV.  yüzyılın ilk yarısında Diyarbekir havalisinin siyasi durumu oldukça 

karışıktır. Türk-Moğol savaşları, Moğol valilerinin birbirleri ile çekişmesi, bölgenin 

zaman zaman tahribi ve yağmalanması, huzursuzluğu arttırdı. 

                                                 
27 Turan, Doğu Anadolu Türk Devletleri Tarihi, 230. 
28 A.g.e., 230. 
29  A.g.e., 176. 
30 Mehmed Fuat Köprülü, “Artuklular”, İA, C. I, 618. 
31 Turan, Selçuklu Zamanında Türkiye Tarihi,  379-385. 
32 Sevim ve yücel, Türkiye Tarihi, fetih, Selçuklular ve beylikler Dönemi, 169; Osman Turan, “II. 

Keyhusrev”, İA, C. VI, 620; Turan, Selçuklu Zamanında Türkiye Tarihi,  419. 
33 Turan, Doğu Anadolu Türk Devletleri Tarihi, 201. 
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Ergani, XIV.  asırın ikinci yarısında ise küçük bir emirlik olan Mısır’a 

bağlandı34. XIV.  yüzyılın ortalarından itibaren bölgeye göç eden Akkoyunlu ve 

Karakoyunlu aşiretleri yazı Aladağ yaylalarında kışı ise Diyarbakır civarında geçirmeye 

başladılar. Diğer aşiret, boy ve oymaklarında kendilerine iltihakları ile bu iki Türkmen 

aşireti büyüyerek Doğu ve Güney Doğu Anadolu bölgesinde kendi hâkimiyetlerini tesis 

etmek için, birbirleriyle çarpıştılar. Timur 1401 senesinde Diyarbekir ve çevresini zapt 

ederek Kara Yülük Osman Bey’e verdi. Akkoyunlular bu tarihten itibaren, bu şehri 

merkez ittihaz ederek kendi devletlerini kurdular 35 . 

Ergani, Akkoyunlu-Karakoyunlu mücadelesi sırasında 1411 yılında 

Karakoyunlu beyi olan Kara Yusuf tarafından tahrip edildi ve yağmalandı. 1467’de 

Akkoyunlu beyi Uzun Hasan Bey’in Karakoyunlu hükümdarı Cihan Şah’ı öldürmesine 

kadar devam eden bu çekişme ve iç rekabete rağmen Diyarbekir, Akkoyunlular’ın 

başşehri olarak kaldı. Bu sebeple, bölge XV.  yüzyıl boyunca siyasi hadiselerin merkezi 

oldu. Gerçi 1467 yılında Uzun Hasan’ın başşehri Tebriz’e taşıması Diyarbekir’in 

haşmetine gölge düşürmüş ise de, İran, Irak ve Anadolu üçgeninde olan bu şehir ve 

civarı sonraki asırlarda da önemini korumaya devam etti. Diğer taraftan, Uzun Hasan 

Azerbaycan’da tutunabilmek amacı ile Diyarbekir bölgesinde ikamet eden Akkoyunlu 

oymaklarını İran’a götürdü. Bu hadise yörede etnik değişikliklere sebep oldu36. 

Yaklaşık bir asır boyunca Doğu ve Güney Doğu Anadolu bölgesinde hüküm süren 

Akkoyunlular, 1507’de Safeviler’in burayı zapt etmelerine kadar kendi kanunlarını 

tatbik ettiler37. 

XVI. Asrın başında Şii mezhebine mensup olan Safeviler, uzun savaşlardan 

sonra Akkoyunlu ülkesinin tamamını ele geçirdiler. Şah İsmail, Güney Doğu Anadolu 

bölgesinde kendisine rakip olabilecek durumdaki Dulkadirli Beyi Alâüddevle’yi mağlup 

ederek etkisiz hale getirdi. Safevi Şahı seferden dönerken, Diyarbekir Emiri onun 

hizmetine girdi. Safeviler’in mezhep farklılığından dolayı Akkoyunlu oymaklarına çok 

sert davranarak onları ezmesi, anayurtları Diyarbekir civarını terk ederek, Dulkadirli ve 

                                                 
34 Yinanç, ”Diyarbakır”, 620. 
35 İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Anadolu Beylikleri ve Akkoyunlu, Karakoyunlu Devletleri, (Ankara: TTK, 

1988), 180-181. 
36 Yinanç, ”Diyarbakır”, 622. 
37 Uzunçarşılı, Anadolu Beylikleri ve Akkoyunlu, Karakoyunlu Devletleri, 198. 
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Osmanlı topraklarına sığınmalarına sebep oldu ve bu hadise ikinci kez etnik açıdan 

bölgeyi etkiledi38.   

Sonuçta Safeviler Güney Doğu Anadolu’ya hâkim oldular. Fakat tamamıyla 

otoritelerini kuramadılar. Çünkü Sünni olan bölge halkı Şii Safevi idaresinden memnun 

kalmamıştır. 

1.3.3. Ergani’nin Osmanlı Hâkimiyetine Geçişi 

Önceleri yönünü Balkanlar’a çeviren Osmanlılar, doğu ile pek alakadar 

olmamışlardır. Diğer taraftan, Orta Anadolu’da ilk zamanlarda Karamanoğulları, Eretna 

Devleti, Candaroğulları vs. güçlü beyliklerin olması da bu hususta oldukça etkili oldu. 

Osmanlılar’ın güçlü bir devlet haline geldikleri XIV. yüzyılın sonlarında Sultan 

I. Bayezid Anadolu birliğini tesis maksadı ile bütün Batı ve Orta Anadolu beyliklerine 

son verdi. Bu yıllarda, Orta Anadolu bölgesine sahip Kadı Burhaneddin Akkoyunlu 

Kara Yülük Osman Bey ile yaptığı savaşta öldürülmesi üzerine Kadı Burhaneddin 

ümerası memleketlerini düşmanları olan Akkoyunlular’a teslim etmektense Osmanlı 

Sultanı I. Bayezid’e tabii olmayı tercih ettiler.  I. Bayezid Anadolu’da birliği sağlamak 

amacıyla Ergani yakınlarındaki Fırat nehrine kadar bütün bölgeyi zapt etti. Fakat 1402 

Anakara muharebesi sonucu, bütün beyliklerin Timur tarafından yeniden kurulması, 

Osmanlılar’ın bir müddet bu bölgeden uzaklaşmasına sebep oldu 39. 

Osmanlılar’ın Doğu Anadolu’da tekrar ortaya çıkmaları Karamanoğlu 

topraklarının Fatih tarafından ele geçirilmesi ile oldu. Ancak yine Fırat sınır olarak 

kaldı. Akkoyunlu enkazı üzerinde güçlü bir devlet kuran Şah İsmail, Osmanlı 

hükümdarı II. Bayezid’in zaafı, ümeranın kayıtsızlığı, şehzadelerin tahta çıkmak için 

birbirleri ile rekabetlerinden yararlanarak ve Anadolu’da meskûn Şii Türkmenler’in de 

desteğini alarak Anadolu’yu ele geçirme düşüncesi ile harekete geçti. Anadolu’da başta 

Şah Kulu olmak üzere taraftarları birçok isyan çıkardı. 

Daha Trabzon’da sancakbeyi iken tehlikeyi sezen I.Selim, Şah’a gözdağı 

vermek amacıyla Bayburt’a uzanan bir sefer düzenledi. Yavuz Sultan Selim babasıyla 

yaptığı mücadeleyi kazanıp kardeşlerini bertaraf ettikten sonra, ilk işi Safevi tehlikesine 

                                                 
38 Hammer, Büyük Osmanlı Tarihi, C. II, çev. Mehmet Ata (İstanbul: Üçdal, 1989), 411. 
39 İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Büyük Osmanlı Tarihi, 7 bs. C. I, (Ankara: TTK, 1983), 300. 
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son vermek oldu40. Sultan Selim, Anadolu’da ki Şah İsmail fanatiklerini hizaya 

getirdikten sonra Safeviler’in üzerine yürüdü. Çaldıran Ovasında meydana gelen savaşı 

Osmanlılar kazandı. Bu yaklaşık olarak iki yüzyıldır siyasi istikrarsızlık içinde bulunan 

Doğu ve Güney Doğu Anadolu’nun kaderinin değişmesine ve bölgenin Osmanlı 

hâkimiyetine geçmesine zemin hazırladı41. 

Diyarbekir halkı yukarıda da ifade edildiği üzere Safeviler’den hoşnut değildi. 

Çaldıran’dan sonra padişah yörede saygı gören âlim İdris-i Bitlisi’yi, halkı Osmanlılar 

lehine kazanması amacı ile buraya gönderdi. İdris-i Bitlisi’nin üstün gayretleri neticesi 

bölgedeki beyler Safeviler’e karşı isyan etti. Ayrıyeten sayıları yirmibeşi bulan Kürd 

emiri Osmanlı tabiiyetini kabul ederek mücadele kararı aldılar. Bunun üzerine 

Diyarbekir Osmanlı Devleti’ne bağlandı42.  

Şah İsmail, Osmanlı ordusunun çekilmesini müteakip Diyarbekir’in yeniden 

zaptı amacı ile Çaldıran savaşında maktul düşen Ustacoğlu Mehmet Han’ın yerine onun 

biraderi Karahan’ı görevlendirdi. Karahan, Urfa hâkimi Durmuş Bey, Mardin, Hısn-ı 

Keyfâ, Harput ve Ergani beylerinin yardımı ile şehri kuşattı. Diyarbekir halkı Molla 

İdris vasıtasıyla Sultandan yardım istedi43. O sırada Dulkadirli meselesi ile uğraşan 

Osmanlılar bu talebi karşılayamadılar. Bununla birlikte, Amasya’da yardıma gelen Yiğit 

Ahmet kuşatma hatlarını yararak şehre girmeyi başardı44. 

Karahan’ın ablukası bir yıl kadar sürdü. Nihayet İdris-i Bitlisi’nin gayretleri ile 

Sultan Selim Bayburt beylerbeyi Bıyıklı Mehmet Paşa45 ve Sivas beylerbeyi Şadi paşayı 

bölgede kesin hâkimiyetin sağlanması için görevlendirdi. Adı geçen iki paşanın 

kuvvetlerine ilaveten İdrisi-i Bitlisi’de Kürd beylerinin kontrolünde on bin gönüllü ile 

bunlara iltihak etti. Bu kuvvetlerin geldiğini haber alan Karahan karşı koyamayacağını 

anlayarak Mardin’e çekildi. Böylece Diyarbekir 1515’de Osmanlıların eline geçti46. 

Ergani, bu hadiseler vuku bulduğunda hâlâ Safeviler’in hâkimiyetinde idi47. 

                                                 
40 İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Büyük Osmanlı Tarihi, C. II, 249-259; Hammer, Büyük Osmanlı Tarihi, C. II, 

370. 
41 Hoca Sadeddin Efendi, Tacü’t-Tevârih, C. IV, (İstanbul: KB, 1978), 195-207. 
42 Hoca Sadeddin Efendi, Tacü’t-Tevârih, C. IV, 248; Hammer, Büyük Osmanlı Tarihi, C. II, 444. 
43 Hoca Sadeddin, Tacü’t-Tevârih, C. IV, 253; Ünal, XVI. Yüzyılda Harput Sancağı (1518-1566), 24. 
44 Hoca sadeddin, Tacü’t-Tevârih, C. IV, 253. 
45 M. Mehdi İlhan’ın Bıyıklı Mehmet Paşa üzerine oldukça önemli çalışmaları mevcuttur. Gerek 

duyulduğunda bakılabilinir. 
46 Hammer, Büyük Osmanlı Tarihi, C. II, 446; Uzunçarşılı, Büyük Osmanlı Tarihi, C. II, 274. 
47 Hoca sadeddin, Tacü’t-Tevârih, C. IV, 262. 
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Bir ara Osmanlı kuvvetleri Mardin’i zapt etdi fakat Bıyıklı Mehmet Paşa ile 

Şadi Paşa’nın arasının açılması buranın Karahan’ın eline geçmesine sebep oldu. Fakat 

Sultan Selim Karaman beylerbeyi Hüsrev Paşa’yı 1516 yılının ilkbaharında yirmi bin 

asker ile yardıma gönderdi. Mardin civarında Koçhisar’ın doğusunda Dede-Kargın 

muharebesinde Karahan’ın maktul olması üzerine Safeviler yenildi. Fakat Mardin 

fethedilemedi. Mardin’in ve o Havali ’de ki bazı kalelerin zaptı Halep fethinden sonra 

gerçekleşti48.   

Karahan’ın yenilgisi, Safeviler’in bölgedeki otoritesinin hemen hemen sona 

ermesine sebep oldu. Ergani’de Diyarbekir’in zaptından bir yıl sonra, Dede-Kargın 

muharebesi sonucu 1516 yılında kesin olarak Osmanlı Devleti’ne katıldı. İdris-i Bitlisi 

Padişahın adına Diyarbekir’in on dokuz sancaklı eyalet merkezi şeklinde düzenledi. 

Ergani’de bu eyalete bağlı sancak merkezlerinden biri oldu. Klâsik Osmanlı sancağı 

şeklinde kurulan Ergani Sancağı’nın idaresi ise Diyarbekir savunmasına katılan Yiğit 

Ahmet Bey’e verilmiştir49. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
48 A.g.e., 270. 
49 Hammer, Büyük Osmanlı Tarihi, C. II, 455; Hoca Sadeddin, Tacü’t-Tevârih, 270. 
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2.1. OSMANLI DEVLETİ’NİN İDARİ YAPISI 

XVI. yüzyılda Osmanlı Devleti’nde taşra idaresi köy (karye), nahiye, kaza, 

sancak (liva) ve eyalet (beylerbeylik) şeklinde teşkilatlanmıştır. Bu sistem küçük 

birimlerin birleşmesi sonucu bir üst birimi oluşturması şeklinde meydana gelmektedir. 

Köylerin birleşmesi nahiyeleri, nahiyelerin birleşmesi kazaları, kazaların birleşmesi 

sancakları ve sancakların birleşmesi de eyaletleri oluşturmaktadır50.  Eyaletlerin sayısı 

Rumeli’nin fethine kadar bir, fetihten sonra ise iki olmuştur. XVI. yüzyıldan itibaren 

eyalet sayısı devletin geniş alanları yayılmasına paralel olarak artmış ve yüzyılın 

sonlarına doğru sayısı 30’u geçmiştir51. 

İdari bakımdan eyalet, sancakların birleşmesi ile meydana gelmektedir. Bu 

husus itibariyle sancakların Osmanlı idari teşkilatında önemi ve değeri oldukça fazladır. 

Sancaklar, askeri ve idari yetkilere sahip olan ve doğrudan merkezden tayin edilen 

sancak beylerince yönetilirdi. Bununla birlikte kuvvet ayrılığın esasını taşra yönetim 

şekli olarak kabul etmiş olan Osmanlı’da sancak beyinin yetkileri yargıyı temsil eden 

kadının kontrolü altına alınmıştır52. 

2.2. OSMANLI İDARI YAPISINDA ERGANİ SANCAĞI 

Ergani Sancağınında bağlı olduğu Diyarbekir Beylerbeyliği, Eylül 1515’de 

Diyarbekir’in fethinden sonra kuruldu ve beylerbeyliğine 4 Kasım 1515’de Bıyıklı 

Mehmet Paşa getirildi. Fakat ilk idari teşkilatlanma bu bölgenin 1516 yılında tamamen 

fethedilmesinden sonra yapılabilindi. 1518’de ilk tahriri yapılan Diyarbekir eyâletinin 

sancakları: Amid (Diyarbekir), Mardin, Beriyyecik, Ruha (Urfa), Siverek, Çermik, 

Ergani, Harput, Arapkir, Kiğı ve Çemişgezek’tir53. Bu süreçte Ergani sancağının ilk 

sancakbeyi, Diyarbekir’in Safevi komutanı karahan tarafından muhasara anında şehre 

yardımcı kuvvet ile giren Dergâh-ı Ali müteferrikalarından Yiğit Ahmet Bey’dir54. 

 

                                                 
50 Yusuf Halaçoğlu, XIV – XVII. Yüzyılda Osmanlılarda Devlet Teşkilatı ve Sosyal Yapı, 1 bs. (Ankara: 

TTK, 1995), 83. 
51 Ünal, XVI. Yüzyılda Harput Sancağı (1518-1566), 29. 
52 Hasan Basri Karadeniz, “XVI. Yüzyılın Başlarında Ergani Sancağında İdari Yapı”, TDAD, S.88, 

(1994), 99. 
53 Nejat Göyünç, “Diyarbakır Beylerbeği’nin İlk İdari Taksimatı”, Tarih Dergisi, S.23, (1996), 23. 
54 A.g.m., 27. 
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1523’te Diyarbekir Beylerbeği evvelce Karaman Beylerbeği olan ve bölgenin 

fethinde bulunan Hüsrev Paşa’dır. Bu tarihte Diyarbekir eyâletine Musul, Ane ve Hit, 

Deyr ve Rahbe sancaklarının katıldığı; Beriyyecik livâsı’nın kazâya dönüştürüldüğü ve 

diğer sancakların eski statülerini korudukları görülmektedir55. 1566 yılında Diyarbekir 

Beylerbeği Behram Paşa’dır56. Bu tarihte Ergani sancağının Diyarbekir’e bağlılığında 

herhangi bir değişiklik meydana gelmemiştir. 

Sancağın merkezi tahrir defterinde “Nefs-i Kasaba-i Ergani” olarak 

geçmektedir. “Nefs” eyâlet, sancak, kasaba veya nahiye merkezi manasında 

kullanılmaktadır57. Bu tabir Ergani nahiyesi için kullanıldığı gibi Ergani sancağının 

nahiyeleri olan Çüngüş ve Hisaran içinde kullanılmıştır58. Keza diğer bir nahiyesi olan 

Behrimaz için böyle bir kullanım söz konusu değildir ve merkezi yoktur. 

Özellikle Çüngüş nahiyesinde konar-göçer cemâat ve aşiret isimleri ile 

mevcuttur. Devlet, sancağın dışında bazı aşiret ve oymakları yani konar-göçerleri de 

birer idari birim olarak kabul etti.  Bu gibi durumlar etnik, sosyal ve siyasi şartların 

zaruri kıldığı hallerde doğruda doğruya meydana gelmekteydi59.  

Diğer taraftan Ergani sancağı 1566 ‘da dört idari üniteden müteşekkildir. 

Bunlar, Ergani merkez, Çüngüş, Hisaran ve Behrimaz nahiyeleridir. Behrimaz daha 

önceki tahrir kayıtlarında Ergani sancağına bağlı değil iken bu tarihte yapılan tahrirde 

Erganiye bağlanmıştır. Bu bağlamda idari yapı içinde Ergani sancağına ait köy ve 

mezraların nahiyelere göre dağılımı şu şekildedir; Ergani nahiyesi: 142 köy ve 72 

mezra’adan teşkil olmaktadır. Köylerin 122’si müslim, 13’ü gayrimüslim, 2’si karışık 

ve 5’i viran köydür. Hisaran: 38 köy ve 3 mezra’adan teşkil olmaktadır. 1 köy karışık 

olup diğer köyler müslimdir. Behrimaz: 11 köy bulunmaktadır. Köylerin, 9’u müslim, 

1’i gayrimüslim ve 1’i de viran köydür. Çüngüş: 24 köy 6 mezra’adan teşkil olmaktadır. 

Köylerin 22’si müslim 2’si gayrimüslim köydür.  

  

  

                                                 
55 A.g.m., 33. 
56 Nejat Göyünç, "Diyarbakır", DİA., C.IX, 467. 
57 Karadeniz, “XVI: Yüzyılda Başlarında Ergani Sancağında İdari Yapı”, 100. 
58 Çüngüş “ Nefs-i Çüngüş”, Hisaran, “Karye-i Nefs-i Hisaran” şeklinde kaydedilmiştir. Bkz. TK. KKA., 

TD., Nr. 51, Vr. 294-b ve 277-a. 
59 Mehmet Ali Ünal, XVI. Yüzyılda Çemişgezek Sancağı, (Ankara, TTK, 1999), 19. 
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3.1. ERGANİ SANCAĞINDA YERLEŞME 

Osmanlı Devleti’nde idari yapı; vilayet, sancak, kaza, nahiye ve köy 

şeklindedir. 51 numaralı tahrir defteri Defter-i Nüfusan-i Livâ-i Ergani diye 

başlamaktadır. Bu da Ergani’nin liva yani sancak olduğunu göstermektedir. Bir alt 

başlıkta yani Ergani nahiyesinin tahrir kayıtlarının başlığı ise Nefs-i Kasaba-i Ergani 

şeklinde zikredilmiştir. Ergani nahiyesine tâbi karyeler yani köyler bulunmaktadır.  

Osmanlı taşra yönetiminde köyler en alt birim olmuştur. Bu köylerin birleşimiyle kazâ 

ve sancaklar meydana gelmektedir.  

Ergani şehrinde ve köylerinde nüfusu oluşturan unsurlar müslim ve 

gayrimüslim halktır. Şehirdeki dini ayrım Mahalle-i Müslümanan ve Cemâat-i Nasârâ 

olarak isimlendirilmektedir. Genel olarak Ergani nahiyesine bağlı 142 köyün 122’si 

müslim, 13’ü gayrimüslim, 2’si karışık ve 5’ide viran köydür.  

Deftere göre Hisaran nahiyesinin şehir merkezi olmayıp köylerden 

oluşmaktadır. Hisaran’da toplam köy sayısı 38 ‘dir. Bunlardan sadece Karye-i Nefs-i 

Hisaran karışık olup diğerleri müslim ahalinin teşkil ettiği köylerdir. 

Behrimaz nahiyesinde ise toplam 11 köy vardır. Bunlardan Karye-i Ribat60 

gayrimüslim Karye-i Haneviran61 ise viran köydür. Geriye kalan 9 köyün ahalisi ise 

müslimdir. 

Yine deftere göre Çüngüş nahiyesinin merkezini müslim ve gayrimüslim halk 

oluşturmaktadır. Tahrir defterine göre Çüngüş şehrinde yaşayan müslim halk Cemaât-i 

Müslüman gayrimüslim halk ise Cemâat-i Nasârâ şeklinde kaydolunmuştur. Cemâat-i 

Nasârâ’nın altında da iki mahalle bulunmaktadır. Çüngüş nahiyesi’nde 24 köy 

bulunmakta olup bunlarda 2’si gayrimüslüm geriye kalan 22 köy ise müslim ahalinin 

ikamet ettiği köylerdir. Nahiyede konar-göçerlerde bulunmaktadır ve genellikle 

hayvancılık ile uğraşmaktadırlar. 

 

 

                                                 
60 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 290-a/b. 
61 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 294-a. 
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 Tablo 3.1: Ergani Sancağında Yerleşme 

NAHİYELER MESKÛN VİRAN MEZRA’A 

Müslim Gayrimüslim Karışık 

ERGANİ 122 13 2 5 72 

HİSARAN 37 -- 1 -- 3 

BEHRİMAZ 9 1 -- 1 -- 

ÇÜNGÜŞ 22 2 -- -- 6 

TOPLAM 190 16 3 6 81 

Ergani sancağında toplam 215 köy ve 81 mezra’a mevcuttur. Bu köylerin 190’ı 

müslim, 16’sı gayrimüslim, 3’si müslim ve gayrimüslim yani karışık ve 6’sı da viran 

köydür(Bkz. Tablo 3.1). 

3.2. ERGANİ SANCAĞININ NÜFUSU 

3.2.1. Ergani Sancağında Şehir Nüfusu 

Osmanlı Devleti’nde tahririn yapılmasındaki gaye, o bölgede ne kadar insanın 

yaşadığını tespit etmek ve vergi verebilecek nüfusu belirlemektir. Osmanlı tahrir 

defterlerinde şehir ve köylerde oturan vergi nüfusu; hane, mücerred ve bennâk olarak 

ifade edilmiştir. Hane, vergi vermekle mükellef evli şahıstır.  Osmanlı Devleti’nin nüfus 

araştırmalarında XIX. yüzyıldan önceki dönemlerde nüfus araştırmalarının en önemli 

verisi hane rakamlarıdır 62 . Mücerred genel itibariyle 20 yaşında ve bekâr olup kendi 

işiyle meşgul kişilerdir63. Bennâk ise elinde yarım çiftten daha az miktarda toprak 

bulunan ve evli olan vergi nüfusudur64 . 

Tahrir defterleri ile bir yerin nüfusunu kesin olarak tespit edebilmek mümkün 

değildir. Çünkü her bir hanede kaç kişinin bulunduğu tam olarak bilinememektedir. 

Fakat gerçek nüfusu bulmak için bazı metotlar uygulanmaktadır. Ö. Lütfi Barkan bu 

konuyla alakalı olarak, bir haneyi 5 kişi kabul etmektedir65 . Bu tespit genellikle hane x 

                                                 
62 Orhan Kılıç, XIV. Yüzyılda Adilcevaz ve Ahlât (1534-1605), (Ankara, Tamga, 1999), 136. 
63 Hasan Basri Karadeniz, Atçekenlik ve Atçeken Oymakları (1500-1643) (Yayınlanmamış Doktora Tezi), 

(Kayseri 1995), 140. 
64 Enver Çakar, XVI. Yüzyılda Haleb Sancağı (1516-1566), (Elazığ: FÜ-ODA., 2003), 139. 
65 Ömer Lütfi Barkan, “Tarihi Demografi Araştırmaları ve Osmanlı Tarihi”, Osmanlı Devleti’nin Sosyal 

ve Ekonomik Tarihi “Tetkikler-Makaleler, C. I, haz. Hüseyin Özdeğer, (İstanbul, İÜ, 2000), 12. 
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5 + mücerred şeklinde kullanılmıştır66 . Bu yöntem genel olarak araştırmacılar 

tarafından kabul edilmektedir. 

1566 tarihli mufassal tahrir defterine göre Ergani sancağında iki şehir 

bulunmaktadır. Bunlar Ergani ve Çüngüş şehirleridir. Bu şehirlerin tahmini nüfuslarına 

bakacak olursak; Ergani şehri müslim ve gayrimüslim ahaliden oluşmaktadır. Müslim 

ahalinin yaşadıkları yer göz önüne alınarak Mahalle-i Müslümanan67 şeklinde 

kaydolunmuştur. Ayrıca mahalleler belirtilmemiştir.  Müslim hane sayısı 136 ve müslim 

mücerred sayısıda 57 kişi olarak tahrirde kayıtlıdır. Gayrimüslim ahali Cemâat-i 

Nasârâ68 şeklinde kaydolunmuştur. Yapılan tahrirde gayrimüslim hane sayısı 216 olup 

mücerred sayısının da 60 kişi olduğunu görmekteyiz. Bu veriden hareketle şehirde 

gayrimüslim mücerredin yani gayrimüslim genç nüfusun daha fazla olduğunu aşikârdır. 

Tahmini nüfus ise müslim 737, gayrimüslim 1140 kişidir. Genel toplamında ise hane 

352, mücerred 117 kişi olup tahmini nüfusu ise 3 muaf nüfus ile birlikte 1880 

kişidir(Bkz Tablo 3.2).  

Tablo 3.2: Ergani Şehrinin Tahmini Nüfusu (1566). 

  Nefer Hane Mücerred Tahmini Nüfus 

1 Müslim 196 136 57 737 

2 Gayrimüslim 276 216 60 1140 

 Toplam 472 352 117 1877+3(muaf)=1880 

 

Çüngüş şehrinde 589 hane bulunmakta olup bunun 129’u müslim 460’ı gayri 

müslimdir. Mücerredlerde ise müslim mücerred 31 kişi, gayrimüslim mücerred 126 

kişidir. Hane ve mücerred sayıları sonucunda ulaştığımız tahmini nüfustada 2426 kişilik 

tahmini nüfus ile gayrimüslüm nüfus daha fazladır. Gayrimüslüm nüfusa karşılık ise 

                                                 
66 Nejat Öz, XV-XVI. Yüzyılda Canik Sancağı, (Ankara: TTK, 1999), 62. 
67 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 212-a. 
68 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 213-a. 
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676 kişilik müslim nüfus vardır. Şehrin toplam tahmini nüfusu 3102 kişidir(Bkz. Tablo 

3.3).  

Tablo 3.3: Çüngüş Şehrinin Tahmini Nüfusu (1566) 

  Nefer Hane Mücerred Tahmini Nüfus 

1 Müslim 160 129 31 676 

2 Gayrimüslim 532 460 126 2426 

 Toplam 692 589 157 3102 

 

 

Tapu tahrir defterine göre şehirlerde gayrimüslim nüfus, müslim nüfusa nazaran 

daha fazladır. Burada şehirli ve köylü halkın nüfus dağılımındaki fark ekonomik 

sebeplerden kaynaklanır. Şehirdeki halk genel olarak ticaret ve diğer sektörler ile 

meşgul olurken, köydeki halk ise sadece tarım ve hayvancılıkla uğraşmaktadır. Bu da 

gayrimüslim halkın ticaretle daha çok iştigal ettiğini göstermektedir. 

3.2.2. Ergani Sancağında Kırsal Nüfus 

Ergani sancağına tâbi köylerin nüfusunu tahrir defterinden de anlaşılacağı 

üzere ekonomik bakımdan yerleşik ve göçebe, dini bakımdan müslim ve gayrimüslimler 

oluşturmaktadır. Ergani sancağına tâbi köyleri müslim, gayrimüslim, karışık ve viran 

olmak üzere dört bölümde inceleyebiliriz. 

Osmanlı Devleti’nde olduğu gibi Ergani’de de temel ayrım kaidesi dindir. 

Köylerinde birçoğu buna göre sınıflandırılmış ve isimlendirilmiştir.  Bazı köyler isim 

olarak her ne kadar Türk ve Kürd olarak ayrılmış olsa da bu her zaman bir soyu ifade 

etmemektedir69. Osmanlı Devleti’nde soy ve ırk üzerinden bir ayrım olmamakla birlikte 

din genel bir kapsam ve ifadedir. Osmanlı, İslam ile çok uzun yıllar aynı düşünce ve 

davaya hizmet eden milletleri hiçbir ayrım olmaksızın birleştirmiştir. 

                                                 
69 Nejat Göyünç, “Türk-Kürk İlişkileri Hakkında”, TKD, S.346, (1992), 66-69; Nejat Göyünç, XVI. 

Yüzyılda Mardin Sancağı, (Ankara: TTK, 1991), 41-80. 
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Tahrir defterinde bazı köy isimleri de Türkçe olup, bunlar Türk boyları ve şahıs 

isimleridir. Bazı köy isimlerinin sonunda kend ve kendi kelimeleri dikkat çeker. Bu 

kelimenin oğuzlarda köy anlamı taşıdığı bilinmektedir70. Örneğin Karye-i Hatun 

Kendi71 köyünde kendi kelimesi geçer ve bunun anlamı da köydür (Bkz. Ek-2).  

Tahrir defterine göre bazı köy isimlerinin de sadece Türkçe olması hatta bazı 

Türk boylarına ait olması Türk kültürünün Anadolu’nun genelinde olduğu gibi 

Ergani’de de hâkim olduğunu göstermektedir. Karye-i Menteş ve Karye-i Danişmendlü 

bu konuya en uygun olan örneklerdir. Bazı köy isimleri ise hacı, şeyh, pir, zaviye, 

ziyaret gibi dini ve tasavvufi terimlerden oluşmaktadır.  

Ergani sancağındaki köylerin aritmetik tahmini nüfus ortalaması 215 kişidir. 

Tahmini nüfusa göre bu köylerden 150 tanesinin nüfusu ortalamadan az iken 65 köyün 

nüfusu ise ortalamanın üstündedir. Tahrir defterine göre Ergani sancağında viran köyler 

hariç 23 köyde mücerred kaydı bulunmamaktadır. 

Sancaktaki nahiyelerin aritmetik nüfus ortalamalarına bakacak olursak; Ergani 

nahiyesine bağlı köylerin aritmetik tahmini nüfus ortalaması 137 kişidir. Tahmini 

nüfusa göre bu köylerden 92 tanesinin nüfusu ortalamadan az iken 50 köyün nüfusu ise 

ortalamanın üstündedir. Tahrir defterine göre Ergani nahiyesinde viran köyler hariç 19 

köyde mücerred kaydı bulunmamaktadır. Hisaran nahiyesinin aritmetik tahmini nüfus 

ortalaması 135 kişidir. Tahmini nüfuslarına göre bu köylerden 31 tanesi ortalamanın 

altında nüfusa sahipken, 7 tanesi ortalama nüfusun üstünde bir nüfusa sahiptirler. Tahrir 

defterine göre Hisaran nahiyesindeki 2 köyde mücerred kaydı bulunmamaktadır. 

Behrimaz nahiyesindeki köylerin nüfusa baktığımız zaman öncelikle Behrimaz 

nahiyesine bağlı köylerin aritmetik tahmini nüfus ortalaması yaklaşık olarak 157 kişidir. 

Bu ortalamayı esas alarak 7 köyün ortalama tahmini nüfusun altında olduğu, 4 köyün 

ise ortalamanın üstünde olduğunu görülmektedir. Viran olan köy hariç olmak üzere 

mücerred kaydı olmayan köy yoktur. Çüngüş Nahiyesine bağlı köylerin aritmetik nüfus 

ortalamaması 226 kişidir. Köylerden 16’sı bu ortalamanın altında bir nüfusa sahip iken 

8 köy ise bu ortalamanın üstünde bir nüfusa sahiptir. 

                                                 
70 Bahaeddin Ögel, Türk Kültür Tarihine Giriş, C. I, 1 bs. (Ankara: KB, 1978), 233. 
71 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 272-a. 
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1566 tarihli mufassal tahrir defterine göre Ergani sancağında toplam 215 köy 

vardır. Bunlardan 190 tanesi müslim, 16 tanesi gayrimüslim, 3 tanesi karışık ve 6’sıda 

viran köydür(Bkz. Tablo 3.4). Viran köyden kasıt hiçbir yerleşimin olmamasıdır. Viran 

köy sayısı oldukça azdır bu da halkı bulunduğu bölgeden kaçıracak herhangi bir 

olumsuz durumun olmadığını göstermektedir. Hem müslim hem de gayrimüslim halkın 

bulunduğu köyler, Karye-i Nefs-i Hisaran72, Karye-i Malan73 ve Karye-i Özbeği74 

köyleridir. Müslim köyler diğer köylere nazaran sayıca daha fazladır. Müslüman köyler 

yüzdelik hesap üzerinden %88’lik gibi büyük bir orana sahiptir. 

Tablo 3.4: Ergani Sancağına Tâbi Köylerin Dağılımı 

 

 

 

 

 

Müslüman 

 

190 

 

Gayrimüslim 16 

Karışık 

 

3 

Viran 6 

TOPLAM 

 
215 

Ergani sancağındaki köylerin hane, mücerred ve tahmini nüfusuna bakacak 

olursak. Tahrir defterine göre köylerde toplam 5964 hane kayıtlıdır. En fazla haneye 

sahip köy ise 156 hane ile Karye-i Avut75’dur. 2 hane ile en az haneye sahip köyler ise 

Karye-i Çayan-ı Suflâ76, Karye-i Kabaklü77 ve Karye-i Elekviran78’dır. Mücerredlere 

bakacak olursak, toplam mücerred 2065’dir. Karye-i Avut79 78 mücerred ile en fazla 

mücerred sayısına sahip köydür. Ergani sancağındaki köylerin toplam tahmini nüfusu 

11 muaf nüfus ile birlikte 31896 kişidir. Köyler içerinde en fazla nüfusa sahip köy 858 

kişilik nüfusu ile Karye-i Avut80’dur. En az nüfusa sahip köyler ise 10 kişi ile Karye-i 

Çayan-ı Suflâ81 ve Karye-i Kabaklü82’dür. 

                                                 
72 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 277-a/278-b. 
73 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 243-b/244-a. 
74 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 274-b/275-a. 
75 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 308-b/310-a. 
76 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 245-b. 
77 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 260-b. 
78 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 259-a. 
79 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 308-b/310-a. 
80 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 308-b/310-a. 
81 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 245-b. 
82 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 260-b. 
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Sancaktaki nahiyelere tâbi köylerin tahmini nüfuslarına bakacak olursak; tahrir 

defterine göre Ergani nahiyesindeki köylerin toplam hane sayısı 3678 hanedir. En fazla 

haneye sahip köy ise 119 hane ile Karye-i Nife83’dir. 2 hane ile en az haneye sahip 

köyler ise Karye-i Çayan-ı Suflâ84, Karye-i Kabaklü85 ve Karye-i Elekviran86’dır. 

Mücerredlere bakacak olursak, toplam mücerred 1194’dür. Karye-i Gevhariz-i ‘Ulyâ87, 

68 mücerred ile en fazla mücerred sayısına sahip köydür. Ergani nahiyesinin köylerinin 

toplam tahmini nüfusu 6 muaf ile birlikte 19590 kişidir. Köyler içerinde en fazla nüfusa 

sahip köy 630 kişi ile Karye-i Nife88’dir. En az nüfusa sahip köyler ise 10 kişi ile Karye-

i Çayan-ı Suflâ89 ve Karye-i Kabaklü90’dür(Bkz. Tablo 3.5). 

Hisaran nahiyesinin ise toplam hane sayısı 953 ‘dür. Köyler içerisinde 156 

hane ile en fazla hane Karye-i Nefs-i Hisaran91’da vardır. 5 hane ile hane sayısı en az 

olan köyde Karye-i Eynegüm92’dür. Mücerredlerin toplamı 363 ve en fazla mücerrede 

sahip köy 59 mücerred ile Karye-i Signag nâm-ı diğer Şeyhler93’dir. En az mücerred 

nüfusu ise mücerred nüfusu hiç olmayan köyler hariç 1 mücerred ile Karye-i 

Gaybilü94’dür. Hisaran nahiyesinin tahmini nüfusu 3 muaf ile birlikte 5131’dir. 834 kişi 

ile Karye-i Nefs-i Hisaran95 en fazla nüfusa sahip köydür. 27 kişilik nüfusu ile Karye-i 

Eynegüm96 En az tahmini nüfusa sahip olan köydür(Bkz. Tablo 3.5). 

Behrimaz nahiyesinin tahmini nüfusuna baktığımızda, köylerin toplam hane 

sayısı 319’dur. Karye-i Keydan97 90 hane ile en çok haneye sahip olan köydür. Karye-i 

Şemik98 ise 7 hane ile en az haneye sahip olan köydür. Nahiyenin mücerred toplamı 139 

kişidir. En fazla mücerred nüfusuna, 24 mücerred ile Karye-i Çanakçı-ı ‘ulyâ99 sahiptir. 

                                                 
83 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 230-a/231-a. 
84 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 245-b. 
85 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 260-b. 
86 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 259-a. 
87 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 216-b/217-b. 
88 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 230-a/231-a. 
89 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 245-b. 
90 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 260-b. 
91 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 277-a/278-b. 
92 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 280-b. 
93 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 282-a/283-a. 
94 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 289-b. 
95 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 277-a/278-b. 
96 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 280-b. 
97 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 293-a/294-a. 
98 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 292-a. 
99 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 290-b/291-a. 
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2 mücerred ile Karye-i Şemik100 en az mücerred nüfusuna sahip köydür. Nahiyeye bağlı 

köylerin tahmini nüfusunun toplamı 1734 kişidir. Karye-i Poladlu101 421 kişilik tahmini 

nüfusu ile en fazla nüfusa sahip köydür. Karye-i Şemik102 ise 37 kişilik nüfusu ile en az 

tahmini nüfusa sahip köydür(Bkz. Tablo 3.5). 

Çüngüş nahiyesine bağlı köylerin hane, mücerred ve tahmini nüfusuna 

baktığımız zaman; köylerin toplam hane saysısı 1014’dür. Karye-i Avut103 156 hane ile 

en çok haneye sahip olan köydür. Karye-i Hanözü104 ise 4 hane ile en az haneye sahip 

olan köydür. Köylerin mücerred toplamı 369 kişidir. En fazla mücerred 78 kişi ile 

Karye-i Avut105’ta bulunmaktadır. Mücerred olmayan köyler hariç olmakla birlikte, 1 

mücerred ile Karye-i Sükrek106 en az mücerred nüfusuna sahip köydür. Nahiyeye bağlı 

köylerin tahmini nüfusunun toplamı 2 muaf nüfus ile birlikte 5441 kişidir. Karye-i 

Avut107 858 kişilik tahmini nüfusu ile en fazla nüfusa sahip köydür. Karye-i Hanözü108 

ise 23 kişilik nüfusu ile en az tahmini nüfusa sahip köydür(Bkz. Tablo 3.5). 

Tablo 3.5: Ergani Sancağındaki Kırsal Nüfus 

Ergani Sancağındaki  

Kırsal Nüfus 

Hane 

 

Mücerred 

 

Muaf 

 

Tahmini Nüfus 

 

Ergani 3678 1194 6 19590 

Hisaran 953 363 3 5131 

Behrimaz 319 139 -- 1734 

Çüngüş 1014 369 2 5441 

Toplam 5964 2065 11 31896 

 

 

                                                 
100 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 292-a. 
101 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 292-b/293-a. 
102 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 292-a. 
103 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 308-b/310-a. 
104 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 310-b. 
105 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 308-b/310-a. 
106 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 304-a. 
107 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 308-b/310-a. 
108 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 310-b. 

Hane Mücerred Muaf Tahmini

Nüfus

5964
2065 11

31896
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Ergani sancağındaki tahmini kırsal nüfus 31896’dır. Nüfusun, 25248 kişi ile 

%83’lük kısmını müslim nüfus oluşturmaktadır. Gayrimüslim nüfus ise 6648 kişi ile 

nüfusun %17 ‘lik kısmını teşkil etmektedir(Bkz. Tablo 3.6).  

Tablo 3.6: Ergani Sancağındaki Tahmini Kırsal Nüfus Dağılımı 

Müslüman 

 

25248 

 

Gayrimüslim 6648 

Toplam 31896 

Ergani sancağındaki köylere hane aralıklarına göre bakacak olursak; 0-25 

arasında 141, 26-50 arası 40, 51-100 arası 22, 101-156 arası 12 köy bulunmaktadır. 0-25 

hane aralığına göre olan köy sayısı %65’lik bir oran ile en çok hane barındıran aralıktır. 

101-156 hane aralığı ise %6’lık oran ile en az hane barındıran aralıktır (Bkz. Tablo 3.7). 

Tablo 3.7: Ergani Sancağında Köylerin Hane Aralıklarına Göre Dağılımı 

Hane Aralığı 

 

Köy Sayısı 

 

0 – 25 

 

141 

26 - 50 

 

40 

51 – 100 

 

22 

101 – 156 12 

3.2.3. Ergani Sancağında Konar-Göçer Nüfusu   

Osmanlı toplum yapısında konar-göçer olarak tabir ettiğimiz, bu grup yaylak-

kışlak hayatı sürdürmekte olup genellikle hayvancılıkla uğraşmaktadır. Konar-göçerler 

yani aşiretler mevsime göre yayak ve kışlak arasında devamlı hareket halindedirler109. 

1566 tarihli tahrir defterimizde cemâat ve aşiretlerden müteşekkil olan köyler “cemâat-

i…” başlığı ile verilmektedir. Bunların bir köy yani “karye” olarak verilmemeleri 

yerleşik hayata henüz geçmediklerinden dolayıdır.  

                                                 
109 Yusuf Halaçoğlu, “Aşiret”, DİA, C. IV, 9. 

83%

17%

Müslüman

Gayrimüslim

65%

19%

10%
6%

0-25 26-50 51-100 101-156



26 

 

Merkeziyetçiliği yönetimde ön plana koyan Osmanlı, yörük ismiylede bilinen 

bu konar-göçer toplulukları ve daha küçük olan alt gruplarını devamlı kontrol altında 

tutmaktaydı. Bundan dolayı bu konar-göçer topluluklarıda bu sistemin içine dâhil 

etmiştir. 

1566 tarihli tapu tahrir defterine göre Ergani sancağında 3 Miraşiret 

bulunmaktadır. Fakat defterde sadece “Cemâat-i Badılu”da Çelebi Beğ Miraşiret olarak 

kayıtlıdır. Bu konar-göçerlerin tamamı Çüngüş nahiyesinde kayıtlıdır. Nahiyede 

cemâatler ve aşiretler ve bunlara tâbi olan daha küçük cemâatler bulunmaktadır. En 

büyük konar-göçer topluluk “Badılu Cemâati” dir. Mamafih 1566 tarihli tahrir 

defterine göre konar-göçer nüfusuna bakacak olursak; badılu cemâatinde 1221 hane ve 

722 mücerred bulunmaktadır. Tahmini nüfusu ise 6827 kişidir. Mevdutlu cemâatinde 

hane 101 mücerred ise 47 kişidir. Tahmini nüfusuda 552 kişidir. Zengan cemâatinde ise 

hane 86 mücerred ise 20 kişidir. Tahmini nüfusuda 450’dir. Konar-göçerlerin toplam 

tahmini nüfusuda 7829 kişidir(Bkz. Tablo 3.8) 

Tablo 3.8: Ergani Sancağındaki Konar-Göçerlerin Tahmini Nüfusu 

Cemâat ve Aşiretler Hane Mücerred Tahmini Nüfus 

Badılu 1221 722 6827 

Mevdudlu 101 47 552 

Zengan 86 20 450 

Toplam 1408 789 7829 

 

1566 tarihli mufassal tahrir defterinde kayıtlı olan konar-göçerler hakkında 

isimleri ile birlikte kısaca bilgi verecek olursak; 

Cemâat-i Mevdudlu Gariban-ı Tâbi-i Han Kethüda: Bu konar-göçerlerin 

toplam nefer sayısı 148’dir. 101 hane ve 48 mücerrede sahiptirler. Defterde 

Mevdudlunun hangi taifeden olduğu ile alakalı bir bilgi bulunmamaktadır. Fakat 

Halaçoğlu Bu cemâatin Dulkadirli taifesinden ve Varsak boyundan olduğunu 

Hane Mücerred Tahmini Nüfus

1408 789

7829
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söylemektedir110. Yani bunlar Türkmen bir cemâattir. Gariban grubundan olan bu 

cemâat Han Kethüdaya tâbidir. 

Cemâat-i Badılu Taife-i Uzanlu Tâbi-i Mendükanlı ve Zobki Evsafından 

Kethüda: Bu cemâatte toplam 305 nefer, 159 hane ve 146 mücerred bulunmaktadır. 

Taifesi Boz Ulustan olan Uzanludur. Uzanlular Halaçoğluna göre Salur boyundandır ve 

Türkmendir111. Yine Halaçoğluna göre Badılu ismi Beğdilliden gelmekte olup Badılu 

cemâatide Türkmendir112. Tâbi oldukları Mendükanlı ise Kara Ulus’tan olup 

Ekraddır.113Zobki’de Halaçoğluna göre Ekrad’dır. 

Cemâat-i Badılu An Evkaf-ı El Basi Musa Tâbi-i Caba: Cemâatte, 41 nefer, 23 

hane ve 18 mücerred bulunmaktadır. 

 Cemâat-i Zengan Tâbi-i Hoca Kethüda:  106 nefer, 86 hane ve 20 mücerredi 

bulunmaktadır. Bu konar-göçer topluluk Kürdili taifesinden olup Ekraddır114.  Bu 

konar- göçer topluluk Hoca Kethüdaya tâbidir. 

Cemâat-i Bazu Badılu Tâbi-i Karin Kethüda: Karin kethüdaya tâbi olan bu 

cemâatin; toplam 206 nefer, 35 hane ve 11 mücerred kaydı bulunmaktadır. Karin 

Kethüdaya tâbidir. Ayrıca bu konar-göçer topluluğun altında “an evkaf-ı karin 

kethüda”, “an evkaf-ı sabıkun” ve “an evkaf-ı sabıkun mezbûr an cemâat-i halidi” 

kayıtları bulunmaktadır. Yukarıda verdiğimiz nefer, hane ve mücerred sayılarıda 

bunların kayıtlarının toplamıdır. 

Cemâat-i Aşiret-i Badılu Tâbi-i Beşaran-ı Kethüda: Bu konar-göçer toplulukta 

toplamda 363 nefer, 190 hane ve 173 mücerred kaydı bulunmaktadır. Bu cemâat 

beşaran kethüdaya tâbidir. Ayrıca beşaran kethüdaya tâbi olan bu aşiretin altındada 

kayıtlar bulunmaktadır. Yukarıda verdiğimiz nefer, hane ve mücerred toplamlarıda 

bunlara aittir. Bunlar; “an evkaf-ı beşaran-ı ümran-ı taife-i mendükanlı”, “an evkaf-ı 

bedevi an taife-i mendükanlı”, an evkaf-ı dobur mehmed an taife-i mendükanlı”, “an 

evkaf-ı mollo kethüda an taife-i mendükanlı” ve “an evkaf-ı mülk-i kalender an taife-i 

mendükanlı”dır.  

                                                 
110 Yusuf Halaçoğlu, Anadolu’da Aşiretler, Cemaatler, Oymaklar (1453-1650), C. IV (Ankara: TTK, 

2009), 1714.  
111 A.g.e., C. V, 2268. 
112 A.g.e., C. I, 265. 
113 A.g.e., C. IV, 1700. 
114 A.g.e., C. V, 2480. 
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Cemâat-i Badılu Taife-i Şarklu Aşiret-i Cemâat-i Mezbur ve Sanî-i Koca 

Rüstem ve Şeyh Ali ve Bayram ve Beşaran-ı Kethüda Ma’a Cemâat-i Mezbûr: Şarklu 

taifesi Dulkadirli bir ulustur115. Bu cemâatin altında “tâbi-i imaret-i dulkadir ve imaret-i 

veled-i kethüda”  kaydı bulunmaktadır. Cemâatte toplam 228 nefer, 152 hane ve 76 

mücerred mevcuttur. 

Cemâat-i Badılu Tâbi-i Kalu Kethüda-i Mehmed: Cemâatte 116 nefer, 73 hane 

ve 43 mücerred kaydı bulunmakta olup Kethüda Mehmed’e tâbidir.  

Cemâat-i Badılu Tâbi-i Ümeran: Ümeran’a tâbi olan bu cemâatte 86 nefer, 48 

hane ve 38 mücerred kaydı vardır. 

Cemâat-i Badılu Tâbi-i Çelebi Beğ Miraşiret: Bu cemâattin en önemli noktası 

bir miraşiretin zikredilmesidir. Defterde 3 tane miraşiret kaydı olmasına karşılık ismi 

zikredilen sadece 1 miraşiret vardır. Bu miraşirette “Çelebi Beğ”dir. Bu konar-göçer 

topluluğunda altında evkaflar ve buna tâbi olan daha küçük cemâatler kayıtlıdır. “an 

evkaf-ı yahya tâbi-i mezbûr”, “cemâat-i borlan tâbi-i mezbûr”, “an evkaf-ı molla tâbi-i 

mezbûr”, “an evkaf-ı şâbb-ı veled-i kethüda tâbi-i mezbûr, “an evkaf-ı şâbb-ı veled-i 

mehmed tâbi-i mezbûr”, “an evkaf-ı mehmed kethüda tâbi-i mezbûr”, “cemâat-i musa 

kethüda tâbi-i mezbûr”, “cemâat-i halid kethüda tâbi-i mezbûr”, cemâat-i mudi 

kethüda tâbi-i mezbûr”, cemâat-i yusuf azatlü tâbi-i mezbûr”, “cemâat-i farisan veli 

mir ahmed tâbi-i mezbûr” ve “ cemâat-i timur kethüda tâbi-i mezbûr”  zikrediğimiz 

cemâatin altında kayıtlıdırlar.  Bu cemâatte toplam 598 nefer, 481 hane ve 117 

mücerred kaydı mevcuttur.  

3.2.4. Ergani Sancağının Toplam Nüfusu 

Tapu tahrir defterine göre Ergani sancağının nahiyeleri ile birlikte toplam 

tahmini nüfusuna bakacak olursak, en fazla nüfus 21461 kişi ile Ergani nahiyesine aittir. 

Ergani nahiyesinden sonra Çüngüş nahiyesi 16370 kişilik nüfusu ile ikinci sırada yer 

alır. Akabinde 5128 kişi ile Hisaran ve 1734 kişi ile de Behrimaz gelir. Nahiyelerde 

toplam muaf nüfus ise 14 kişidir. Bu sonuçlar ile sancağın toplam tahmini nüfusu 44707 

kişidir (Bkz. Tablo 3.9).   

                                                 
115 A.g.e., C.V, 2103. 
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1518 tarihli tahrir defterine göre Ergani sancağında toplam 1347 hane ve 224 

mücerred mevcuttur. Bunlarla birlikte 1518 yılındaki toplam tahmini nüfus 6959 

kişidir116. 1566 tarihinde ise nüfus 44706 kişidir. 48 yıllık bir aradan sonra nüfus 37747 

kişi artmıştır. Bunun sebebi olarak 1518 yılında Ergani sancağındaki 160 köyden 

82’sinin viran olması ve Behrimaz nahiyesinin henüz sancağa dâhil edilmemesi 

gösterilebilinir. Viran köy hususunda 1566 yılında sancakta sadece 6 viran köy 

mevcuttur. Bu da 1566 yılında bölgenin canlandığı, huzur ve refah ortamın hâkim 

olduğuna işaret eder. 

Tablo 3.9: Ergani Sancağının Toplam Tahmini Nüfusu 

Ergani 

Nahiyesi 

Hisaran 

Nahiyesi 

Behrimaz 

Nahiyesi 

Çüngüş 

Nahiyesi 

Muaf Toplam Nüfus 

21461 5128 1734 16370 14 44707 

 

Ergani sancağında 7 imam, 2 hatip, 2 müezzin, 2 Sipahizade, 1 Naib olmak 

üzere toplam 14 muaf nüfus bulunmaktadır (Bkz. Tablo 3.10). 

İmamlar Karye-i Mansurlu-i Suflâ117, Karye-i Mansurlu-i Celeb118, Karye-i 

Keskin119, Karye-i Malan120, Karye-i Mezra’a-i Hızırağa121, Karye-i Nefs-i Hisaran122 

ve Ergani şehrinde ikamet etmektedir. Müezzinler Ergani şehrinde ve Karye-i Nefs-i 

Hisaran123’da kayıtlıdır. Sipahizadeler Karye-i Aynato124’da ve 1 naib Karye-i 

                                                 
116 Hasan Basri Karadeniz, “1518 (H.924) Tarihli Tahrir Defterine Göre Ergani Sancağı” (Yayınlanmamış 

Yüksek Lisans Tezi), (Samsun, 1990), 18-19. 
117 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 306-a/b. 
118 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 307-b/308-a. 
119 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 240-a/b. 
120 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 243-b/244-a. 
121 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 285-a 
122 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 277-a/278-b 
123 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 277-a/278-b 
124 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 238-b/239-a. 

Ergani

Nahiyesi

Hisaran

Nahiyesi

Behrimaz

Nahiyesi

Çüngüş

Nahiyesi

Muaf

21461

5128 1734

16370

14
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Barbin125’de bulunmaktadır. Hatipler ise Ergani şehrinde ve Karye-i Malan126’da 

bulunmaktadır. 

Tablo 3.10: Ergani Sancağında Bulunan Muaf Nüfus 

İmam 7 

Hatip 2 

Müezzin 2 

Sipahizade 2 

Naib 1 

TOPLAM 14 

1566 tarihli mufassal tahrir defterine göre Ergani sancağının nüfusuna 

baktığımız zaman şehir nüfusu 4982, kırsal nüfus 31896, konar-göçer nüfusu ise 7829 

kişidir. Sancağın tahmini genel nüfusu 44707 kişidir. Bu nüfusun %71’lik kısmını köy 

nüfusu, %18’lik kısmını konar-göçerler ve %11’lik kısmını da şehir nüfusu 

oluşturmaktadır(Bkz. Tablo 3.11).  

Tablo 3.11: Ergani Sancağındaki Tahmini Nüfusun Taksimi 

Şehir Nüfusu 

 

4982 

Kırsal Nüfus 

 

31896 

Konar-Göçer Nüfus 

 

7829 

Toplam Tahmini Nüfusu 

 

44707 

 

 

51 numaralı tahrir defterine göre, Ergani sancağının tahmini nüfus dağılımında 

müslim halk 34492 kişidir ve %77 oran ile nüfusun 4/3’ünü, gayrimüslim halk ise 

                                                 
125 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 270-a/b. 
126 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 243-b/244-a. 
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10214 kişidir ve %23 ile nüfusun 4/1 teşkil etmektedir. Sancağın genelinde müslim 

nüfus oranı gayrimüslim nüfusa nazaran daha fazladır(Bkz. Tablo 3.12). 

1518 tarihli tahrir defterinde hane x 5 + mücerred işlemi sonucunda; müslim 

nüfus 6708, gayrimüslim nüfus ise 2945 kişidir127. 1566 tarihli tahrir defterine göre 

nüfus artışında müslim nüfus artışı gayrimüslime göre daha fazladır. 1518 tarihinde 

6708 olan müslim nüfus 1566 tarihinde 27785 kişi artarak 34493 olmuştur. 

Gayrimüslim nüfus ise 1518 yılında 2945 iken 1566 tarihinde 7269 kişi artarak 10214 

olmuştur. Mamafih 1518 tarihinde de 1566 tarihinde de Ergani sancağında müslim 

nüfus gayrimüslim nüfusa nazaran daha fazladır. 

Tablo 3.12: Ergani Sancağının Tahmini Nüfus Dağılımı 

Müslim 

 

34493 

 

Gayrimüslim 10214 

Toplam 

 

44707 

 

 

                                                 
127 Hasan Basri Karadeniz, “1518 (H.924) Tarihli Tahrir Defterine Göre Ergani Sancağı”, 38. 
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4.1. ERGANİ SANCAĞINDA TOPRAK TASARRUFU 

Toplumların ekonomik faaliyetleri; tarım, sanayi ve ticaret olmak üzere üçe 

ayrılmaktadır. Osmanlı Devleti’nde ticaret ve sanayi faaliyetleri şehirlerde yapılırken, 

tarım ve hayvancılık ise kırsal kesim yani köylerde yapılmaktadır128. 

Osmanlı Devleti’nde arazi üç şekilde tasarruf edilmekteydi. Bunlar; mülk, 

vakıf ve mirî araziler idi. Mülk arazilerinin tasarrufu o mülkün sahiplerine aitti. Vakıf 

arazileri ise toprağın tasarrufundan ve her türlü gelirinden faydalanacakların, vakıfnâme 

şartları ile belirlenmiş topraklardır. Miri arazilerin mülkiyeti ise doğrudan doğruya 

devlete aittir129.  

4.1.1. Vakıf ve Mülk Arazi 

Vakıf, bir malın mâliki tarafından dini, içtimaî ve hayrî bir gayeye ebediyen 

tahsisi şeklinde ifade edilebilecek hukukî bir işlemle kurulan ve İslâm medeniyetinin 

önemli bir hayır müessesesini ifade eder130. İslam’a göre öldükten sonra dahi amel 

defteri kapanmayan kişiler toplumun hayrı için çeşme, medrese, han, hamam v.s. 

yaptırak kişilerdir. İslamda, insanlığa samimi bir hizmet ile Allah’a yakın olmak 

mümkündür. Mamafih vakıfların bu kadar yaygın olmasında zikredilen bu müjdelerin 

etkisi büyüktür.  

Özellikle belli sancaklarda görülen “malikâne–divanî”  sistemi, XVI. yüzyılda 

Ergani sancağındada uygulanmaktadır. Osmanlı belgelerinde “iki başlı” veya “iki 

baştan” ve “tasarruf” olarak anılan malikâne-divanî sistemi içinde yer alan malî 

birimlerde vergi gelirleri iki farklı bölüme ayrılır. Bir bölümü malikâne hissesi ismiyle 

özel şahıs veya vakıflara, diğer bölümü divani hissesi olarak devlete aittir131. Malikâne, 

İslam hâkimiyeti altında bulunan arazinin bir kısmı fetih esnasında yerine geçtikleri 

hükümetin veya hükümdarın malı olması ve mutasarrıflarının harpte maktul düşmüş 

                                                 
128 Ömer Lütfi Barkan, “Türk-İslam Toprak Hukuku Tatbikatının Osmanlı İmparatorluğu’nda Aldığı 

Şekiller, İmparatorluk Devrinde Toprak Mülk ve Vakıfların Hususiyeti”, Türkiye’de Toprak Meselesi I, 

(İstanbul: Gözlem, 1980), 249. 
129 Ünal, XVI. Yüzyılda Harput Sancağı, 89. 
130 Hacı M. Günay, “Vakıf”, DİA, C.XLII, 475. 
131 Mehmet Genç, “Mâlikâne-Divanî”, DİA, C. XXVII, 518. 
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veya yerlerini bırakarak kaçmış olmaları sebebiyle ve sahipsiz olması dolayısıyla bu 

araziyi dilediğinin tasarrufuna bırakmasına denir132. 

1566’da “malikâne-divanî”  sistemi 9 köy ve 2 mezra’ada uygulanmaktadır. 1 

köyde “malikâne” adında kayıt var iken 8 köy ve 2 mezra’ada ki kayıtta malikâne, vakıf 

şeklinde kaydedilmiştir. 1518’de 59 köyde bu kayıt var iken 1566’da oldukça büyük bir 

azalma ile 9 köye ve 2 mezra’aya yani 11’e düşmüştür. mezra’alar, “Mezra’a-i Hunar” 

ve “Mezra’a Pataboş”’dur. Mamafih bu azalmanın temel sebebi Osmanlı devletinin 

tutumudur. Osmanlıların malikâne-divanî sistemiyle ilgili tutumu, uzun vadede onun 

gelişmesi ve genişlemesi değil tam aksine giderek azalması ve daralmasına sağlamaktır. 

Özel mülk olması sebebiyle şer’î miras kuralları sebebiyle zamanla küçülen paylara 

bölünme riski karşısında malikâne hisse sahipleri, devletin olumsuz ve isteksiz 

tutumunun da etkisiyle hisselerini zaman geçtikçe artan oranda vakıflara dönüştürme 

eğiliminde olmuştur.133  

Ayrıca 1518134 tarihinde malikâne hissesi toplam 51.597 akça iken 1566’da 

17.707 akçaya düşmüştür. Divanî hissesi ise 1518’de 264.492 akça iken 1566 tarihinde 

49.085 akçaya gerilemiştir. Bu düşüşün sebebi devletin sisteme karşı soğuk tutumu ve 

bunun sonucunda köy sayısında ki azalmadır (Bkz. Tablo 4.1). 

Tablo 4.1: Ergani Sancağında Yıllara Göre Malikâne ve Divanî Hisseleri. 

                                                 
132 Pakalın, Osmanlı deyimleri sözlüğü, C.II, 395.  
133 Genç, “Mâlikâne-Divanî”, 518 
134 Hasan Basri Karadeniz, “1518 (H.924) Tarihli Tahrir Defterine Göre Ergani Sancağı”, 34. 
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Ayrıca 1566 tarihli mufassal tahrir defterine göre Karye-i Davşan135 ve Karye-i 

Özbeği136 Zülküfül Nebi Zaviyesine vakfedilmiştir.  Bunların toplam geliri 2.647 

akçadır. Karye-i Davşan137’ın geliri 1.305 akça ve Karye-i Özbeği138’nin geliride 1.342 

akçadır. 

4.1.2. Mirî Arazi (Has, Zeâmet, Timar) 

Devlet, mirî toprakları kamu yararı bulunmak şartı ile istediği gibi işletebilir 

veya bu toprakları belli hizmetler ve mükellefiyetler ile görevli olanlara durumlarına 

göre has, zeamet ve timar olarak tevcih ederdi139. Tahrir yapıldığı zaman sancağa ait 

gelirler genel itibariyle iki kısıma ayrılmaktadır. Elde edilen gelirin büyük bir kısmı 

padişah hasları adı altında merkeze alınmakta olup geriye kalan kısım ise dirlik sahipleri 

arasında bölüşülmektedir. Dirlik sahipleri arasından en fazla payı sancakbeyi 

almaktadır. Ondan sonra timar ve zeamet sahipleri gelmektedir. 51 numaralı tahrir 

defterine göre Ergani sancağındaki has, zeamet ve timarlara bakacak olursak; 

Haslar: Senelik geliri 100 bin akçadan fazla olan dirliklere has denir. Ergani 

sancağında bulunan haslar, padişah ve sancakbeyine aittir. 

Padişah Hasları (Hâssahâ-i Hümâyûn): Osmanlı devletinde mirî arazi 

rejiminin uygulandığı yerlerde, devlete ait olan gelir kaynaklarının bir kısmının 

doğrudan “ hazine- hümâyûn” a alınmakta, diğer bir kısmı ise dirlik shiplerine belli 

mükellefiyetler karşılığında tevcih edilmektedir. Doğrudan devlet hazinesine alınan 

gelir kaynaklarına “hâssahâ-i padişah-ı âlem-penâh” veya “havâss-ı hümâyun” 

denmektedir140. 1566 tarihli tahrir defterinde ise “Hâssahâ-i Padişâh-ı Zıllu’llah 

Hulidet Hilafetehu” başlığı altında padişah hasları verilmiştir. Sancaktaki padişah 

hasları toplam 736.641 akçadır. Padişah hasları bu geliri ile sancak gelirlerinin %42’sini 

teşkil etmektedir. Bu gelir 1518 tarihi tahrir defterinde 81.750 akçadır141.  Aradan geçen 

48 yılda %902’lik bir artış olmuştur. Ayrıca padişah hasları altında “âdet-i ağnâm” adı 

altında 60.00 akça ve 51.500 akçalık kayıtlar bulunmaktadır. Ayrıca “an hâssahâ” adı 

                                                 
135 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 274-b. 
136 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 274-b/275-a. 
137 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 274-b. 
138 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 274-b/275-a. 
139 Ömer Lütfi Barkan, “Timar”, İA, C. XII, 314-315. 
140 Ünal, XVI. Yüzyılda Harput Sancağı, 167. 
141 Hasan Basri Karadeniz, “1518 (H.924) Tarihli Tahrir Defterine Göre Ergani Sancağı”, 35. 
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altında 625.980 akça kaydı olup bu gelir “cedid” ve “kadim” olarak ikiye 

ayrılmaktadır. 

Sancakbeyi Hasları: Sancakbeyi hasları “hâssahâ-i mirliva” başlığı altında 

yekün olarak 201.712 akça olarak verilmiştir. Sancakbeyi hasları bu geliri ile sancak 

gelirlerinin %12’sini oıluşturmaktadır. 1518142 yılında 300.630 akça olan sancakbeyi 

hassı 1566 yılında 201.712 akça olmuş ve %68 oranında bir azalma meydana gelmiştir. 

Zeamet: Yıllık geliri 20.000 ile 100.000 akça arasında olan dirlikler zeamet, 

tasarruf edenlere ise zâim denilmektedir. Sancak 10 zâim zikredilmiş olup bunlarla ilgili 

herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. 1566 tarihli tahrir defterinde toplam zeamet geliri 

243.318 akçadır. Bu gelir 10 zaim arasında taksim edilmektedir. Bu gelir sancak 

gelirlerinin %14’i teşkil etmektedir. 1518 yılındaki toplam zeamet geliri 15.857 

akçadır143. 1518 yılından 1566 yılına kadar zeamet gelirlerinde %1583 artış meydana 

gelmiştir.  

Timar: Yıllık geliri 20.000 akçaya kadar olan dirliklere timar denilmektedir. 

Sancakta 123 sipahi kayıtlıdır. Fakat bu sipahilerin isimleri ile alakalı herhangi bir kayıt 

bulunmamaktadır. Bu sebepten dolayı bu timarları tasarruf edenleri bilmemekteyiz. 

1566 yılında sancaktaki timarın toplam geliri 548.886 akçadır. Bu gelir 123 sipahi 

arasında pay edilmektedir. Bu gelir sancaktaki gelirlerin %31’i oluşturmaktadır. 

Malikâne: Malikâne gelirleri sancakta zeamet içinde sadece bir köyde 

kayıtlıdır. Sancakta ki geliri 3.568 akça olup bu geliri ile sancaktaki gelirlerin 

%0,20’sini teşkil etmektedir. 

Vakıf: Vakıf hisseleri sancakta padişah hasları, mirliva hasları, zeamet ve timar 

içindedir. 2 mezra ve 8 köyde kayıtlıdır. Toplam geliri 14.139 akçadır. bu geliri 

sancaktaki gelirlerin %0,80’ine takamül eder. 

 

  

                                                 
142 A.g.e., 35. 
143 Hasan Basri Karadeniz, “1518 (H.924) Tarihli Tahrir Defterine Göre Ergani Sancağı”, 35. 
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Tablo 4.2: Ergani Sancağındaki Dirliklerin Dağılımı 

Dirlik 

Sahibi 

Padişah 

Hasları 

Mirliva 

Hasları 

Zeamet Timar Malikâne Vakıf 

1566 

(Akça) 

736.641 201.752 243.318 548.886 3.568 14.139 

 

Sancak gelirlerinin dağılımında en büyük pay %42’lik oran ile Padişah 

haslarına aittir. Padişah haslarının %32 ile timar takip eder. Üçüncü sırada %14 ile 

zeamet akabinde ise %12 ile mirliva hasları gelmektedir. Son sıralarda ise %0,80 ile 

vakıf ve %0,20 ile malikâne gelir(Bkz. Tablo 4.2). 

4.1.3. Toprak Kullanımı 

Osmanlı Devleti’nin en büyük gelir kaynağı tarımdır. Osmanlı Devleti’ni 

ekonomik olarak ayakta tutan kesim ise köylü ve çiftçilerdir. Osmanlı Devleti’nde 

sosyal, ekonomik, askerî ve idari teşkilatların tamamına yakını toprak ekonomisine 

dayanmaktadır. Toprakta çalışan köylü ile sipahi arasında ekonomik açıdan herhangi bir 

fark yoktur. Birisi askerî ve idari görevi gereği, diğeri ise emeğin karşılığı olarak 

topraklardaki ürünlerden faydalanmıştır144. Bu husustan dolayı her bir aile belli bir 

sipahinin üzerine yazılarak hem toprağın işlenmesi hem de halkın korunması 

amaçlanmıştır. 

Her ne sebeple olursa olsun köylü, tasarruf ettiği toprakta ziraati terk ederse 

yahut toprağı bırakıp başka bir yere giderse köylünün elinde bulunan bu toprak alınırdı. 

                                                 
144 Halil Bayrakçı, Osmanlı Toprak Sistemi Mîrî Hukuk, (İstanbul: Marifet, 1990), 40-41. 
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Fakat bu süreç üç yıldan az olursa devlet zararına karşılık köylüden çift vergisi almaya 

devam ederdi. Bu vergiye çift bozan denirdi145. Osmanlı’da köylünün kullanım hakkına 

sahip olduğu topraklar çift, nim-çift, bennâk olarak; fakir ya da bekâr köylüler de 

mücerred, caba veya kara şeklinde kısımlara ayrılmıştır146. 

Köylünün elinde bulunan topraklar, çiftçilikle uğraşan bir ailenin işleyebileceği 

büyüklükteki parçalara ayrılmıştı. Bu parçalar çift veya çiftlik diye zikredilirdi. Çiftlik 

ziraat edilen yer manasına gelir ve genellikle bir çift öküzün işleyebileceği arazi olarak 

tanımlanmıştır147. Fakat resmi tanımına göre, bir çift arazi bulunduğu toprağın 

verimlilik durumuna göre değişmek üzere, âlâ (verimli) yerden 60-80, evsât (orta halli) 

yerden 80-100 ve ednâ (kıraç) yerden 100-150 dönüm arası olarak belirlenmişti148. 

Dönüm, yürümek adımı ile eni ve uzunu kırk adım yere denilmekteydi149. 

1566 tarihli tahrir defterine göre Ergani sancağında halk toprak ile meşgul 

olmaktadır. 215 köy bulunan sancakta toprak tasarrufu; çift, nim-çift, bennâk, mücerred, 

caba ve ekünlü şeklindedir. Ergani sancağında 389 çift, 689 nim, 5244 bennâk, 3128 

Mücerred, 2 caba ve 17 ekünlü toprak bulunmaktadır. Sancağın genelinde en fazla 

toprak miktarı bennâk en az ise cabadır. Caba ve ekünlü toprak sadece Hisaran 

nahiyesinde bulunmaktadır. Bu tasnif; nüfus yoğunluğu, ekilebilecek alan miktarı ve 

coğrafi sebeplerden dolayı çeşitlilik göstermektedir(Bkz. Tablo 4.3). 

  

                                                 
145 Barkan, Türk-İslam Toprak Hukuku Tatbikatının Osmanlı İmparatorluğu’nda Aldığı Şekiller, 

İmparatorluk Devrinde Toprak Mülk ve Vakıfların Hususiyeti”, Türkiye’de Toprak Meselesi I, 789. 
146 Halil İnalcık, “Osmanlılarda Raiyyet Rüsumu”, Belleten, C.XXIII, S. 92, (1959), 582. 
147 İnalcık, “Osmanlılarda Raiyyet Rüsumu”, 582. 
148 Ömer Lütfi Barkan, “Çiftlik”, İA, C. III, 393. 
149 Ünal, XVI. Yüzyılda Harput Sancağı, 90. 
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Tablo 4.3: Ergani Sancağında Toprak Kullanımı 

Toprak Çeşidi Çift Nim Bennak Mücerred Caba Ekünlü 

Ergani 387 650 1894 1311 -- -- 

Hisaran 2 39 745 363 2 17 

Behrimaz -- -- 265 139 -- -- 

Çüngüş -- -- 2340 1315 -- -- 

Toplam 389 689 5244 3128 2 17 

           

 

 Tahrir defterine göre Ergani nahiyesinde 387 çift, 650 nim-çift, 1894 bennâk ve 

1311 mücerred toprak bulunmaktadır. Yine bu deftere göre Hisaran nahiyesinde 2 çift, 

39 nim-çift, 745 bennâk, 2 caba, 17 ekünlü ve 363 mücerred toprak vardır. Behrimaz 

nahiyesinde ise 255 bennâk ve 139 mücerred bulunmaktadır. Son olarak Çüngüş 

nahiyesinde 2340 bennâk ve 1315 mücerred toprak olduğu görülmektedir. Çüngüş 

nahiyesinde vermiş olduğumuz toprak miktarlarına konar-göçerlerin toprak miktarları 

da dâhildir. Konar-göçerlerin bennâk toprak miktarı 1374, mücerred toprak miktarı ise 

789’dur150.  

Mufassal tahrir defterine göre Ergani sancağında en fazla çift miktarına sahip 

olan köy 25 çift ile Karye-i Ayncaz151’dır. Çift toprak genellikle bir çift öküzün 

işleyebileceği arazidir. Bu da o bölgedeki toprakların tarıma elverişli olduğu ve üretimin 

yüksek olduğunu göstermektedir. Bir şahsın işlediği toprak eğer çiftin yarısı kadar ise o 

                                                 
150 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 313-b/328-a. 
151 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 219-b/220-a. 
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toprağa nim-çift diğer bir adıyla yarım çift denilmektedir152. Karye-i Kılıç153, 33 nim ile 

sancakta en fazla nim toprağa sahip olan köydür. Bennâk toprağı nim-çiftten az olan ve 

yahut hiç olmayan evli köylülerdir154.Ergani sancağında en fazla bennâk toprağa sahip 

köy 156 bennâk ile Karye-i Avut155’dur. Mücerred, ailenin yetişkin bekâr oğlanları 

manasına gelir. Bunlar genel itibariyle ya başkasını toprağında işçi ya da başkasının 

toprağını kiralayarak gelir elde eden kimselerdir156. En fazla mücerred toprak miktarı 

Karye-i Avut157’da 78 mücerred ile zikredilmektedir. Caba bennâk sadece 1 köyde 

bulunmaktadır. Karye-i Zağronlu158’da zikredilen Caba toprağın miktarı 2 ‘dir. Ekinlü 

bennâk, elinde “nîm çift” daha az toprak bulunanları ifade eder159. Ekünlü toprak toprak 

miktarının en fazla olduğu köy 14 ekünlü toprak ile Karye-i Mezra’a-i Hızırağa160’dır. 

4.2. ERGANİ SANCAĞINDA ZİRÂİ ÜRETİM 

 Tahrir defterleri bize sadece nüfus ile ilgili bilgi vermekle kalmaz, toprağın 

tasarrufuyla birlikte o bölgede yetiştirilen tarımsal ürünler ve bunların miktarları 

hakkında da bilgiler vermektedir. 51 numaralı tahrir defterine göre Ergani sancağındaki 

başlıca tarım üretimleri; tahıllar, pamuk ve bağcılıktır.  

 Sancakta buğday, arpa ve darı gibi tahıl ürünlerinin bolca yetiştirildiği 

görülmektedir.  Bunların yanı sıra pamuk üretimi de oldukça fazladır. Sebze, meyve ve 

bağcılıkta sancakta yaygındır.  

                                                 
152 Hasan Basri Karadeniz, “XIV. Yüzyılda Karye-i Nizib”, TDAD, S.105, (1996): 88. 
153 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 235-a/b. 
154 Şükufe Çiçek, “Çift Resmi”, DİA., C. VIII, 310. 
155 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 308-b/310-a. 
156 İnalcık, “Osmanlılarda Raiyyet Rüsumu”, 582. 
157 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 308-b/310-a. 
158 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 284-b. 
159 Hasan El Benna, “Bennâk”, DİA, C.V, 458. 
160 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 285-a. 
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4.2.1. Hububat Üretimi 

 51 numaralı tahrir defterinde hububat üretimde ölçü olarak kile161 ve müdd162 

kullanılmış olup akabinde de ürünlerin kıymeti yazılmıştır. Sonrasında ise köydeki 

bütün vergi gelirlerinin toplamı yekûn başlığı altında verilmiştir. 

 Hınta (Buğday): Ergani sancağında en fazla üretilen tahıl çeşididir. Ergani 

sancağında üretilen buğdayın öşür miktarı 568.094,75 (44.209,5 kile) kg’dır. Bu miktar 

ile yetiştirilen tahıllar arasında ilk sırada gelir. Öşür miktarının daha öncekilerde 5/1 

olarak kaydolmasından dolayı toplam üretim bu meblağın 5 ile çarpılmasıyla ortaya 

çıkmaktadır. Ergani sancağında toplam buğday üretimi 2.840.460,402 kg’dır. Sancakta 

toplam kişi başına düşen buğday miktarı 63 kg civarıdır. Buğdayın kile fiyatı 10 ve 12 

akça olarak nahiyelere göre farklılık göstermektedir. Bu farklılık arpa, darı ve 

pamuktada vardır. Bu durum Osmanlı devletinin sosyal devlet anlayışı ile alakalıdır ve 

temel sebebi sosyal devlet olan Osmanlı Devleti’nin halkın ekonomik durumuna göre 

kile fiyatını belirlemesidir. Yani ekonomik durumun kötü olduğu yerlerden daha az 

vergi alınarak halkın ekonomik gücünün iyileştirilmesi hedeflenmektedir. Mamafih 

buğdayın sancaktaki toplam kıymeti ise 460.096 akçadır. Buğday bu geliri ile sancakta 

en çok gelir getiren tahıl çeşididir. 

 Buğdayın nahiyelerdeki üretimine bakacak olursak; Ergani nahiyesinde en fazla 

yetiştirilen tahıl çeşididir. Viran köyler hariç nahiyeye bağlı bütün köylerde ve şehirde 

üretimi yapılmaktadır. Ergani nahiyesinde yetiştirilen buğdayın öşür miktarı 

449.884,925 (35.010,5 kile) kg’dır. Bu miktar ile nahiyede yetiştirilen tahıllar arasında 

ilk sırada gelir. Ergani nahiyesinde toplam buğday üretimi 2.249.424,625 kg’dır. 

Nahiyede toplam kişi başına düşen buğday miktarı 105 kg civarıdır. Buğdayın kile fiyatı 

10, toplam kıymeti ise 350.105 akçadır. Buğday nahiyeye bağlı köyler içerisinde 1.066 

kile en fazla Karye-i Balahor163’da üretilmiştir 

 Hisaran Nahiyesi’nde de en fazla üretilen tahıl çeşidi buğdaydır. Nahiyede 1 

viran köy hariç bütün köylerde üretimi yapılmaktadır. Hisaran nahiyesinde üretilen 

                                                 
161 Diyarbekir, Arapgir ve Çermik’de Ortaçağ’ın sonlarında İstanbul’dakinin yarı büyüklüğü bir kile 

vardı. İstanbul kilesi 25.656 (25.7) kg olarak hesaplanırdır. Walter Hınz, İslam’da Ölçü Sistemleri, çev. 

Acar Sevim, (İstanbul: Edebiyat Fakültesi Basımevi, 1990), 51. 
162 “Ve bir Amid müddü dahi resm-i bevvâb-ı virürler imiş ki onaltı İstanbul kilesidir”. 
163 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 227-b/228-a. 
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buğdayın öşür miktarı 58.024,175 (4.515,5 kile) kg’dır. Bu miktarın içine 2 mezra’anın 

buğday üretimi de dâhildir. Nahiyede toplam buğday üretimi 290.120,875 kg’dır. 

Nahiyede toplam kişi başına düşen buğday miktarı 56,5 kg civarıdır. Buğdayın kile 

fiyatı 10 ve 12 akça olarak köylere göre değişmektedir. Toplam kıymeti ise 53.789 

akçadır. Buğday 368 kile ile en fazla Karye-i Nefs-i Hisaran164’da üretilmektedir. 

 Behrimaz nahiyesinde Karye-i Haneviran165 hariç bütün köylerde üretimi 

yapılmaktadır. Behrimaz nahiyesinde üretilen buğdayın öşür miktarı 27.788,125 

(2.162,5 kile) kg’dır. Behrimaz’da toplam buğday üretimi 138.940,652 kg’dır. 

Nahiye’de toplam kişi başına düşen buğday miktarı 80 kg civarıdır. Buğdayın kile fiyatı 

12, toplam kıymeti ise 25.950 akçadır. Nahiyede, Karye-i Ribat166 480 kile ile buğdayın 

en fazla üretildiği köydür. 

Çüngüş nahiyesinde Karye-i Hindibaba167 hariç nahiyeye bağlı bütün köylerde 

ve şehirde üretimi yapılmaktadır. Çüngüş nahiyesinde üretilen buğdayın öşür miktarı 

32.396,85 (2.521 kile) kg’dır. Nahiyedeki toplam buğday üretimi ise 161.974,25 kg’dır. 

Nahiyede toplam kişi başına düşen buğday miktarı 10 kg civarıdır. Buğdayın kile fiyatı 

12 akça, toplam kıymeti ise 30.252 akçadır. Buğday 250 kile ile en fazla Karye-i 

Ekrek168’de üretilmektedir. 

 Şa’ir (Arpa): Buğdaydan sonra en çok üretilen tahıl olan arpa, hayvan yemi 

olarakta kullanılmaktadır. Üretilen arpanın öşür miktarı 280.192,95 (21.803 kile) kg’dır. 

Bu miktar ile diğer hububatların içinde ikinci sırada yer almaktadır. Toplam arpa 

üretimi 1.400.964,75 kg olup kişi başına düşen arpa miktarı 31 kg civarıdır. Arpanın 

kile fiyatı nahiyelere göre değişmekte olup 6 ve 8 akçadır. Toplam kıymeti ise 172.373 

akçadır. Bu gelir ile arpa tahıl gelirlerinde ikinci sırada yer alır. Arpanın nahiyelerdeki 

dağılımına bakacak olursak;  

Ergani şehrinde ve Ergani nahiyesine bağlı bütün köylerde üretilmektedir. 

Üretilen arpanın öşür miktarı 226.866,75 (17.655 kile) kg’dır. Bu miktar ile diğer 

hububatların içinde ikinci sırada yer almaktadır. Toplam arpa üretimi 1.134.333,75 kg 

                                                 
164 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 277-a/278-b 
165 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 294-a. 
166 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 290-a/b. 
167 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 310-b/311-a. 
168 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 307-a. 
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olup kişi başına düşen arpa miktarı 53 kg civarıdır. Arpanın kile fiyatı 8, toplam kıymeti 

ise 141.240 akçadır. Nahiyede arpa 533 kile ile en çok Karye-i Balahor169’da 

üretilmektedir. 

Hisaranda 1 viran köy hariç bütün köylerde ve 2 mezra’ada arpa üretilmektedir. 

Üretilen arpanın öşür miktarı 30.126,825 (2.344,5 kile) kg’dır. Toplam arpa üretimi 

150.634,125 kg olup kişi başına düşen arpa miktarı 29 kg civarıdır. Arpanın kile fiyatı 

8, toplam kıymeti ise 17.063 akçadır. Nahiyede arpa üretimi 207 kile ile en fazla Karye-

i Mezra’a-i Şeyhler170’de üretilmektedir. 

Behrimaz nahiyesinde, arpa köylerin çoğunluğunda üretilmektedir. Üretilen 

arpanın öşür miktarı 9.830,25 (761 kile) kg’dır. Bu miktar ile diğer hububatların içinde 

ikinci sırada yer almaktadır. Toplam arpa üretimi 49.151,25 kg olup kişi başına düşen 

arpa miktarı 28 kg civarıdır. Arpanın kile fiyatı sadece Karye-i Keydan171  6 olup diğer 

köylerde 8 akçadır. Toplam kıymeti ise 5.730 akçadır. Nahiyede 191 kile ile arpa en 

fazla Karye-i Keydan172’da üretilmektedir. 

Arpanın Çüngüş şehrinde ve nahiyeye bağlı 20 köyde üretimi yapılmaktadır. 

Üretilen arpanın öşür miktarı 13.369,125 (1.042,5 kile) kg’dır. Çüngüş Nahiyesi’ndeki 

toplam arpa üretimi 66.845,625 kg olup kişi başına düşen arpa miktarı 4 kg civarıdır. 

Arpanın kile fiyatı 8, toplam kıymeti ise 8.340 akçadır. Nahiyede, arpa 100 kile ile en 

fazla Karye-i Ekrek173’de üretilmektedir 

Dıhn (Darı): Tahrir defterine göre sancakta buğday ve arpadan sonra en çok 

üretilen tahıl ürünü darıdır. Sancaktaki köylerin çoğunluğunda darı üretimi 

yapılmaktadır. Sancakta üretilen darının öşür miktarı 108.704,575 (8.459,5 kile) kg’dır. 

Tahrir defterine göre toplam darı üretimi 543.522,875 kg’dır. Kişi başına düşen darı 

miktarı 12 kg civarıdır. Darının kile fiyatı nahiyelere göre değişmekte olup 6,8 ve 12 

akçadır. Tahılın toplam kıymeti ise 54.003 akçadır. 

Tahrir defterine göre Ergani şehrinde üretilmeyen darı köylerin çoğunluğunda 

üretilmektedir. Darının öşür miktarı 75.140,375 (5.847,5 kile) kg’dır. Deftere göre 

                                                 
169 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 227-b/228-a. 
170 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 287-a 
171 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 293-a/294-a. 
172 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 293-a/294-a. 
173 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 307-a. 
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toplam darı üretimi 375.701,875 kg’dır. Kişi başına düşen darı miktarı 17,5 kg’dır. Kile 

fiyatı 6 akça olup toplam kıymeti ise 35.085 akçadır. Bu gelir ile darı tahıllar arasında 

üçüncü sırada yer almaktadır. Darı nahiyede 860 kile ile en fazla Karye-i Tılhum174’da 

üretilmiştir 

Hisaran nahiyesinde köylerin 16’sında ve 2 mezra’a da darı üretimi 

yapılmaktadır. Darının öşür miktarı 12.130,4 (944 kile) kg’dır. Toplam darı üretimi 

60.652 kg olup kişi başına düşen darı miktarı 11,5 kg civarıdır. Kile fiyatı köylere göre 

6 ve 12 akça arasında değişmektedir. Darının toplam kıymeti 6.138 akçadır. Darı 45 kile 

ile Karye-i Sirsab175’ta en çok üretilmiştir 

Bu deftere göre Behrimaz nahiyesinde darı köylerin yarısında üretilmektedir. 

Darının öşür miktarı 1.657,65 (129 kile) kg’dır. Tahrir defterine göre toplam darı 

üretimi 8.288,25 kg’dır. Kişi başına düşen darı miktarı 4,5 kg civarıdır. Kile fiyatı 8 

akça olup toplam kıymeti ise 1.032 akçadır. Darı 45 kile en çok Karye-i Keydan176’da 

üretilmiştir. 

Çüngüş şehrinde ve nahiyeye bağlı 18 köyde darı üretilmektedir. Darının öşür 

miktarı 19.776,15 (1.539 kile) kg ve nahiyedeki toplam darı üretimide 98.880,75 kg’dır. 

Kişi başına düşen darı miktarı 6 kg’dır. Darının kile fiyatı 6 ve 8 akça olup köylere göre 

değişiklik göstermektedir. Darının toplam kıymeti ise 11.748 akçadır. Darı nahiyede 

240 kile ile en fazla Karye-i Elyos177’da üretilmiştir 

Çeltük(Pirinç): Tahrir defterine göre, Ergani sancağında pirinç üretimi sadece 

dört köyde yapılmaktadır. Bu köyler Karye-i Türgen178, Karye-i Aynşat179, Karye-i 

Eşekdepesi180 ve Karye-i Gaybilü181’dür. Toplam kıymeti 2.360 akçadır.  

Ades (Mercimek): Bu tahrir defterine göre; Ergani sancağında sadece Karye-i 

Poladlu182’da mercimek üretilmektedir. Üretilen mercimeğin öşrü 539,7 (42 kile) kg’dır. 

                                                 
174 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 224-a. 
175 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 279-a/280-a 
176 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 293-a/294-a. 
177 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 301-a/302-a. 
178 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 226-b. 
179 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 229-a. 
180 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 268-a. 
181 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 289-b. 
182 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 292-b/293-a. 
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Nahiyedeki toplam mercimek üretimi ise 2.698,5 kg’dır. Mercimeğin kile fiyatı 12 akça 

olup, kıymeti ise 504 akçadır. 

Mısır: Mısır sancakta sadece Ergani şehrinde üretilmektedir. Toplam kıymeti 

75 akçadır. 

Nohut: Nohut sancakta sadece Ergani nahiyesi köylerinden olan Karye-i 

Herbeto183 da üretilmektedir. Kıymeti ise 40 akçadır. 

Göğrülcen (Börülce): Börülcenin sancakta üretimi yapılmakla birlikte, 

yapıldığı köyler ve miktarı oldukça azdır. Sadece 9 köyde üretilen börülcenin toplam 

kıymeti 1838 akçadır. En fazla üretildiği köy ise Karye-i Ağcabıyık184’dır. 

Penbe (Pamuk): Endüstriyel bir bitki olan pamuk, köylerin büyük bir kısmında 

üretilmektedir. Ergani sancağında pamuğun öşrü 455.404 (35.440 kile) kg’dır. Sancakta 

toplam pamuk üretimi 2.277.020 kg olup kişi başına 51 kg pamuk düşmektedir. 

Pamuğun müdd fiyatı nahiyelere göre değişiklik göstermekte olup 8, 10, 11, 12 ve 15 

akça olup sancaktaki toplam kıymeti ise 298.261 akçadır. 

Ergani nahiyesinde köylerin büyük bir kısmında pamuk üretilmektedir. Ergani 

nahiyesinde pamuğun öşrü 233.099 (18.140 kile) kg’dır. Nahiyede toplam pamuk 

üretimi 1.165.495 kg olup kişi başına 54,5 kg pamuk düşmektedir. Pamuğun müdd 

fiyatı 15 akça olup nahiyedeki toplam kıymeti 272.100 akçadır. Nahiyede pamuk 300 

müdd ile en fazla Karye-i Balahor185’da üretilmiştir 

Hisaran nahiyesinde köylerin büyük bir kısmında üretilmektedir. Nahiyede 

pamuğun öşrü 155.485 (12.100 kile) kg’dır. Nahiyedeki toplam pamuk üretimi 777.425 

kg olup, kişi başına 151 kg civarı pamuk düşmektedir. Pamuğun müdd fiyatı köylere 

göre 8, 12 ve 15 akça şeklinde değişmektedir. Nahiyedeki toplam kıymeti 18.101 

akçadır. Pamuk en çok Karye-i Nefs-i Hisaran186’da ve 220 müdd üretilmiştir 

                                                 
183 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 234-a/b. 
184 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 262-a/b. 
185 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 227-b/228-a. 
186 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 277-a/278-b 
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Behrimaz nahiyesinde Pamuk sadece Karye-i Sirsab187’da üretilmektedir. 

Behrimaz nahiyesinde pamuğun öşrü 102,8 (8 kile) kg’dır. Nahiyede toplam pamuk 

üretimi 514 kg’dır. Pamuğun müdd fiyatı 12 akça olup nahiyedeki kıymeti 12 akçadır. 

Çüngüş şehrinde ve nahiyeye bağlı 15 köyde pamuk üretilmektedir. Çüngüş 

nahiyesinde pamuğun öşrü 66.717,2 (5.192 kile) kg’dır. Nahiyede toplam pamuk 

üretimi 333.586 kg olup, kişi başına 20 kg pamuk düşmektedir. Pamuğun müdd fiyatı 

10, 11, 12 ve 15 akça olup, köylere göre değişmektedir. Pamuğun nahiyedeki toplam 

kıymeti 8.048 akçadır. Pamuk en fazla 130 müdd ile Karye-i Kardek188’de üretilmiştir. 

Tablo 4.4: Ergani Sancağındaki Hububat Üretim Miktarı ve Kıymeti. 

 

     ÜRÜNLER 

     

   KİLE 

ÖŞÜR 

MİKTARI 

(KG) 

TOPLAM ÜRETİM 

(KG) 

    

         KIYMETİ 

Hınta (Buğday) 44.209,5 568.094,75 2.840.460,402 460.096 

Şa’ir (Arpa) 21.803 280.192,95 1.400.964,75 172.373 

Dıhn (Darı) 8.459,5 108.704,575 543.522,875 54.003 

Penbe (Pamuk) 35.440 455.404 2.277.020 298.261 

4.2.2. Bağcılık, Sebze ve Meyve Üretimi 

Ergani sancağında çeşitli ürünler üretilmektedir. 51 numaralı tahrir defterine 

göre Ergani’de bostan, bağ, bâğat, soğan, kendir, kamış, sarımsak, sumak, marul, ceviz, 

badem, kestane, meyva, nar ve zerdali üretilmektedir. Bunlar bazen müstakil yazılırken 

bazen de bir kaç öşür birlikte yazılmıştır. 

Bostan: Ergani sancağının 95 köyünde ve 1 mezra’asında müstakil olarak 

bostan kaydı bulunmaktadır. Müstakil olarak kayıtlı olan bostandan alınan vergi miktarı 

6.451 akçadır. En çok gelir 1.400 akçalık vergi ile Karye-i Memalan189’a aittir. Bostanın 

müstakil olarak verilmediği kayıtlarda mevcuttur. Öşr-i bostan ve kendir adı altında 35 

akça, öşr-i bostan ve marul adı altında 730 akça, öşr-i bostan ve ceviz den 31 akça ve 

öşr-i bostan ve piyaz adı ilede 794 akça vergi alınmaktadır. Toplamda ise 8.041 akçalık 

vergi miktarı bulunmaktadır. 

Bâğat: Ergani sancağında, üzüm bağlarından bâğat adı altında vergiler 

alınmaktadır. Bu verginin miktarının oldukça yüksek olması Ergani’de üzüm üretiminin 

                                                 
187 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 292-a/b. 
188 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 304-b/305-a. 
189 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 241-a/b. 
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ve üzümden yapılan ürünlerin fazla olduğunu göstermektedir. Ergani ve Çüngüş 

şehirleri ile sancaktaki 120 köyde ve 1 mezra’ada bağat kaydına bulunmaktadır. 

Sancaktaki toplam vergi miktarı 183.531 akçadır. En fazla bâğat vergi kaydı bulunan 

köy 7.500 akça ile Karye-i Ayncaz190’dır. 

Bağ: Müstakil olarak Ergani şehrinde ve 5 köyde kayıtlıdır. Müstakil olarak 

toplam vergi miktarı 3.360 akçadır. Müstakil olmayan kayıtlarda ise Karye-i Gevharız-i 

‘Ulyâ191’da Öşr-i bağ ve kendir olarak karışımıza çıkmaktadır ve vergi miktarı da 130 

akçadır. Toplam vergi miktarı ise 3.490 akçadır. 

Kendir: Çüngüş şehrinde ve sancaktaki 38 köyde kendirin müstakil kaydı 

bulunmaktadır. Toplam vergi miktarı 2.803 akçadır. En fazla vergi miktarı 248 akça ile 

Karye-i Elyos192’a aittir. 

Kamış: Kamış müstakil olarak sadece Karye-i Türgen193’de zikredilmiş olup 

vergi miktarı ise 1.533 akçadır. 

Sumak: Tahrir defterine göre sancakta sadece 3 köyde sumak üretilmektedir. 

Toplam vergi miktarı 133 akça olup, 120 akça ile en fazla vergi Karye-i Çanakçı n.d. 

Hacıviran194’da kayıtlıdır. 

Soğan: Tahrir defterinde öşr-i piyaz olarak karşımıza çıkmaktadır. Ergani ve 

Çüngüş şehirleri ile sancağa bağlı 41 köyde ve 1 mezra’ada soğan müstakil olarak 

kayıtlıdır. Sancakta soğan toplam 9.123 akçalık vergi getirisine sahiptir. 2.000 akça ile 

Karye-i Adiş-i ‘Ulyâ195 en fazla vergi alınan köydür. 

Sarımsak: Sadece Karye-i Avut196’da öşr-i sir olarak zikredilmiş olup 36 

akçalık vergi miktarına sahiptir. 

Marul: Müstakil olarak sadece Karye-i Pirhemine197’de zikredilmiş olup vergi 

miktarı 40 akçadır. 

                                                 
190 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 219-b/220-a. 
191 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 216-b/217-b. 
192 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 301-a/302-a. 
193 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 226-b. 
194 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 275-a. 
195 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 299-a/300-a. 
196 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 308-b/310-a. 
197 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 300-a/301-a. 
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Meyva: Meyva Ergani ve Çüngüş şehirleri ile 70 köy ve 1 mezra’ada müstakil 

olarak kaydedilmiştir. Sancaktaki müstakil kayıtlı meyvanın toplam vergi miktarı 

12.100 akçadır. Müstakil olmayan kayıtlarda ise öşr-i meyva ve ceviz ifadesiyle 322 

akça, öşr-i meyva ve enar ile 252 akça, öşr-i badem ve meyva adı altında da 80 akçalık 

vergi kayıtlıdır. Toplamda ise 12.554 akçalık vergi miktarına sahiptir. Karye-i Adiş-i 

‘Ulyâ198 ve Karye-i Sirsab199 1.000 akçalık vergi ile en fazla vergi miktarının kayıtlı 

köylerdir. 

Badem: Müstakil olarak Ergani şehrinde ve 26 köyde kaydına rastlanmaktadır. 

Sancaktaki müstakil kayıtlı bademin toplam vergisi 1.808 akçadır. Badem müstakil 

olmadan diğer üretim mallarıylada bir arada verilmiştir. öşr-i meyva ve badem 200 akça 

ve öşr-i badem ve ceviz olarak da 145 akçalık vergi miktarına sahiptir. Sancaktaki 

toplam vergi miktarı ise 2.153 akçadır. 200 akça ile Karye-i Ayncaz200 vergi miktarı en 

çok olan köydür. 

Ceviz: Ceviz defterde öşr-i ceviz olarak kaydedilmiştir. Ergani şehrinde ve 24 

köyde müstakil olarak ceviz kayıtlıdır. Müstakil olarak kayıtlı olan cevizin toplam vergi 

miktarı 1.937 akçadır. Müstakil olmayan kayıtlarda ise öşr-i badem ve ceviz ve meyva 

olarak 76 akça, öşr-i badem ve ceviz olarak 246 akça, öşr-i ceviz ve meyva olarak 310 

akça ve e öşr-i kettan ve ceviz olarak 500 akçalık vergi alınmıştır. Toplamda ise 3.063 

akçalık vergi miktarına sahiptir. 304 akça ile en fazla vergi miktarıda karye-i 

Gömayik201’e aittir 

Kestane: Çüngüş şehrinde ve sancaktaki 7 köyde kestane kaydı bulunmaktadır. 

Toplam vergi miktarı 2.995 akçadır. en fazla vergi miktarı 1.250 akça ile Karye-i Adiş-i 

‘Ulyâ202’dır. 

Nar: Tahrir defterinde öşr-i enar olarak kayıtlıdır. Müstakil Ergani şehrinde ve 

9 köyde zikredilmiştir. Müstakil kayıtlardaki toplam vergi miktarı 1775 akçadır. 

Müstakil olmayan kayıtlarda ise öşr-i enar ve marul adı altında 460 akçalık vergi 

                                                 
198 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 299-a/300-a. 
199 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 279-a/280-a. 
200 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 219-b/220-a. 
201 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 225-b/226-a. 
202 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 299-a/300-a. 
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kayıtlıdır. Toplamdaki vergi miktarı ise 2.235 akçadır. Karye-i Adiş-i ‘Ulyâ203 700 akça 

ile en fazla nar vergi miktarına sahip köydür. 

Zerdali (Kayısı): Sancakta sadece Karye-i Budderan204’da ve 50 akçalık vergi 

miktarı ile kayıtlıdır. 

4.3. ERGANİ SANCAĞINDA HAYVANCILIK 

Tapu tahrir defterine göre Ergani sancağında âdet-i ağnâm, resm-i köm, resm-i 

yaylak, resm-i kışlak ve resm-i küvvare vergileri alınmaktadır. Bunların yanı sıra öşr-i 

yonca ve mahsül-i çayır adında vergilerde alınmaktadır. Yonca ve çayır direk olarak 

hayvansal bir terim olmamasına rağmen, yoncanın hayvan yemi olarak kullanılması, 

çayırında hayvanların otlama alanı ve bazende arıcılık faaliyetlerinin yapıldığı yerler 

olmasından dolayı bu iki vergiyi de hayvancılığa dâhil edebiliriz.  

4.3.1. Küçükbaş Hayvancılık 

Âdeti- ağnâm: Tapu tahrir defterine göre, Ergani sancağında sadece Çüngüş 

nahiyesinde âdet-i ağnâm kaydı bulunmakta olup toplam 107.833 akça vergi alınmıştır. 

Diyarbekir’de her iki koyuna 1 akça âdet-i ağnâm alınmakta idi. Bu bilgi doğrultusunda 

Çüngüş nahiyesinde 215.666 adet koyun bulunmaktadır.  Âdet-i ağnâm kaydı, cemâat 

ve aşiretlerde bulunmakta olup köylerde böyle bir kayıda rastlanılmamıştır. Bunların 

yanı sıra ağnâm, padişah haslarında da 60.000 akça olarak kayıtlıdır. 

Çayır: Hayvanlarını otlatmak için çayırları kullananlardan resm-i çayır ya da 

mahsül-i çayır adı altından vergi alınmaktadır. Bu vergi sancaktaki 31 köyde ve 2 

mezra’ada kayıtlıdır. Toplam vergi miktarı ise 10.185 akçadır. En fazla vergi miktarına 

sahip köy ise 4.800 akça ile Karye-i Sernat n.d. Hamzakendi205’dir. 

Köm: Tahrir defterinde bu vergi resm-i köm ve mahsül-i köm olarak kayıtlıdır. 

Komda kışlayan koyun ve davar sürülerinden alınan vergidir206. 16 köy ve 3 mezra’adan 

                                                 
203 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 299-a/300-a. 
204 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 276-b/277-a. 
205 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 280-a/b. 
206 1541 tarihli çemişgezek kanunnamesinde “ resm-i kışlak dahi bu vilayetde köm dirler…” ifadesi ile 

resm-i kışlak vergisinin bazı bölgelerde köm adı ile zikredildiği anlaşılmaktadır. 
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bu vergi alınmakta olup toplam vergi miktarı 2.791 akçadır. En fazla vergi miktarı ise 

440 akça ile Karye-i Gömayik207’e aittir. 

Yaylak: Defterde resm-i yaylak adıyla kayıtlı olan bu vergi sadece bir köyden 

alınmaktadır. Bu vergi sürülerini başka tımarlarda yahut miri yaylaklarda otlatan sürü 

sahipleri veya göçebe topluluklardan yılda bir defaya mahsus alınan bir vergidir208. 

Ergani sancağında 150 koyun bir sürü olarak kabul edilmekte olup bu sürü başına 1 âla 

koyun ve keçi alınmakta idi209. Mamafih sancakta 60 akçalık vergi miktarına sahip olan 

bu köy Karye-i Engene210’dir. 

Kışlak: Tahrir defterinde resm-i kışlak olarak zikredilmiş bir vergidir. Bu vergi 

sadece köm’de kışlayan koyun ve davar sürülerinden alınan bir vergi çeşididir211. Ergani 

sancağında sadece Karye-i Eşekdepesi212’de 10 akça olarak kayıtlıdır. 

Yonca: Yonca defterimizde öşr-i yonca olarak kayıtlıdır. Yonca hayvan yemi 

olarak kullanılmaktadır ve bundan dolayı hayvancılıkla alakalı bir vergidir. Sancakta 

Çüngüş şehri ve 15 köyde zikredilmektedir. Toplam vergi miktarı 2.554 akçadır. En 

fazla vergi miktarı 339 akça ile Karye-i Adiş-i Suflâ213’ya aittir.  

4.3.2. Arıcılık 

Tahrir defterinde arıcılık ile alakalı vergileri belirtmek üzere resm-i küvvare 

tabiri kullanılmıştır. Ergani sancağındaki köylerin 44’ünde ve Çüngüş şehrinde arıcılık 

yapılmaktadır. Arıcılığın toplam vergi miktarı 5.930 akçadır. En fazla vergi miktarı 700 

akça ile Karye-i Pirhemine214’ye aittir. 

4.4. ERGANİ SANCAĞINDA KÜÇÜK İŞLETMELER 

Ergani sancağında ekonomi büyük bir oranda tarım ve hayvancılığa dayalıdır. 

Hayvancılığın yapılmasına rağmen ekonominin temel direği tarım olmuştur. Tarım 

ürünleri içerisinde hububat üretimi ilk sırada yer alır ve geliride oldukça fazladır. Doğal 

olarak bu hububat ürünlerinin işlenmesi gerekmektedir. İşte burada karşımıza âsiyab 

                                                 
207 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 225-b/226-a. 
208 Ünal Taşkın, “ Osmanlı Devleti’nde Hayvanlardan Alınan Vergiler”, I. Ulusal Veteriner Hekimliği 

Tarihi ve Mesleki Etik Sempozyumu Bildirileri, (Elazığ, 2006), 234. 
209 “Ve bundan gayri her yüz elli baş davardan bir âla koyun ve ger geçidür alınur imiş”.  
210 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 266-a. 
211 Mehmet Ali Ünal, XVI. Yüzyılda Çemişgezek Sancağı, (Ankara: TTK, 1999), 112. 
212 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 268-a. 
213 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 302-a/b. 
214 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 300-a/301-a. 
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adıyla zikredilen un değirmenleri çıkmaktadır.  1518 tarihli Ergani sancağı 

kanunnâmesinde âsiyab, yılda yarısı arpa yarısı buğday olmak üzere 56 Osmanlı akçası 

karşılığında on altı Amid kilesi galle alındığı kaydedilmiştir215. 

Ergani sancağında Çüngüş ve Ergani şehirleri ve 61 köyde değirmen kaydı 

mevcuttur. Değirmenlerin toplam vergi miktarı 5.435 akçadır. Bu vergi karşılığı olarak 

kanunamedeki yıllık alınan akça hesabına göre Ergani sancağında toplam 97-98 civarı 

değirmen bulunmaktadır. Sancakta en fazla vergi miktarı 300 akça ile Karye-i 

Malan216’a aittir. 

Ayrıca ipliklerin ve kumaşların boyanması konusunda faaliyet gösteren 

boyahâne, sancakta sadece Karye-i Nefs-i Hisaran217’da bulunmaktadır. Boyahânenin 

vergi miktarı ise 14.400 akçadır.   

4.5. ERGANİ SANCAĞINDAN ALINAN VERGİLER 

Osmanlı Devleti’nin vergi düzeni üç kısıma ayrılmıştır; bunlar tekâlif-i 

divaniye, tekâlif-i şer’iyye ve tekâlif-i örfiyedir. Tekâlif-i divaniye, avârız, nüzûl, 

kürekçi akçası gibi vergiler; tekâlif-i şer’iyye, zekât, öşür, haraç, cizye; tekâlif-i örfiye 

ise çift, bennâk, ispenç ve bâd-ı hevâ gibi vergilerdir218. 

Osmanlı Devleti Müslüman ahalinin üretmiş olduğu bütün toprak 

mahsullerinden öşür almaktaydı. Öşür kelime olarak onda bir manasına gelmektedir 

lakin öşür miktarı her kaza için farklılık arz edebilir219. Bu bilgiler ışığında Ergani 

sancağında alınan vergilere bakacak olursak; 

Bağ ve Bâğat: Bağ Ergani şehri ve 5 köyde kayıtlıdır. Vergi miktarı ise 3.490 

akçadır. Ergani sancağında, üzüm bağlarından bâğat adı altında vergiler alınmaktadır. 

Ergani ve Çüngüş şehirleri ile sancaktaki 120 köyde ve 1 mezra’ada bâğat kaydına 

bulunmaktadır. Sancaktaki toplam vergi miktarı 183.531 akçadır.  

                                                 
215 “Ve resm-i asiyab her asiyabdan yılda onaltı Amid kilesi galle alınır imiş nısfı buğday ne nısfı arpa ki 

yıllığı elli altı Osmani akça olur”.  
216 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 243-b/244-a. 
217 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 277-a/278-b. 
218 Karadeniz, “XIV. Yüzyılda Karye-i Nizib”, 92. 
219 Karadeniz, “XIV. Yüzyılda Karye-i Nizib”, 89. 
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Âdeti- ağnâm: Tapu tahrir defterine göre, Ergani sancağında sadece Çüngüş 

nahiyesinde âdet-i ağnâm kaydı bulunmakta olup toplam 107.833 akça vergi alınmıştır. 

Ayrıca padişah haslarında 60.000 akçalık ağnam kaydı vardır. 

Küvvare: Tahrir defterinde arıcılık ile alakalı vergileri belirtmek üzere resm-i 

küvvare tabiri kullanılmıştır. Ergani sancağındaki köylerin 44’ünde ve Çüngüş şehrinde 

arıcılık yapılmaktadır. Arıcılığın toplam vergi miktarı 5.930 akçadır.  

Çift Resmi (Resm-i Çift): 51 numaralı tapu tahrir defterine göre Ergani 

sancağında 389 bütün (çift), 689 nim çift olmak üzere toplam 733,5 adet çift olduğu 

görülmektedir. 1 resm-i çift’in vergi miktarı 50 akça olduğuna göre bundan elde edilen 

toplam gelir 36.675 akçadır. 

Bennâk Resmi (Resm-i Bennâk): Ergani sancağındaki bennâk toplamı 

5.253’dür. 1 Bennâk resmi 12 akçadır. Resm-i bennâk’ın, sancaktaki toplam getiri ise 

63.036 akçadır. Çüngüş nahiyesinde konar-göçerlerde bennâk toprak kaydı bulunmasına 

rağmen vergi kısmında bennâk ile ilgi herhangi bir kayıt yoktur. Bunun yerine bennâk 

ile aynı özelliklere sahip olan yani 1 hanenin 12 akça olduğu resm-i hane vergisi 

kayıtlıdır. Mamafih sancakta toplam 63.036 akça olan bennâk gelirinin 16.896’lık 

kısmının Çüngüş nahiyesinde resm-i hane adı ile kaydedilip konar-göçerlere ait olduğu 

aşikârdır.  

Mücerred Resmi (Resm-i Mücered):  Tahrir defterine göre toplam mücerred 

sayısı 3128 kişidir. Mücerredlerden 6 akça alınmaktadır. Bu husus dâhilinde toplam 

mücerred geliri 18.768 akçadır. 

Zemin Resmi (Resm-i Zemin): Toprağın el değiştirmesi ya da ziraî faaliyetler 

dışında kullanılmasından dolayı alınan vergidir220. Sancakta, Ergani ve Çüngüş 

şehirlerinde, 65 köyde ve Mezra’a-i Mîrali221’de resm-i zemin kaydı bulunmaktadır. 

Verginin sancaktaki toplam miktarı 8.107 akçadır. 

İspenç Resmi: Hristiyan erkeklerden alınan vergidir. Kişi başına 25 akça 

alınmaktaydı. Sancakta Ergani ve Çüngüş şehirleri ile 18 köyde ispenç kaydı 

bulunmaktadır. Toplam vergi miktarı 62.775 akçadır.  

                                                 
220 Ahmet Tabakoğlu, “Resim”, İA, C. XXXIV, 83. 
221 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 251-b. 
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Âsiyab: Ergani sancağında Çüngüş ve Ergani şehirleri ile 61 köyde değirmen 

kaydı mevcuttur. Değirmenlerin toplam vergi miktarı 5.435 akçadır. En fazla vergi 

miktarı 300 akça ile Karye-i Malan222’a aittir. 

Âdet-i Irgâdiye: Reayanın Uzun Hasan zamanından beri ve belki de daha 

önceleri Doğu Anadolu’nun birçok sahasında, birkaç gün bedenen hizmet etmesi 

karşılığında belirli miktarda akça ödemesi şeklinde tatbik edilmekteydi223. Ergani 

Sancağı’na ait 1518 tarihli kanunnâmedeki kayıtlar doğrultusunda, ırgâdiye vergisi 

Müslümanlardan bir günlük hizmet karşılığı her haneden 2 akça ve gayrımüslimlerden 

on iki günlük hizmet karşılığı 24 akça olarak belirlenmiştir224. Bu vergi 1523 tarihinde 

kaldırılmış olmasına rağmen 1566 tarihli mufassal tahrir defterinde de bulunmaktadır. 

Bu da yeniden bu vergiye bir dönüş olduğunu göstermektedir. Ergani sancağındaki 

köylerin büyük bir çoğunluğunda ve Ergani ile Çüngüş şehirlerinde bu verginin kaydı 

bulunmaktadır. Sancakta Âdet-i Irgâdiye toplam 38.844 akça vergi ile kayıtlıdır.  

Âdet-i Alef: Hayvan yemi olarak kullanılan alef sancakta sadece Mezra’a-i 

Külebekviran225’da kayıtlı olup 920 akçalık vergi miktarına sahiptir. 

Bâd-ı hevâ: Bâd-ı hevâ birçok verginin üst başlığı durumdadır. Bâd-ı hevâ’nın, 

Resm-i Arûs, Cürm-i Cinayet, Niyabet, Resm-i Tapu, Resm-i Zemin, Yave, Adet-i 

Deştbani v.s. adlarla anılan çeşitleri bulunmaktadır. 51 numaralı tahrir defterine göre 

Ergani sancağında, bâd-ı hevâ’nın hangi unsuru ya da unsurları ifade ettiği sadece bir 

köyde belirtilmiş olup diğer hiçbir köyde belirtilmemiştir. Karye-i Kabaklü226’de  “bâd-ı 

hevâ ve tapu ve deştbâni” olarak belirtilmiş ve 35 akçalık vergi miktarı vardır.  

Bâd-ı hevâ sancakta, Ergani ve Çüngüş şehirleri ile 202 köyde kayıtlıdır. 

Sancaktaki toplam vergi miktarı da 58.538 akçadır. En fazla vergi miktarı 1.000 akça ile 

Karye-i Sandığın ma’a Regan227’a aittir. 

  

                                                 
222 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 243-b/244-a. 
223 Ünal, XVI. Yüzyılda Harput Sancağı, 135.  
224 “ Ve her haneden yılda birer gün Irgâdiye dahi alınır imiş” ve gayrimüslimler için “ Ve resm-i 

ırgâdiyeleri dahi her neferden on iki yevm her günü ikişer Osmaniden yigirmi dört akça olur.  
225 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 250-a. 
226 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 260-b. 
227 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 273-b/274-b. 
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Arûs: Serbest tımarlarda sipahinin nikâhlanan genç kız veya dul kadınlardan 

aldığı resimlerdir228. 51 numaralı tahrir defterinde arûs müstakil olarak zikredildiği gibi 

tapu ve deştbâni ile birlikte de zikredilmiştir. Müstakil kayıtlarına bakacak olursak; 82 

köyde ve Çüngüş şehrinde arûs kaydı vardır ve toplam vergi miktarı da 8.966 akçadır. 

En fazla vergi miktarı 800 akça ile Karye-i Küsülü229’ye aittir. 

Tapu: Bu vergiyi ödeyen çiftçi, artık o toprağı ölünceye kadar işler ve 

kalıtımsal olarak evladına intikal eder230. Tapu resmi, tapu tahrir defterine göre, Ergani 

sancağında müstakil zikredilmemiştir. Deştbâni ile müşterek, resm-i tapu ve deştbâni 

şeklinde zikredildiği gibi “resm-i arûsi ve tapu ve deştbâni” şeklindede zikredilmiştir. 

Ceraim-i Hayvanat olarak da bilinen deştbâni, başkasının tarlasına girerek ekinine zarar 

veren hayvan sahiplerinden at, sığır ve koyun başına ödediği para cezasıdır. Bunun yanı 

sıra hayvanın yaptığı zarar sahibine ödetiliyor ve hayvan başına beşer sopa 

vuruluyordu231. Resm-i tapu ve deştbâni, Ergani ve Çüngüş şehirleri ile 87 köy ve 2 

mezrada zikredilmiştir. Tapu ve deştbâni’nin toplam vergi miktarı 11.089 akçadır.  

Resm-i arûsi ve tapu ve deştbâni olarak üç verginin birlikte zikredildiği kayıtlar 100 

köyde ve 1 mezra’ada mevcuttur ve toplam vergi miktarıda 7.195 akçadır. 

Bâc-ı bâzâr: Pazar yerlerinden alınan vergi olan bâc-ı bâzâr, sadece Karye-i 

Karadibek232’de zikredilmiştir ve vergi miktarı da 2.000 akçadır. Kanunnamede Pazar ile 

alakalı “Yük-i kettan gelüp satılsa her yükünden altmış altışar akçe alınur. Ve penbe ve 

sabun ve hınna satılsa her yükünden dört nögi tamğa alınur. Her nögi ikiyüz dirhemdir. 

Ve yaş yemiş gelüb satılsa her yüküne dört nögi alınur. Ve mazu yükü ubur itse her 

yüküne altı Osmani akçe alınur” cümleleri zikredilmiştir.  

51 numaralı tahrir defterine göre Ergani sancağının toplam hâsılatı 1.748.304 

akçadır. Bu hâsılatın nahiyelere göre dağılımı ise Ergani nahiyesi 926.533, Hisaran 

nahiyesi 202.999, Behrimaz nahiyesi 49.048 ve Çüngüş nahiyesi 286.723 akçalık 

hâsılatlara sahiptirler. Ayrıca Ergani ve Çügüş nahiyelerinde “emvâl-i metrûk” yani terk 

edilmiş sahipsiz mallardanda 283.001 akçalık bir gelir elde edilmiştir.1518 tarihli tahrir 

                                                 
228 Ünal, XVI. Yüzyılda Harput Sancağı, 150. 
229 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 216-b. 
230 Ünal, XVI. Yüzyılda Harput Sancağı, 151. 
231 Taşkın, “ Osmanlı Devleti’nde Hayvanlardan Alınan Vergiler”, 239. 
232 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 223-a/b. 
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defterinde Ergani sancağının toplam hasılatı 668.012 akçadır233. Aradan geçen süre 

zarfında sancağın geliri 2 buçuk katcivarında artmış ve 1.748.304 akça olmuştur. Artan 

nüfusla doğru orantılı olarak üretiminde artması ve azda olsa enflasyonda geliri 

etkilemiştir. 

 

  

                                                 
233 Hasan Basri Karadeniz, “1518 (H.924) Tarihli Tahrir Defterine Göre Ergani Sancağı”, 47. 
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SONUÇ 

Bu çalışmanın da temel kaynağı olan Tahrir Defterleri, Osmanlıların 

ekonomik, demografik ve sosyal durumu hakkında bilgiler içermektedir. 51 numaralı 

tahrir defterine göre Ergani sancağı, Hisaran, Çüngüş ve Behrimaz olmak üzere üç 

nahiye, bir kasabadan (Nefs-i Kasaba-i Ergani) müteşekkil idi. Ergani ve Çüngüş’ün 

nahiyelerinin merkezi (Nefs) bulunmakta idi. 1518 tarihli tahrir defterine göre Ergani 

sancağında 160 köy ve 6 mezra’a bulunmakta olup köylerden 63’ü müslim, 15 

gayrimüslim ve 82’si de viran köydür. 1566 tarihli tahrirde ise Ergani sancağında 

toplam 215 köy ve 81 mezra’a mevcut idi. Bu köylerin 190’ı müslim, 16’sı 

gayrimüslim, 3’ü müslim ve gayrimüslim yani karışık ve 6’sı da viran köydür. Öte 

yandan Ergani ve Çüngüş şehirlerinde mahalleler belirtilmemiştir. Müslim ve 

gayrimüslimler “cemâat” adı altında kayıtlıdır.  Böyle olmakla birlikte taşrada 

kendinden önceki köylere tabi olan mahalleler mevcuttur. Ayrıca Çüngüş nahiyesinde 

cemâat ve aşiret yani konar-göçer kayıtları bulunmakta olup bunlar daha çok 

hayvancılık ile meşguldürler. 

Gayrimüslüm köyler genelde kalabalık olsa dahi müslim köylerin sayıca fazla 

olmasından dolayı, nüfusta müslim fazlalığı görülmektedir. Sancağın genelinde müslim 

nüfus 1518’de 4828 iken, 1566’da 34493 kişi olmuştur. Gayrimüslim nüfus 1518’de 

2131 iken 1566’da 10214 kişiye çıkmıştır. Toplam nüfus 1518’de 6959 iken 1566 

tarihinde 44707 kişiye ulaşmıştır. 1518 tarihinden 1566 tarihine kadar müslüm nüfus 7, 

gayrimüslim 5 kat civarında artmıştır. Toplam nüfustada 7 kat civarında bir artış 

olmuştur. 

Sancak ekonomisinin temelini zirai üretim oluşturmaktadır. En fazla hububat 

üretimi yapılmakla birlikte sebze ve meyve de yetiştirilmektedir. Bunların yanı sıra 

küçükbaş hayvancılık ve arıcılık yapılıyor olup, küçük sanayii tesisleri de (âsiyab, 

boyahâne) sancakta bulunmaktadır.  

Ayrıca Ergani sancağında, resm-i çift, resm-i mücerred, resm-i bennâk, resm-i 

zemin, ispenç, ırgâdiye, bâd-ı heva, arûs, tapu ve deştbâni gibi vergiler kayıtlıdır. 

Sancağın bu vergiler ile birlikte toplam hâsılatı ise 1.748.304’dür. Bu hâsılatta 

nahiyelerin payı ise Ergani nahiyesi 926.533, Hisaran nahiyesi 202.999, Behrimaz 

nahiyesi 49.048 ve Çüngüş nahiyesi 286.723 akçalık hâsılatlara sahiptirler. Bununla 
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birlikte 1518 tarihli tahrir defterinde Ergani sancağının toplam hasılatı 668.012 akçadır. 

Ayrıca Ergani ve Çügüş nahiyelerinde “emvâl-i metrûk” yani terk edilmiş sahipsiz 

mallardanda 283.001 akçalık bir gelir elde edilmiştir. 1518’den 1566 tarihine kadar 

sancağın geliri 2 buçuk kat civarında artmış ve 1.748.304 akça olmuştur. Bu gelir 

artışında yarım asır boyunca az nispetde de enflasyonun etkisi olmakla birlikte, bu gelir 

yükselişinde sancak nüfusunun 2.5 kat artmasınında rolü büyüktür. 
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Ek-1 

 

KANUNNAME-İ LİVÂ-İ ERGANİ 

DER BEYAN-I TAMGA-İ SİYAH 

Yük-i kettan gelüp satılsa her yükünden altmış altışar akçe alınur. Ve penbe ve 

sabun ve hınna satılsa her yükünden dört nögi tamğa alınur. Her nögi ikiyüz dirhemdir. 

Ve yaş yemiş gelüb satılsa her yüküne dört nögi alınur. Ve mazu yükü ubur itse her 

yüküne altı Osmani akçe alınur. 

Ve at ve katır ve sâir bunlara benzer devvab cinsi satılsa yüzde iki buçuk akçe 

nısfı alandan ve nısfı satandan alunur. Ve emlak kısmı satılsa nesne alınmaya. Ve 

debbağhane hususu dahi koyun ve keçi postu debbağhaneye gelür olsa her iki posta bir 

akçe alınur. Ve sığır gönünden bir buçuk akçe ve camus gönünden üç akçe alınur. Ve 

tamga-i ağnâm dahi şehirde boğazlanmak içün gelüp satılan koyundan ve keçiden altı 

pul satandan ve bir akçe iki pul alandan alına ki her koyun başına iki akçe olur. Ve sığır 

boğazlansa üç akçe alınır. Ve şehürlü taifesi etlük vaktinden koyun alır olsa alandan 

alınmaya. Ve kabun ve karpuz yükünden her yükten bir kavun veya bir karpuz alınur. 

Ve yoğurt ve peynir yükünden kadimden nesne alınmaya deyü defter-i atiden mukayyet 

olmağın defteri cedide dahi acil ol vecih kaydolundu. 

DER BEYAN-I NOKTABAŞI 

Harir yükü ubür itse, her yükde noktabaşı deyü ikişer akçe alınur. Ve bundan 

gayri her ne makule yüki ubür etse ikişer akça noktabaşı alınur. Amma yaş yemiş 

yükünden nesne alınmaya ve satılmak içün camus geçse her camustan bir buçuk nokta 

başı alınur.  

Kanuna müteallik sâir ahval-i defter-i evveliyatdan yazılan kanunname-i 

külliyede münderiçtir hini talepte ona müracaat oluna.  
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Ek- 2 

Ergani Nahiyesine Tâbi Köyler ve Tahmini Nüfusları 

NO KÖYLER  HANE MÜCERRED TAHMİNİ NÜFUS 

1. KÜSÜLÜ234 M 31 14 169 

2. KURUCA VİRAN235  V  --  --  -- 

3. GEVHARİZ-İ ‘ULYÂ236 M 111 68 623 

4. VANKÖK237 M 46 11 241 

5. KABAKSAN-I MERDEK238 M 15 2 77 

6. AYNCAZ239 M 77 28 413 

7. OKAKEÇİ240 M 21 17 122 

8. AKPINAR TÜRK241 M 19 3 98 

9. KARTAY242 M 38 17 207 

10. ÇEKREŞİN243 M 9 3 48 

11. ALİYAR244 M 14 1 71 

12. TEMURTAŞ n.d. 

ÇORDAVUD245 

M 49 16 261 

13. GÖMBEYAN246 M 15 3 78 

14. KARADİBEK247 M 12 1 61 

15. HIDRANİ248 M 38 15 205 

16. TILHUM249 M 11 7 62 

17. GEVHERİZ-İ SUFLÂ250 M 94 55 525 

18. GÖMAYİK251 M 102 32 542 

19. TÜRGEN252 M 15 2 77 

20. SİNCİK253 M 75 32 407 

21. BALAHOR254 G 106 20 550 

22. HUDKİN MA’A 

TİLKİDERESİ255 

M 22 1 111 

23. KIRKPINAR256 M 10 2 52 

24. ‘AYNŞAT257 M 9 - 45 

                                                 
234 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 216-b. 
235 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 216-b.  
236 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 216-b/217-b. 
237 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 217-b/218-a. 
238 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 219-a. 
239 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 219-b/220-a. 
240 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 220-b. 
241 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 221-a. 
242 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 221-a/b. 
243 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 222-a. 
244 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 222-a. 
245 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 222-b. 
246 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 223-a. 
247 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 223-a/b. 
248 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 223-b. 
249 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 224-a. 
250 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 224-a/225-a. 
251 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 225-b/226-a. 
252 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 226-b. 
253 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 227-a/b. 
254 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 227-b/228-a. 
255 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 228-a. 
256 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 229-a. 
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25. BİRŞAN258 V  --  --  -- 

26. NİFE259 G 119 35 630 

27. BAGÜR260 G 104 33 553 

28. HURŞUD261 G 38 5 195 

29. GEVHARİZ-İ EVSAT262 M 78 43 433 

30. SAN-I ‘ULYA263 M 13 6 71 

31. HERBETO264 G 80 21 421 

32. TELETNİK-İ SUFLÂ265 G 46 15 245 

33. KILIÇ266 M 116 43 623 

34. KOCAHACILÜ267 M 13 4 69 

35. BABAKULU268 M 4 - 20 

36. BOGUSIR269 M 45 5 230 

37. SALLAR-I MERDEK270 M 20 10 110 

38. AYNATO271 M 32 14 174 

39. HÜSSAMVİRAN272 M 4  -- 20 

40. KUŞÇU273 M 22 4 114 

41. DİLİNDERE-İ İSHAK274 M 30 4 154 

42. KESKİN275 M 60 22 322 

43. PENÇİK276 M 4 3 23 

44. MEMÂLAN277 G 49 15 260 

45. HERSİNİ278 G 58 11 301 

46. MENDEGAN KULU279 M 10 3 53 

47. ZİYARET-İ DAVUT280 M 26 4 134 

48. BARVAN281 M 25 8 133 

49. SEKSANVİRAN282 M 5 1 26 

50. MALAN283 KRK 75 40 415 

51. AKPINAR KÜRD284 M 58 23 313 

                                                                                                                                               
257 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 229-a. 
258 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 229-b. 
259 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 230-a/231-a. 
260 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 231-a/232-a. 
261 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 232-a/b. 
262 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 232-b/233-a. 
263 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 234-a. 
264 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 234-a/b. 
265 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 235-a. 
266 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 235-a/b. 
267 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 236-b. 
268 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 236-b/237-a. 
269 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 237-a. 
270 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 238-b. 
271 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 238-b/239-a. 
272 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 239-a. 
273 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 239-b. 
274 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 239-b/240-a. 
275 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 240-a/b. 
276 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 240-b/241-a. 
277 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 241-a/b. 
278 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 241-b/242-a. 
279 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 242-a/b. 
280 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 242-b. 
281 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 242-b/243-a. 
282 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 243-a. 
283 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 243-b/244-a. 
284 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 244-b/245-a. 
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52. BABACIK285 M 4  -- 20 

53. ZERİG ALİ286 M 21 12 117 

54. ÇAYAN-I SUFLÂ287 M 2  -- 10 

55. LAĞRI288 M 8 2 42 

56. SULTAN HOCA289 M 12  -- 60 

57. İLBASDI290 M 11 8 63 

58. EKREK291 G 83 16 431 

59. NURŞAN292 G 28 2 142 

60. ZIRRAKİ-İ HAYDAR293 M 43 27 242 

61. ZİYARET-İ TİMUR294 M 37 5 190 

62. DANA KIRAN295 M 38 10 200 

63. HAN296 M 4 3 23 

64. GÖKDAYI297 M 10 4 54 

65. ÇAKIR FAKİR298 V  --  --  -- 

66. GÖZLÜCE299 M 7  -- 35 

67. HACI ŞEYH EYÜP300 M 26 11 141 

68. YOĞUNCA n.d. 

HANÇER301 

M 26 6 136 

69. KERTİL302 M 9  -- 45 

70. TARMUL303 M 41  -- 205 

71. TİLHUZUR304 G 22 7 117 

72. TELEMAK-I ‘ULYÂ305 G 59 7 302 

73. ZAVİYE-İ ŞEYH 

HASAN306 

M 20 6 106 

74. KÖREBAHT307 M 15 3 78 

75. MAMELÂN308 M 43 3 218 

76. MENDEGAN309 G 56 16 296 

77. ULAŞ310 M 9 1 46 

78. ŞEHİRCİK311 M 12 2 62 

                                                 
285 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 245-a. 
286 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 245-a/b. 
287 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 245-b. 
288 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 245-b. 
289 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 246-a. 
290 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 246-a/b. 
291 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 246-b/247-a. 
292 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 247-b. 
293 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 247-b/248-a. 
294 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 248-b. 
295 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 249-a. 
296 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 249-b. 
297 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 249-b. 
298 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 250-a. 
299 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 250-a. 
300 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 250-b. 
301 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 250-b/251-a. 
302 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 251-a. 
303 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 251-b. 
304 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 252-a. 
305 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 252-a/b. 
306 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 253-a. 
307 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 253-b. 
308 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 253-b/254-a. 
309 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 254-a/b. 
310 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 254-b. 
311 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 255-a. 
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79. HAYARİ312 M 28 4 144 

80. MÜŞİL313 M 29 7 152 

81. KAL’ACIK314 M 20 15 115 

82. SAKİ315 M 4 1 21 

83. BARAMLÜ316 M 40 18 218 

84. DEPECİK-İ DİRUĞÎ317 M 8 2 42 

85. KIZIL318 M 36 16 196 

86. SAVAŞVİRAN319 M 18 3 93 

87. MENTEŞ320 M 3 1 16 

88. KAVAN321 M 9 1 46 

89. MUSAVİRAN322 M 7 1 36 

90. ELEKVİRAN323 M 2  -- 10 

91. KARAHIDIR n.d. 

ABDÜLAZİZ324 

M 11 1 56 

92. AĞBURÇ325 M 8 4 44 

93. İSKENDER n.d ŞEYBUN326 M  51 16 271 

94. AMÜG327 M 9 1 46 

95. KABAKLÜ328 M 2  -- 10 

96. DUMLU329 M 28 8 148 

97. KAYAKSAN-I KÜÇÜK330 M 5 1 26 

98. KABASAKAL331 M 16  -- 80 

99. SATI332 M 12 1 61 

100. AĞCABIYIK333 M 34 1 171 

101. KARUK334 M 3 2 17 

102. YALANUZDAM335 M 22 10 120 

103. CAMUŞİ336 M 26 13 143 

104. GÖZLÜCE337 M 5 2 27 

105. ŞEHLÜ338 M 10 2 52 

                                                 
312 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 255-a/b. 
313 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 255-b/256-a. 
314 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 256-a. 
315 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 256-b. 
316 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 256-b/257-a. 
317 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 257-a. 
318 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 257-b. 
319 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 258-a. 
320 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 258-a. 
321 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 258-a. 
322 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 258-b. 
323 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 259-a. 
324 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 259-a. 
325 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 259-b. 
326 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 259-b/260-a. 
327 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 260-b. 
328 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 260-b. 
329 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 260-b/261-a. 
330 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 261-b. 
331 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 261-b. 
332 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 262-a. 
333 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 262-a/b. 
334TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 262-b. 
335 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 262-b/263-a. 
336 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 263-a/b. 
337 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 263-b. 
338 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 264-a. 
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106. SARIVİRAN339 M 12 4 64 

107. İNCEHIDIR340 M 3 1 16 

108. GİSTO341 M 25 19 144 

109. KUZICAK342 M 7  -- 35 

110. BESTAMVİRAN343 M 10 1 51 

111. BOZCALÜ344 M 5 1 26 

112. ENGENE345 M 21 15 120 

113. KÖTEKAN346 M 16 4 84 

114. ALAEDDİN347 M 11 5 60 

115. DOĞANVİRAN348 M 4  -- 20 

116. KARKIN349 M 8  -- 40 

117. YENİCE350 M 45 3 228 

118. EŞEKDEPESİ351 M 5  -- 25 

119. SULTANDEPESİ352 V  --  --  -- 

120. KIRTİKVİRAN353 M 13  -- 65 

121. ÇERÜK354 V --- --- --- 

122. KESÜKKÖPRÜ355 M 12 2 62 

123. PİRAHMED356 M 10 4 54 

124. ÇUKUR BATAĞI357 M 6   -- 30 

125. DANİŞMENDLÜ358 M 9  -- 45 

126. VANKÖK359 M 12 14 74 

127. BARBİN360 M 62 22 332 

128. ARABALİ361 M 5  25 

129. ÖMERİ 

n.d.KUZUNCAVİRAN362 

M 15 3 78 

130. GİRMEGÜM363 M 42 18 228 

131. PİRALİ364 V -- -- --- 

132. SELMAN365 M 18 3 93 

                                                 
339 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 264-a. 
340 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 264-b. 
341 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 264-b/265-a. 
342 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 265-b. 
343 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 265-b. 
344 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 265-b. 
345 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 266-a. 
346 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 266-a/b. 
347 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 266-b. 
348 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 267-a. 
349 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 267-a. 
350 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 267-b. 
351 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 268-a. 
352 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 268-a. 
353 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 268-a/b. 
354 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 268-b. 
355 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 268-b. 
356 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 269-a. 
357 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 269-a/b. 
358 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 269-b. 
359 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 269-b. 
360 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 270-a/b.   
361 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 270-b. 
362 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 270-b/271-a. 
363 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 271-a/b. 
364 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 271-b. 
365 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 271-b/272-a. 



66 

 

133. HATUN KENDİ366 M 4 5 25 

134. BOYNUZLUPINAR367 M 5  -- 25 

135. KARAYAKUP368 M 6 1 31 

136. TİLİNDERE369 M 18 4 94 

137. EBNAK370 M 9  -- 45 

138. SÖGÜTLÜ371 M 11 7 62 

139. SANDIĞIN MA’A 

REGAN372 

M 51 47 302 

140. DAVŞAN373 M 7 2 37 

141. ÖZBEĞİ374 KRK 10 2 52 

142. ÇANAKÇI n.d. 

HACIVİRAN375 

M 16 3 83 

 TOPLAM  3678 1194 19584 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
366 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 272-a. 
367 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 272-b. 
368 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 272-b. 
369 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 272-b/273-a. 
370 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 273-a. 
371 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 273-b. 
372 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 273-b/274-b. 
373 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 274-b. 
374 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 274-b/275-a. 
375 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 275-a. 
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Ek-3 

Hisaran Nahiyesi ’ne Tâbi Köyler ve Tahmini Nüfusu 

NO KÖYLER  HANE MÜCERRED TAHMİNİ NÜFUS 

1. MUSKAN N.D. BEŞKUYU376 M 10 3 53 

2. BUDDERAN377 M 51 15 270 

3. NEFS-İ HİSARAN378 KRK 156 54 834 

4. MEMÂLAN379 M 22 9 119 

5. BOSTAN380 M 25 20 145 

6. SİRSAB381 M 86 31 461 

7. SERNAT N.D. HAMZAKENDİ382 M 21 6 111 

8. EYNEGÜM383 M 5 2 27 

9. KAFİRGÖR384 M 11 4 59 

10. TURVAD385 M 15 3 78 

11. AKMEŞHED386 M 11 2 57 

12. TİL-ÖMER387 M 11 5 60 

13. İSA GÖNÜ388 M 9 4 49 

14. SİGNAG N.D. ŞEYHLER389 M 143 59 774 

15. ZENDİGEN390 M 8 -- 40 

16. ÇAPANAT391 M 13 4 69 

17. ESİRLÜ392 M 24 5 125 

18. DOĞAN393 M 11 8 63 

19. ŞİNTO394 M 20 7 107 

20. ZAĞRONLU395 M 13 6 71 

21. MEZRA’A-İ HIZIRAĞA396 M 36 8 188 

22. DİRDERE397 M 20 7 107 

23. BAĞVANK398 M 13 9 74 

24. ŞA’BAN KUYUSU399 M 6 2 32 

25. HOP400 M 18 7 97 

                                                 
376 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 276-b. 
377 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 276-b/277-a. 
378 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 277-a/278-b. 
379 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 278-b. 
380 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 279-a. 
381 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 279-a/280-a. 
382 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 280-a/b. 
383 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 280-b. 
384 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 280-b. 
385 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 281-a. 
386 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 281-a. 
387 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 281-a/b. 
388 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 281-b. 
389 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 282-a/283-a. 
390 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 283-a. 
391 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 283-b. 
392 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 283-b/284-a. 
393 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 284-a. 
394 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 284-a/b. 
395 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 284-b. 
396 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 285-a. 
397 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 285-a/b. 
398 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 285-b/286-a. 
399 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 286-a. 
400 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 286-a. 
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26. AĞMART401 M 12 4 64 

27. ÇAKERŞAN402 M 15 4 79 

28. MEZRA’A-İ ŞEYHLER403 M 24 14 134 

29. ALİ DAMI404 M 8 6 46 

30. SEYYİD VİRAN405 M 38 20 210 

31. PİR MANSUR406 M 7 6 41 

32. KENEVRİ407 M 7 5 40 

33. İNGEÇ408 M 13 5 70 

34. AĞAÇHAN409 M 15 7 82 

35. GEVHERİZ-İ MA’A 

GÜLYENİ410 

M 17 4 89 

36. BESİN411 M 19 8 103 

37. GAYBİLÜ412 M 12 1 61 

38. MEMALİK413 M 8 -- 40 

 TOPLAM  953 363 5128 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 
401 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 286-b. 
402 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 286-b. 
403 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 287-a. 
404 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 287-a/b. 
405 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 287-b. 
406 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 288-a. 
407 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 288-a. 
408 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 288-b. 
409 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 288-b/289-a. 
410 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 289-a. 
411 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 289-a/b. 
412 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 289-b. 
413 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 289-b/290-a. 
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Ek-4 

Behrimaz Nahiyesi’ne Tâbi Köyler ve Tahmini Nüfusları 

NO KÖYLER  HANE MÜCERRED TAHMİNİ NÜFUS 

1. RİBAT414 G 36 8 188 

2. ÇANAKÇI-I ‘ULYA415 M 42 24 234 

3. ÇANAKÇI-I SUFLÂ416 M 15 22 97 

4. KAVAK417 M 26 15 145 

5. ŞEMİK418 M 7 2 37 

6. SİRSAB419 M 20 12 112 

7. ŞEYKAN420 M 31 14 169 

8. POLADLU421 M 28 9 149 

9. KEYDAN422 M 90 21 471 

10. HANEVİRAN423 V -- -- -- 

11. SAMİ424 M 24 12 132 

 TOPLAM  319 139 1734 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 
414 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 290-a/b. 
415 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 290-b/291-a. 
416 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 291-a/b. 
417 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 291-b/292-a. 
418 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 292-a. 
419 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 292-a/b. 
420 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 292-b. 
421 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 292-b/293-a. 
422 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 293-a/294-a. 
423 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 294-a. 
424 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 294-a. 
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Ek-5 

Çüngüş Nahiyesi’ne Tâbi Köyler ve Tahmini Nüfusları 

NO KÖYLER  HANE MÜCERRED TAHMİNİ NÜFUS 

1. ADİŞ-İ ‘ULYÂ425 G 144 32 752 

2. PİRHEMİNE426 M 109 46 591 

3. ELYOS427 M 105 54 579 

4. ADİŞ-İ SUFLÂ428 G 58 12 302 

5. MERDANE429 M 7 6 41 

6. ERMENE430 M 61 14 319 

7. ÇAKDEŞİN431 M 19 5 100 

8. AHUR432 M 6 2 32 

9. SÜKREK433 M 9 1 46 

10. SELVAS434 M 39 11 206 

11. KARDEK435 M 12 5 65 

12. HOYA436 M 55 26 301 

13. ÖNÜRGÜD437 M 30 15 165 

14. MANSURLU-İ SUFLÂ438 M 30 10 160 

15. KARACAKAYA439 M 19 12 107 

16. EKREK440 M 15 5 80 

17. KÜNDECİ441 M 15 12 87 

18. MANSURLU-İ CELEB442 M 29 --- 145 

19. MOZİKAN443 M 50 9 259 

20. AVUT444 M 156 78 858 

21. AKKAYA N.D. AVUT445 M 18 7 97 

22. KİLİSECİK446 M 12 4 64 

23. HANÖZÜ447 M 4 3 23 

24. HİNDİBABA448 M 12 --- 60 

 TOPLAM  1014 369 5439 

                                                 
425 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 299-a/300-a. 
426 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 300-a/301-a. 
427 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 301-a/302-a. 
428 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 302-a/b. 
429 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 302-b/303-a. 
430 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 303-a/b. 
431 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 303-b/304-a. 
432 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 304-a. 
433 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 304-a. 
434 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 304-a/b. 
435 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 304-b/305-a. 
436 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 305-a/b. 
437 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 305-b/306-a. 
438 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 306-a/b. 
439 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 306-b/307-a. 
440 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 307-a. 
441 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 307-a/b. 
442 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 307-b/308-a. 
443 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 308-a/b. 
444 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 308-b/310-a. 
445 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 310-a. 
446 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 310-a/b. 
447 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 310-b. 
448 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 310-b/311-a. 
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Ek-6 

Ergani Nahiyesinde Tarım Ürünlerin Üretimi 

NO KÖYLER HINTA 

(KİLE) 

ŞA’İR 

(KİLE) 

DIHN 

(KİLE) 

PENBE 

(MÜDD) 

1. KÜSÜLÜ449 320 160 160 4 

2. KURUCA VİRAN450 --  --  --  -- 

3. GEVHARİZ-İ ‘ULYÂ451 139 69 -- 20 

4. VANKÖK452 100 60 -- -- 

5. KABAKSAN-I MERDEK453 150 75 16 -- 

6. AYNCAZ454 900 500 100 2 

7. OKAKEÇİ455 660 320 80 20 

8. AKPINAR TÜRK456 554 277 30 -- 

9. KARTAY457 694 347 -- 40 

10. ÇEKREŞİN458 434 237 50 4 

11. ALİYAR459 214 107 -- 5 

12. TEMURTAŞ n.d. 

ÇORDAVUD460 

834 415 80 8 

13. GÖMBEYAN461 214 107 16 13 

14. KARADİBEK462 152 66 40 10 

15. HIDRANİ463 266 133 -- -- 

16. TILHUM464 704 346 860 -- 

17. GEVHERİZ-İ SUFLÂ465 100 50 40 14 

18. GÖMAYİK466 320 160 -- 1 

19. TÜRGEN467 92 61 -- 5 

20. SİNCİK468 480 240 -- 15 

21. BALAHOR469 1066 533 320 300 

22. HUDKİN MA’A 

TİLKİDERESİ470 

534 367 80 -- 

23. KIRKPINAR471 534 267 115 7 

24. ‘AYNŞAT472 474 287 -- -- 

                                                 
449 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 216-b. 
450 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 216-b.  
451 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 216-b/217-b. 
452 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 217-b/218-a. 
453 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 219-a. 
454 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 219-b/220-a. 
455 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 220-b. 
456 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 221-a. 
457 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 221-a/b. 
458 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 222-a. 
459 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 222-a. 
460 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 222-b. 
461 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 223-a. 
462 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 223-a/b. 
463 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 223-b. 
464 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 224-a. 
465 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 224-a/225-a. 
466 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 225-b/226-a. 
467 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 226-b. 
468 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 227-a/b. 
469 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 227-b/228-a. 
470 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 228-a. 
471 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 229-a. 
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25. BİRŞAN473 --  --  --  -- 

26. NİFE474 624 264 64 90 

27. BAGÜR475 718 359 280 80 

28. HURŞUD476 134 67 42 40 

29. GEVHARİZ-İ EVSAT477 100 60 27 10 

30. SAN-I ‘ULYA478 306 153 40 -- 

31. HERBETO479 784 392 16,5 90 

32. TELETNİK-İ SUFLÂ480 372 186 160 20 

33. KILIÇ481 670 335 128 9 

34. KOCAHACILÜ482 328 207 -- -- 

35. BABAKULU483 40 10 -- 10 

36. BOGUSIR484 273 186 -- 30 

37. SALLAR-I MERDEK485 152 76 16 -- 

38. AYNATO486 234 146 160 5 

39. HÜSSAMVİRAN487 70 35 16 0,5 

40. KUŞÇU488 135 67,5 -- 10 

41. DİLİNDERE-İ İSHAK489 170 85 -- 10 

42. KESKİN490 280 140 -- 20 

43. PENÇİK491 35 17,5 -- -- 

44. MEMÂLAN492 540 256 445,5 183 

45. HERSİNİ493 626 312 60 100 

46. MENDEGAN KULU494 95 47,5 16 10 

47. ZİYARET-İ DAVUT495 195 97,5 32 -- 

48. BARVAN496 440 220 -- -- 

49. SEKSANVİRAN497 60 30 15 -- 

50. MALAN498 734 367 112 152 

51. AKPINAR KÜRD499 236 118 -- 10 

                                                                                                                                               
472 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 229-a. 
473 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 229-b. 
474 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 230-a/231-a. 
475 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 231-a/232-a. 
476 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 232-a/b. 
477 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 232-b/233-a. 
478 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 234-a. 
479 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 234-a/b. 
480 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 235-a. 
481 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 235-a/b. 
482 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 236-b. 
483 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 236-b/237-a. 
484 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 237-a. 
485 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 238-b. 
486 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 238-b/239-a. 
487 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 239-a. 
488 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 239-b. 
489 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 239-b/240-a. 
490 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 240-a/b. 
491 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 240-b/241-a. 
492 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 241-a/b. 
493 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 241-b/242-a. 
494 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 242-a/b. 
495 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 242-b. 
496 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 242-b/243-a. 
497 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 243-a. 
498 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 243-b/244-a. 
499 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 244-b/245-a. 
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52. BABACIK500 40 20 -- 5 

53. ZERİG ALİ501 214 100 -- 6 

54. ÇAYAN-I SUFLÂ502 95 30 16 -- 

55. LAĞRI503 118 59 16 -- 

56. SULTAN HOCA504 225 112 53 -- 

57. İLBASDI505 80 40 25 -- 

58. EKREK506 270 135 71 12 

59. NURŞAN507 164 82 16 70 

60. ZIRRAKİ-İ HAYDAR508 150 100 -- -- 

61. ZİYARET-İ TİMUR509 95 47,5 -- -- 

62. DANA KIRAN510 330 185 -- 56 

63. HAN511 140 78 76 -- 

64. GÖKDAYI512 40 20 41,5 -- 

65. ÇAKIR FAKİR513 --  --  --  -- 

66. GÖZLÜCE514 164 80 128 -- 

67. HACI ŞEYH EYÜP515 180 90 20 15 

68. YOĞUNCA n.d. 

HANÇER516 

554 277 -- -- 

69. KERTİL517 189 93 -- -- 

70. TARMUL518 760 334 -- -- 

71. TİLHUZUR519 384 192 32 20 

72. TELEMAK-I ‘ULYÂ520 400 200 96 40 

73. ZAVİYE-İ ŞEYH 

HASAN521 

57 28 -- 25 

74. KÖREBAHT522 259 74 96 -- 

75. MAMELÂN523 300 150 -- -- 

76. MENDEGAN524 176 125 32 10 

77. ULAŞ525 282,5 141 139 -- 

78. ŞEHİRCİK526 96 48 -- -- 

                                                 
500 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 245-a. 
501 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 245-a/b. 
502 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 245-b. 
503 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 245-b. 
504 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 246-a. 
505 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 246-a/b. 
506 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 246-b/247-a. 
507 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 247-b. 
508 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 247-b/248-a. 
509 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 248-b. 
510 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 249-a. 
511 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 249-b. 
512 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 249-b. 
513 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 250-a. 
514 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 250-a. 
515 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 250-b. 
516 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 250-b/251-a. 
517 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 251-a. 
518 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 251-b. 
519 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 252-a. 
520 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 252-a/b. 
521 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 253-a. 
522 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 253-b. 
523 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 253-b/254-a. 
524 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 254-a/b. 
525 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 254-b. 
526 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 255-a. 
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79. HAYARİ527 320 160 112 5 

80. MÜŞİL528 308 152,5 20 2 

81. KAL’ACIK529 160 80 -- 1 

82. SAKİ530 120 60 50 -- 

83. BARAMLÜ531 355 80 -- 7 

84. DEPECİK-İ DİRUĞÎ532 246 123 48 2 

85. KIZIL533 426 213 45 -- 

86. SAVAŞVİRAN534 266 133 48 130 

87. MENTEŞ535 60 20 20 50 

88. KAVAN536 118 59 16 10 

89. MUSAVİRAN537 99 31 -- -- 

90. ELEKVİRAN538 62 31 20 1 

91. KARAHIDIR n.d. 

ABDÜLAZİZ539 

244 127 -- 60 

92. AĞBURÇ540 40 16 -- 15 

93. İSKENDER n.d ŞEYBUN541 218 91 32 5 

94. AMÜG542 120 60 32 7 

95. KABAKLÜ543 100 50 -- -- 

96. DUMLU544 426 213 -- -- 

97. KAYAKSAN-I KÜÇÜK545 106 53 -- -- 

98. KABASAKAL546 214 100 16 -- 

99. SATI547 116 105 -- 26 

100. AĞCABIYIK548 390 198 -- -- 

101. KARUK549 54 27 -- 40 

102. YALANUZDAM550 954 427 272 -- 

103. CAMUŞİ551 150 100 -- 25 

104. GÖZLÜCE552 63 31 -- -- 

105. ŞEHLÜ553 80 32 48 -- 

                                                 
527 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 255-a/b. 
528 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 255-b/256-a. 
529 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 256-a. 
530 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 256-b. 
531 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 256-b/257-a. 
532 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 257-a. 
533 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 257-b. 
534 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 258-a. 
535 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 258-a. 
536 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 258-a. 
537 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 258-b. 
538 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 259-a. 
539 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 259-a. 
540 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 259-b. 
541 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 259-b/260-a. 
542 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 260-b. 
543 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 260-b. 
544 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 260-b/261-a. 
545 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 261-b. 
546 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 261-b. 
547 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 262-a. 
548 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 262-a/b. 
549 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 262-b. 
550 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 262-b/263-a. 
551 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 263-a/b. 
552 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 263-b. 
553 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 264-a. 
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106. SARIVİRAN554 54 16 10 9 

107. İNCEHIDIR555 142 71 16 -- 

108. GİSTO556 111 69 5 50 

109. KUZICAK557 113 68  -- -- 

110. BESTAMVİRAN558 130 65 -- 4 

111. BOZCALÜ559 64 129 32 -- 

112. ENGENE560 198 99 20 -- 

113. KÖTEKAN561 150 100 10 10 

114. ALAEDDİN562 394 197 32 5 

115. DOĞANVİRAN563 190 95 32 -- 

116. KARKIN564 172 91 26 -- 

117. YENİCE565 347 108 -- -- 

118. EŞEKDEPESİ566 103 50  -- 7 

119. SULTANDEPESİ567 --  --  --  -- 

120. KIRTİKVİRAN568 102 43 16 4 

121. ÇERÜK569 69 35 --- --- 

122. KESÜKKÖPRÜ570 193 96 -- -- 

123. PİRAHMED571 100 54 160 -- 

124. ÇUKUR BATAĞI572 54 28 32 -- 

125. DANİŞMENDLÜ573 118 59 15 3 

126. VANKÖK574 80 40 -- 5 

127. BARBİN575 152 80 -- 60 

128. ARABALİ576 51 16 -- -- 

129. ÖMERİ 

n.d.KUZUNCAVİRAN577 

75 38 -- 8 

130. GİRMEGÜM578 269 133 -- 22 

131. PİRALİ579 -- -- -- --- 

132. SELMAN580 260 136 -- -- 

                                                 
554 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 264-a. 
555 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 264-b. 
556 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 264-b/265-a. 
557 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 265-b. 
558 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 265-b. 
559 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 265-b. 
560 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 266-a. 
561 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 266-a/b. 
562 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 266-b. 
563 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 267-a. 
564 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 267-a. 
565 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 267-b. 
566 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 268-a. 
567 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 268-a. 
568 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 268-a/b. 
569 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 268-b. 
570 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 268-b. 
571 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 269-a. 
572 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 269-a/b. 
573 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 269-b. 
574 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 269-b. 
575 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 270-a/b. 
576 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 270-b. 
577 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 270-b/271-a. 
578 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 271-a/b. 
579 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 271-b. 
580 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 271-b/272-a. 
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133. HATUN KENDİ581 215 79 -- -- 

134. BOYNUZLUPINAR582 106 53 -- 25 

135. KARAYAKUP583 10 7 48 12 

136. TİLİNDERE584 150 73 -- 15 

137. EBNAK585 314 157  -- 10 

138. SÖGÜTLÜ586 216 108 120 -- 

139. SANDIĞIN MA’A 

REGAN587 

100 50 -- 10 

140. DAVŞAN588 60 30 -- 1 

141. ÖZBEĞİ589 50 35 20 5 

142. ÇANAKÇI n.d. 

HACIVİRAN590 

107 53 -- 10 

 NEFS-İ KASABA-İ 

ERGANİ 

128 63 -- -- 

 TOPLAM 35.010,5 17.655 5.847,5 2.267,5 

 

 

  

                                                 
581 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 272-a. 
582 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 272-b. 
583 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 272-b. 
584 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 272-b/273-a. 
585 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 273-a. 
586 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 273-b. 
587 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 273-b/274-b. 
588 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 274-b. 
589 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 274-b/275-a. 
590 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 275-a. 
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Ek-7 

Hisaran Nahiyesinde Tarım Ürünlerin Üretimi 

NO KÖYLER Hınta 

(Kile) 

Şa’ir 

(Kile) 

Dıhn 

(Kile) 

Penbe 

(Müdd) 

1. MUSKAN N.D. BEŞKUYU591 30 20 -- -- 

2. BUDDERAN592 160 80 48 80 

3. MEMALİK593 90 40 -- 2,5 

4. MEMÂLAN594 60 20 5 -- 

5. BOSTAN595 100 56 32 50 

6. SİRSAB596 214 107 160 100 

7. SERNAT N.D. 

HAMZAKENDİ597 

170 85 -- 130 

8. EYNEGÜM598 64 32 -- 5 

9. KAFİRGÖR599 86 43 -- -- 

10. TURVAD600 150 75 -- -- 

11. AKMEŞHED601 107 53 -- 30 

12. TİL-ÖMER602 107 57 -- 5 

13. İSA GÖNÜ603 50 25 -- 20 

14. SİGNAG N.D. ŞEYHLER604 140 68 92 64 

15. ZENDİGEN605 78 45 20 8 

16. ÇAPANAT606 106 53 32 50 

17. ESİRLÜ607 160 80 50 100 

18. DOĞAN608 49 32,5 16 10 

19. ŞİNTO609 100,5 50 10 20 

20. ZAĞRONLU610 86 43 16 20 

21. MEZRA’A-İ HIZIRAĞA611 130 62,5 26 40 

22. DİRDERE612 86 43 20 21 

23. BAĞVANK613 160 80 80 20 

24. ŞA’BAN KUYUSU614 41 12 16 -- 

                                                 
591 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 276-b. 
592 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 276-b/277-a. 
593 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 289-b/290-a. 
594 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 278-b. 
595 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 279-a. 
596 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 279-a/280-a. 
597 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 280-a/b. 
598 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 280-b. 
599 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 280-b. 
600 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 281-a. 
601 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 281-a. 
602 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 281-a/b. 
603 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 281-b. 
604 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 282-a/283-a. 
605 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 283-a. 
606 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 283-b. 
607 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 283-b/284-a. 
608 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 284-a. 
609 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 284-a/b. 
610 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 284-b. 
611 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 285-a. 
612 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 285-a/b. 
613 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 285-b/286-a. 
614 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 286-a. 
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25. HOP615 30 50 -- 40 

26. AĞMART616 50 30 -- 40 

27. ÇAKERŞAN617 160 80 -- 100 

28. MEZRA’A-İ ŞEYHLER618 214 207 32 4 

29. ALİ DAMI619 74 37 16 15 

30. SEYYİD VİRAN620 -- -- -- -- 

31. PİR MANSUR621 192 96 48 70 

32. KENEVRİ622 147 50 5 3 

33. İNGEÇ623 128 64 96 10 

34. AĞAÇHAN624 100 35,5 -- 15 

35. GEVHERİZ-İ MA’A 

GÜLYENİ625 

86 43 16 -- 

36. BESİN626 170 80 20 120 

37. GAYBİLÜ627 106 53 -- 80 

38. NEFS-İ HİSARAN628 368 184 -- 220 

 TOPLAM 4.349,5 2.271,5 856 1.492,5 

 

 

 

 

  

                                                 
615 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 286-a. 
616 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 286-b. 
617 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 286-b. 
618 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 287-a. 
619 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 287-a/b. 
620 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 287-b. 
621 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 288-a. 
622 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 288-a. 
623 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 288-b. 
624 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 288-b/289-a. 
625 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 289-a. 
626 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 289-a/b. 
627 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 289-b. 
628 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 277-a/278-b. 
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Ek-8 

Behrimaz Nahiyesinde Tarım Ürünlerin Üretimi 

NO KÖYLER HINTA 

(Kile) 

ŞA’İR 

(Kile) 

DIHN 

(Kile) 

PENBE 

(Müdd) 

1. RİBAT629 480 -- -- -- 

2. ÇANAKÇI-I ‘ULYA630 108 103,5 -- -- 

3. ÇANAKÇI-I SUFLÂ631 128 64 -- -- 

4. KAVAK632 200 146,5 -- -- 

5. ŞEMİK633 127,5 125 -- -- 

6. SİRSAB634 40 25 15 1 

7. ŞEYKAN635 307 6 16 -- 

8. POLADLU636 190 -- 33 -- 

9. KEYDAN637 382 191 45 -- 

10. HANEVİRAN638 -- -- -- -- 

11. SAMİ639 200 100 20 -- 

 TOPLAM 2.162,5 761 129 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 
629 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 290-a/b. 
630 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 290-b/291-a. 
631 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 291-a/b. 
632 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 291-b/292-a. 
633 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 292-a. 
634 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 292-a/b. 
635 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 292-b. 
636 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 292-b/293-a. 
637 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 293-a/294-a. 
638 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 294-a. 
639 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 294-a. 
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Ek-9 

Çüngüş Nahiyesinde Tarım Ürünlerin Üretimi 
NO KÖYLER HINTA 

(Kile) 

ŞA’İR 

(Kile) 

DIHN 

(Kile) 

PENBE 

(Müdd) 

1. ADİŞ-İ ‘ULYÂ640 30 15 100 100 

2. PİRHEMİNE641 160 80 -- 4 

3. ELYOS642 106 53 240 -- 

4. ADİŞ-İ SUFLÂ643 50 -- 180 90 

5. MERDANE644 150 75 50 31 

6. ERMENE645 228 -- 132 -- 

7. ÇAKDEŞİN646 120 60 -- -- 

8. AHUR647 80 15 -- 8 

9. SÜKREK648 46 19,5 62,5 43 

10. SELVAS649 68 30 40 19 

11. KARDEK650 192 96 50 130 

12. HOYA651 90 35 128 25 

13. ÖNÜRGÜD652 140 70 64 6 

14. MANSURLU-İ SUFLÂ653 80 40 66 -- 

15. KARACAKAYA654 54 26 32 30 

16. EKREK655 250 100 24,5 -- 

17. KÜNDECİ656 106 53 -- 30 

18. MANSURLU-İ CELEB657 104 50 96 -- 

19. MOZİKAN658 160 80 32 -- 

20. AVUT659 80 40 120 6 

21. AKKAYA N.D. AVUT660 29 15 -- -- 

22. KİLİSECİK661 20 10 22 2 

23. HANÖZÜ662 30 -- 20 10 

24. HİNDİBABA663 -- -- -- -- 

 NEFS-İ ÇÜNGÜŞ 148 80 80 115 

 TOPLAM 2.521 1.042,5 1.539 649 

 

                                                 
640 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 299-a/300-a. 
641 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 300-a/301-a. 
642 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 301-a/302-a. 
643 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 302-a/b. 
644 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 302-b/303-a. 
645 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 303-a/b. 
646 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 303-b/304-a. 
647 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 304-a. 
648 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 304-a. 
649 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 304-a/b. 
650 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 304-b/305-a. 
651 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 305-a/b. 
652 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 305-b/306-a. 
653 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 306-a/b. 
654 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 306-b/307-a. 
655 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 307-a. 
656 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 307-a/b. 
657 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 307-b/308-a. 
658 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 308-a/b. 
659 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 308-b/310-a. 
660 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 310-a. 
661 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 310-a/b. 
662 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 310-b. 
663 TK. KKA., TD., Nr. 51, Vr. 310-b/311-a. 
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Ek-10 

LİVÂ-İ ERGANİ 

Nefer-i Ergani 

ma’a Nahiye-i 

Ergani 

212 

Hisse-i Hisaran 

276 

Hisse-i Behrimaz 

290 

Hisse-i Çüngüş 

294 

Öşr-i Liva-i 

Mezbur 

313 

Mîrlivâ 

1 

Zu’amâ 

10 

Sipâhiyân 

123 

Mîraşiret 

3 

Cebelüyan 

6 

 

 

MAHSÛL-İ ÇAYIR-I MEZBÛR BER MÜCEB-İ TAHRİR-İ CEDİD  

Onyedi Merre Elf Kırksekizbin İkiyüzdoksandokuz 

Hâssahâ-i Padişâh-ı Zıllu’llah Hulidet 

Hilafetehu 

737.480 

Hâsıl-ı Mîrlivâ 

205.020 

Tîmâr-ı zu’ama ve 

Sipâhiyân 

805.804 

Âdet-i 

Ağnâm 

60.000 

 

An Hâssahâ 

625.980 

Kadim 

323.600 

Cedid 

302.380 
 

? 

51.500 
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DEFTER-İ NÜFUSAN-I LİVÂ-İ ERGANİ 

 

 

NEFS-İ KASABA-İ ERGANİ 

 

MAHALLE-İ MÜSLÜMANAN 

 

196 nefer 

57 mücerred 

1 imam 

1 hatip 

1 müezzin 

136 hane 

136 bennâk 

 

 Vr.212-a/313-a 

 

CEMÂAT-İ NASÂRÂ NEFS-İ ERGANİ 

 

276 nefer 

60 mücerred 

216 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 128 

Kıymet 1280 

Şa’ir 

Kile 63 

Kıymet 504 

Resm-i Zemin 

300 

Resm-i Bennâk 

Müslüman 

136 nefer 

1632 

Resm-i 

Mücerred 

Müslüman 

57 nefer 

342 

İspenç 

376 nefer 

9400 

Öşr-i Mısır 

5 

Kıymet 75 

Resm-i Bâğat 

Müslüman 

4375 

Öşr-i Enar 

Müslüman 

150 

Öşr-i Badem 

Kile 53 

Kıymet 530 

Resm-i Bâğat 

Gayr-i Müslim 

4175 

Öşr-i Bağ 

60 

Öşr-i Ceviz 

Kile 8 

Kıymet 80 

Öşr-i Piyaz 

Kile 30 

Kıymet 120 

Öşr-i Meyva 

Müdd 35 

Kıymet 165 

Resm-i Âsiyab 

2 bâb 

60 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

200 

Bâd-ı hevâ 

1800 
Yekûn 

25148 

 

Vr.213-a/215-a 

 

  



83 

 

AN EMVÂL-İ METRÛK 

 
An mahsûl-i 

Yaylak-ı tîmâr 

tâbi-i livâ-i 

mezbûr 

Hass-ı atîk 

Fi sene 3000 

 

An mahsûl-i 

elmalü kıt’a-ı 

amid kıt’a-ı 

mesud kıt’a-ı 

mevkuf 

Hass-ı atîk 

Fi sene 2000 

An mahsûl-i 

âdet-i ağnâm 

öşr-i yatlü 

Hass-ı atîk 

Fi sene 60000 

An masûl-i 

boyahane-i şehr-i 

mezra’a-i malan 

ve mezra’a-i 

helsi 

Hass-ı atîk 

Fi sene 22000 

An mahsûl-i 

âdet-i ağnâm ve 

debbağhane ve 

âsiyab 

Hass-ı atîk 

Fi sene 5800 

An mahsûl-i 

bive ve mensûb 

Mîrlivâ 

Fi sene 1200 

An mahsûl-i 

resm-i bennâk 

livâ-ı mezbûr 

ma’a behrimaz 

ve çüngüş 

Hass-ı atîk  

Fi sene 2000 

An mahsûl-i 

resm-i kışlak 

ma’a köm ve 

resm-i köm der 

livâ-i mezbûr 

Mîrlivâ 

Fi sene 4000 

An mahsûl-i 

âdet-i ağnâm 

livâ-i ergani 

ma’a nahiye-i 

dutlusu ve 

hisaran ve hem 

ve behrimaz 

Mîrlivâ 

Fi sene 75000 

An mahûl-i çayır 

der karye-i nalcı 

ve poğusar ve 

arûsi 

Mîrlivâ 

Fi sene 1200 

An mahsûl-i 

sabun ber-vech-

i  maktu 

Mîrlivâ 

Fi sene 5600 

An mahsûl-i 

arûsane-i 

sipahiyan 

Mîrliva 

Fi sene 400 

An mahsûl-i 

debbağ-ı 

tîmâran-ı livâ-i 

mezbûr 

Hass-ı atîk 

Fi sene 51516 

An mahsûl-i 

karadağ hariç 

erdemir 

Hass-ı atîk 

Fi sene 3000 

An mahsûl-i mîr-

i meyva ve 

karye-i sabuklü 

nısf-ı arûsane-i 

livâ-i mezbûr 

ma’a nahiye-i 

hisaran ve 

çüngüş ve 

behrimaz 

tîmarân-ı hass-ı 

hane-i mîr-i şan 

ulemayan-ıder 

zeâmet ve tîmâr 

Mîrlivâ 

Fi sene 15000 

An mahsûl-i alî-i 

badu baş der 

mezra’a-i 

dutlukub ve 

dumlu ve cerbelü 

Hass-ı atîk 

Fi sene 29000 

 

 

 Vr.215-b 
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KARYE-İ KÜSÜLÜ / HASS-I ATÎK 

 

45 nefer 

14 mücerred 

31 hane 

14 bennâk 

12 nim 

5 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 320 

Kıymet 3200 

Şa’ir 

Kile 160 

Kıymet 1280 

Resm-i Çift 

11 nefer 

550 

Resm-i Bennâk 

14 nefer 

168 

Resm-i 

Mücerred 

14 nefer 

108 

Âdet-i Irgâdiye 

186 

Öşr-i Penbe 

Müdd 4 

Kıymet 60 

Dıhn 

Kile 160 

Kıymet 960 

Öşr-i Bostan 

127 

Resm-i Arûsi 

800 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

300 
Yekûn 

7169 

  

Vr.216-a 

 

KARYE-İ KURUCA VİRAN / HASS-I ATÎK 

 

Hâsıl 

 

Ber-vech-i maktu der âhide-i çavuş 

 

Fi sene 550 

 

Vr.216-b 
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KARYE-İ GEVHARİZ-İ ‘ULYÂ / HASS-I ATÎK 

 

179 nefer 

68 mücerred 

111 hane 

111 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 139 

Kıymet 1390 

Şa’ir 

Kile 69 

Kıymet 552 

Resm- Zemin 

300 

Resm-i Bennâk 

111 nefer 

1332 

Resm-i 

Mücerred 

68 nefer 

408 

Âdet-i Irgâdiye 

666 

Öşr-i Penbe 

Müdd 20 

Kıymet 300 

Resm-i Bâğat 

1300 

Öşr-i Ceviz 

280 

Öşr-i Meyva 

170 

Resm-i Âsiyab 

180 

Öşr-i Bağ ve 

kendir 

130 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

300 

Bâd-ı hevâ 

1300 
Yekûn 

8608 

 

Vr.216-b/217-b 

 

KARYE-İ VANKÖK / HASS-I ATÎK 

 

57 nefer 

11 mücerred 

46 hane 

46 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 100 

Kıymet 1000 

Şa’ir 

Kile 60 

Kıymet 480 

Resm-i Zemin 

150 

Resm-i Bennâk 

46 nefer 

552 

Resm-i 

Mücerred 

11 nefer 

66 

Âdet-i Irgâdiye 

276 

Resm-i Bâğat 

80 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

30 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

114 

Yekûn 

2848 

 

 217-b/218-a 
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MEZRA’A-İ GÖKÇE VİRAN / HASS-I ATÎK 

 

 Hâsıl 450 

 

 Vr.218-a 

 

MEZRA’A-İ BASİRED VİRAN / HASS-I ATÎK 

Karye-i Kabaklü Mezbûr Külük Mezra’a-i reayası zirâat iderler   

 

 Hâsıl 768 

 

 Vr.218-a 

 

MEZRA’A-İ EĞME GALAĞ / HASS-I ATÎK 

 

 Hâsıl 1802 

 

 Vr.218-a 

 

MEZRA’A-İ HAR VİRAN / HASS-I ATÎK 

 

 Hâsıl 450 

  

 Vr.218-a 

 

MEZRA’A-İ BOCALIK VİRAN / HASS-I ATÎK 

 

 Hâsıl 300 

 

 Vr.218-a 

 

MEZRA’A-İ EMİRBEK BORDU TÂBİ-İ BALAMİR VİRAN / HASS-I ATÎK 

 

 Hâsıl 200 

 

 Vr.218-a 

 

 

 

YEKÛN MEZRA’A 

  

 3970 

  

 Der ûhde-i nâzır-ı bera-i taife-i kesülü der karye-i karluk 

  

 6000 

 

 Vr.218-a 
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MEZRA’A-İ ESKİ ZİLAN DER-UHDE-İ KAL’A SADR / HASS-I ATÎK 

 

 Hâsıl-ı fi sene 250 

 

 Vr.218-b 

 

MEZRA’A-İ HASOĞLU DER-UHDE-İ HACI BEKTAŞ / HASS-I ATÎK 

 

 Hâsıl-ı fi sene 400 

 

 Vr.218-b 

 

MEZRA’A-İ BABACIK / HASS-I ATÎK 

Ovadepesi Der-uhde-i Ali Kethüda Mahmud Beğ Ber-vech-i Maktu 

 

 Hâsıl 5000 

  

 Karye-i mezbûr defter-i atîk’e 2500 akçe yazılıp maliyavat defter-i olacağın 

10000 akçe itdibaya almış iki mezra’a olub mutmain olmağın hass getirecek ve zirâat 

etmekte mezbûr Binali kethüda ve Mehmed Hilmi ber-vech-i maktu 5000 akçe kabul 

etmeğin defter-i hakani-e kayıt olundu. 

 

 Vr.218-b 

 

MEZRA’A-İ GÖKÇE VİRAN DER-UHDE-İ CEMÂAT-İ TÂBİ-İ ERGANİ / 

HASS-I ATÎK 

 

 Hâsıl-ı fi sene 700 

 

 Vr.218-b 

 

MEZRA’A-İ İMAMCIK DERUNİ KARACADAĞ / HASS-I ATÎK 

 

 Hâsıl 250 

 

 Vr.218-b 

 

 

MEZRA’A-İ SEVAHİR MA’A MEZRA’A-İ BABACIK / HASS-I ATÎK 

 

 Hâsıl 500 

 

 Vr.218-b 
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MEZRA’A-İ LALE VİRAN DER-UHDE-İ MEHMED AN MÜSLÜMANAN / 

HASS-I ATÎK 

 

 Hâsıl-ı fi sene 1300 

 

 Vr.218-b 

 

MEZRA’A-İ ŞAHAB VE BERA-İ DER-UHDE-İ ÖMGÜ TİMARAN-I AMİD / 

HASS-I ATÎK 

 

 Ber-vech-i maktu  

 Hâsıl-ı fi sene 1000 

 

 Vr.219-a 

 

KARYE-İ KABAKSAN-I MERDEK / HASS-I CEDÎD 

 

17 nefer 

2 mücerred 

15 hane 

8 bennâk 

1 nim 

6 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 150 

Kıymet 1500 

Şa’ir  

Kile 75 

Kıymet 600 

Resm-i Çift 

6,5 

325 

Resm-i Bennâk 

8 nefer 

96 

Resm-i 

Mücerred 

2 nefer 

12 

Âdet-i Irgâdiye 

90 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 96 

Öşr-i Bostan 

68 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

50 

Resm-i Bâğat 

120 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

3007 

 

 Vr.219-a 

 

 

MEZRA’A-İ EBRAN VİRAN / HASS-I CEDÎD  

Mezra’a-i Mezbûr Ahalisi ile Karye-i Tâbi-i Ahalisi Zirâat iderler 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 64 

Kıymet 640 

Şa’ir 

Kile 32 

Kıymet 256 

Öşr-i Penbe 

Müdd 7 

Kıymet 105 

Yekûn 

1001 

 

 Vr.219-b 



89 

 

KARYE-İ AYNCAZ MA’A MEZRA’A-İ SAMSA VE DERECİK AYNCAZ / 

HASS-I CEDÎD 

 

105 nefer 

28 mücerred 

77 hane 

36 bennâk 

16 nim 

25 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 900 

Kıymet 9000 

Şa’ir 

Kile 500 

Kıymet 4000 

Resm-i çift 

33 

1650 

Resm-i Bennâk 

36 nefer 

432 

Resm- Mücerred 

28 nefer 

168 

Âdet-i Irgâdiye 

462 

Öşr-i Penbe 

Müdd 2 

Kıymet 30 

Dıhn 

Kile 100 

Kıymet 600 

Resm-i Bâğat 

7500 

Resm-i Arûsi 

60 

Öşr-i Badem 

Kile 40 

200 

Öşr-i Meyva 

100 

Öşr-i Ceviz 

50 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Resm-i Küvvare 

100 

Mahsûl-i Köm 

41 

Mahsûl-i Mağara 

1225 

Mahsûl-i Çayır 

160 

Bâd-ı hevâ 

200 
Yekûn 

26127 

 

 Vr.219-b/220-a 

 

KARYE-İ OKAKEÇİ MA’A MEZRA’A-İ HATUNÇAYIRI / HASS-I CEDÎD 

 

38 nefer 

17 mücerred 

21 hane 

14 bennâk 

2 nim 

5 çift 

 

  



90 

 

MİSLÜ 

 

7 nefer 

1 mücerred 

2 bennâk 

2 nim 

2 çift 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 660 

Kıymet 6600 

Şa’ir 

Kile 320 

Kıymet 2560 

Resm-i Çift 

6 

300 

Resm-i Bennâk 

14 nefer 

168 

Resm-i 

Mücerred 

17 nefer 

102 

Âdet- i Irgâdiye 

126 

Öşr-i Penbe 

Müdd 20 

Kıymet 300 

Dıhn 

Kile 80 

Kıymet 480 

Resm-i Küvvare 

200 

Öşr-i Bostan 

30 

Resm-i Arûsi 

60 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Mahsûl-i Çayır 

200 

Bâd-ı hevâ 

216 
Yekûn 

11492 

 

 Vr.220-b 

 

MEZRA’A-İ İKAMET / HASS-I CEDÎD 

Karye-i Mezbûr Ahalisi Zirâat iderler 

 

 Hâsıl-ı âdet-i çiftlik- mezkûrun 1192 

 

 Vr.221-a 

 

ÇİFTLİK-İ OL BÂB HASAN ALİ HATİP TÂBİ-İ ÇERMİK 

 

ÇİFTLİK-İ OL BÂB İSMAİL OL BÂB-I İBRAHİM 

 

ÇİFTLİK-İ OL BÂB KASIM OL BÂB-I İBRAHİM-İ MEZBÛR 

 

ÇİFTLİK-İ OL BÂB AHMET OL BÂB-I İBRAHİM-İ MEZBÛR 

 

 Mezkûrlar nefs-i çermik’de sakin olup Hazret-i Ömer-i Faruk-i Radıyallahu anh 

neslinden ibn âlim ve mütedeyyin fakir imalu vacib-i emiran kimesneler olmağın 

saadetlü padişah-ı âlî-i cenab hazretlerinin dua-i devamı devlet-i ebed müddettir iltifatı 

üzere ol emri içün mezra’a-i mezbûrede mûtahhar oldukları içün iki sakin zeminin 

mahsûlinden muaf kaydolundular.  

 

 Vr.221-a 

 

 

 



91 

 

KARYE-İ AKPINAR TÜRK / HASS-I CEDÎD 

 

22 nefer 

3 mücerred 

19 hane 

10 bennâk 

9 nim 

 

Hâsıl 

 
Hınta  

Kile 554 

Kıymet 5540 

Şa’ir 

Kile 277 

2216 

Resm-i Çift 

4,5 

225 

Resm-i Bennâk 

10 nefer 

120 

Resm-i 

Mücerred 

3 nefer 

18 

Âdet-i Irgâdiye 

114 

Dıhn 

Kile 30 

Kıymet 180 

Resm-i Küvvare 

80 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

112 
Yekûn 

8735 

 

 Vr.221-a 

 

KARYE-İ KARTAY / HASS-I CEDÎD 

 

55 nefer 

17 mücerred 

38 hane 

22 bennâk 

12 nim 

3 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 694 

Kıymet 6940 

Şa’ir 

Kile 347 

Kıymet 2776 

Resm-i Çift 

9 

450 

Resm-i Bennâk 

22 nefer 

102 

Âdet-i Irgâdiye 

228 

Öşr-i Penbe 

Müdd 40 

Kıymet 600 

Resm-i Bâğat 

1750 

Öşr-i Badem 

40 

Öşr-i Meyva 

20 

Resm-i Küvvare 

60 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

30 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

143 
Yekûn 

13503 

 

 Vr.221-a/b 

 

  



92 

 

KARYE-İ ÇEKREŞİN AN MEZRA’A-İ ŞEHİRBEK VE KUŞÇULAR / HASS-I 

CEDÎD 

 

21 nefer 

3 mücerred 

9 hane 

5 bennâk 

3 nim 

1 çift 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 434 

Kıymet 4340 

Şa’ir 

Kile 237 

Kıymet 1896 

Resm-i Çift 

2,5 

125 

Resm-i Bennâk 

5 nefer 

60 

Resm-i 

Mücerred 

3 nefer 

18 

Âdet-i Irgâdiye 

54 

Öşr-i Penbe 

Müdd 4 

Kıymet 60 

Dıhn 

Kile 50 

Kıymet 300 

Göğrülcen 

Kile 2 

Kıymet 20 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

77 
Yekûn 

7000 

 

 Vr.222-a 

 

KARYE-İ ALİYAR / HASS-I CEDÎD 

 

15 nefer 

1 mücerred 

14 hane 

9 bennâk 

5 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 214 

Kıymet 2140 

Şa’ir  

Kile 107 

Kıymet 856 

Resm-i Çift 

2,5 

125 

Resm-i Bennâk 

9 nefer 

108 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

24 

Resm-i Küvvare 

120 

Öşr-i Penbe 

Müdd 5 

Kıymet 75 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 

Yekûn 

3614 

 

 Vr.222-a 

 

  



93 

 

KARYE-İ TEMURTAŞ NÂM-I DİĞER ÇORDAVUD / HASS-I CEDÎD 

Mahalle-i Parven ile Ma’an Müşterek Toprağa Nüfus İderler 

 

MAHALLE-İ PARVEN  

Karye-i Temurtaş ile Toprağı Müşterekdir 

 

65 nefer 

16 mücerred 

49 hane 

28 bennâk 

17 nim 

3 çift 
 Hınta 

Kile 834 

Kıymet 8340 

Şa’ir  

Kile 415 

Kıymet 3320 

Resm-i Çift 

11,5 

575 

Resm-i Bennâk 

28 nefer 

336 

Resm-i 

Mücerred 

16 nefer 

96 

Âdet-i Irgâdiye 

294 

Öşr-i Penbe 

Müdd 8 

Kıymet 120 

Dıhn 

Kile 80 

Kıymet 480 

Resm-i Bâğat 

1500 

Resm-i Küvvare 

240 

Öşr-i Badem 

23 

Resm-i Arûsi 

60 

Öşr-i Bostan 

160 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

150 

Yekûn 

15794 

 

 Vr.222-b/223-a 

 

KARYE-İ GÖMBEYAN / HASS-I CEDÎD 

 

 

18 nefer 

3 mücerred 

15 hane 

10 bennâk 

3 nim 

3 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 214 

Kıymet 2140 

Şa’ir 

Kile 107 

Kıymet 856 

Resm-i Çift 

4,5 

225 

Resm-i Bennâk 

9 nefer 

108 

Resm-i 

Mücerred 

3 nefer 

18 

Âdet-i Irgâdiye 

90 

Öşr-i Penbe 

Müdd 13 

Kıymet 195 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 96 

Resm-i Âsiyab 

2 bâb 

90 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

3918 

 Vr.223-a 



94 

 

KARYE-İ KARADİBEK / HASS-I CEDÎD 

An İmâret-i Tâbi-i Hâriç 

 

13 nefer 

1 mücerred 

12 hane 

5 bennâk 

7 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 152 

Kıymet 1520 

Şa’ir 

Kile 66 

Kıymet 228 

Resm-i Çift 

7 

350 

Resm-i Bostan 

50 

Resm-i Küvvare 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10 

Kıymet 150 

Dıhn 

Kile 40 

Kıymet 240 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

30 

Öşr-i Bâc-ı bâzâr 

2000 

Yekûn 

4906 

 

 Vr.223-a/b 

 

KARYE-İ HIDRANİ / HASS-I CEDÎD 

 

53 nefer 

15 mücerred 

38 hane 

24 bennâk 

14 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 266 

Kıymet 2660 

Şa’ir 

Kile 133 

Kıymet 164 

Resm-i Çift 

7 

350 

Resm-i Bennâk 

24 nefer 

288 

Resm-i 

Mücerred 15 

nefer 

90 

Âdet-i Irgâdiye 

228 

Resm-i Bâğat 

1000 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

192 
Yekûn 

6022 

 

 

 Vr.223-b/224-a 

 

  



95 

 

MEZRA’A-İ ÖVDEK / HASS-I CEDİD 

 

 Hâsıl-ı fi sene 2717 

 

 Vr.224-a 

 

KARYE-İ TILHUM / HASS-I CEDİD 

 

18 nefer 

7 mücerred 

11 hane 

2 bennâk 

2 nim 

7 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 704 

Kıymet 7040 

Şa’ir 

Kile 364 

Kıymet 2768 

Dıhn 

Kile 860 

Kıymet 5160 

Resm-i Çift 

8 

400 

Resm-i Bennâk 

2 nefer 

24 

Resm-i Mücerred 

7 nefer  

42 

Mahsûl-i Çayır 

500 

Âdet-i Irgâdiye 

66 
Yekûn 

16000 

 

 Vr.224-a 

 

KARYE-İ GEVHERİZ-İ SUFLÂ / HASS-I CEDÎD 

 

149 nefer 

55 mücerred 

94 hane 

94 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 100 

Kıymet 1000 

Şa’ir  

Kile 50 

Kıymet 400 

Resm-i Zemin 

150 

Resm-i Bennâk 

94 nefer 

1128 

Resm-i 

Mücerred 

55 nefer 

330 

Âdet-i Irgâdiye 

564 

Dıhn 

Kile 40 

Kıymet 240 

Öşr-i Penbe 

Müdd 14 

Kıymet 210 

Resm-i Bâğat 

2600 

Öşr-i Ceviz ve 

meyva 

30 

Resm-i Âsiyab 

8 bâb 

240 

Öşr-i Bostan ve 

Kendir 

35 

Resm-i Arûsi 

60 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

200 

Bâd- hevâ 

210 

Yekûn 

7394 

 

 Vr.224-a/225-a 



96 

 

KARYE-İ GÖMAYİK MÂ’A MEZRA’A-İ KÖPRÜPINAR VE DUMAN VE 

ÇINAR / HASS-I CEDÎD 

 

134 nefer 

32 mücerred 

102 hane 

77 bennâk 

17 nim 

8 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 320 

Kıymet 3200 

Şa’ir 

Kile 160 

Kıymet 1280 

Resm-i Çift 

16,5 

825 

Resm-i Bennâk 

77 nefer 

924 

Resm-i 

Mücerred 

32 nefer 

192 

Âdet-i Irgâdiye 

612 

Resm-i Bâğat 

1000 

Öşr-i penbe 

Müdd 1 

Kıymet 15 

Öşr-i Badem 

100 

Resm-i Arûsi 

60 

Öşr-i Ceviz 

304 

Resm-i Köm 

440 

Mahsûl-i Çayır 

150 

Bâd-ı hevâ 

250 
Yekûn 

9352 

 

 Vr.225-b/226-a 

 

MEZRA’A-İ KÜÇÜK EVSAT / HASS-I CEDÎD 

 

 Hâsıl 1000 

 

 Vr.226-b 

 

MEZRA’A-İ MAŞALÜ / HASS-I CEDÎD 

Mezbûrlar Zirâat İderler 

 
Hınta 

Kile 70 

Kıymet 700 

Şa’ir 

Kile 85 

Kıymet 680 

Dıhn 

Kile 192 

Kıymet 1536 

Yekûn 

2916 

 

 Vr.226-b 

 

MEZRA’A-İ DOLUMAN / HASS-I CEDÎD 

Mezbûrlar Zirâat iderler 

 

 Hâsıl 500 

 

 Vr.226-b 

 

  



97 

 

KARYE-İ TÜRGEN MA’A MEZRA’A-İ KARAPINAR / HASS-I CEDÎD 

 

17 nefer 

2 mücerred 

15 hane 

8 bennâk 

4 nim 

6 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 92 

Kıymet 920 

Şa’ir 

Kile 61 

Kıymet 366 

Resm-i Çift 

8 

400 

Resm-i Bennâk 

7 nefer 

84 

Resm-i 

Mücerred 

2 nefer 

12 

Âdet-i Irgâdiye 

90 

Öşr-i Penbe 

Müdd 5 

Kıymet 60 

Öşr-i Bostan 

10 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

30 

Mahsûl-i Çayır 

25 

Mahsûl-i Kamış 

1533 

Mahsûl-i Çeltük 

50 

Bâd-ı hevâ 

30 
Yekûn 

3595 

 

 Vr.226-b 

 

KARYE-İ SİNCİK MEZRA’A-İ VEHIŞK VE GERMÜK / HASS-I CEDÎD 

 

10 nefer 

32 mücerred 

75 hane 

56 bennâk 

19 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 480 

Kıymet 4800 

Şa’ir  

Kile 240 

Kıymet 1920 

Resm-i Çift 

9,5 

475 

Resm-i Bennâk 

56 nefer 

672 

Resm-i 

Mücerred 

32 nefer 

192 

Âdet-i Irgâdiye 

450 

Öşr-i Penbe 

Müdd 15 

Kıymet 225 

Resm-i Bâğat 

1000 

Öşr-i Piyaz 

400 

Öşr-i Ceviz 

50 

Resm-i Âsiyab 

3 bâb  

90 

Resm-i Arûsi 

60 

Resm-i Köm 

80 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

200 

Bâd-ı hevâ 

150 

Yekûn 

10764 

 

 Vr.227-a/b 

 



98 

 

KARYE-İ BALAHOR MA’A MEZRA’A-İ GAFRİGKOŞAN VE FATMA 

HATUN VE SARET / HASS-I CEDÎD 

 

126 nefer 

20 mücerred 

106 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 1066 

Kıymet 10660 

Şa’ir  

Kile 533 

Kıymet 4264 

İspenç 

126 nefer 

3150 

Âdet-i Irgâdiye 

636 

Resm-i Bâğat 

4200 

Resm-i Küvvare 

200 

Dıhn 

Kile 320 

Kıymet 1920 

Öşr-i Penbe 

Müdd 300 

Kıymet 4500 

Öşr-i Piyaz 

160 

Öşr-i Bostan ve 

marul 

200 

Resm-i Arûsi 

240 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

200 

Bâd-ı hevâ 

250 
Yekûn 

30680 

 

Vr.227-b/228-a 

 

KARYE-İ HUDKİN MA’A TİLKİDERESİ / HASS-I CEDÎD 

 Karye-i Mezbûr Kamernâs Olmağın Öşürlerin Ona Mîr-i Verilmiş Âdetinden 

Ma’an Kaydolunmuş Kendüce Öşr-i Tâbi-i Üzere Kaydolundu 

 

23 nefer 

1 mücerred 

22 hane 

13 bennâk 

4 nim 

6 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 534 

Kıymet 5340 

Şa’ir  

Kile 267 

Kıymet 2136 

Resm-i Çift 

8 

400 

Resm-i Bennâk 

13 nefer 

156 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

132 

Dıhn 

Kile 80 

Kıymet 640 

Resm-i Arûsi 

176 

Bâd-ı hevâ 

250 
Yekûn 

9236 

 

 Vr.228-b 

 

  



99 

 

KARYE-İ KIRKPINAR / HASS-I CEDÎD 

 

12 nefer 

2 mücerred 

10 hane 

4 bennâk 

7 nim 

1 çift  

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 534 

Kıymet 5340 

Şa’ir 

Kile 267 

Kıymet 2136 

Resm-i Çift 

4,5 

225 

Resm-i Bennâk 

4 nefer 

48 

Resm-i 

Mücerred 

2 nefer 

12 

Resm-i Arûsi 

30 

Âdet-i Irgâdiye 

60 

Öşr-i Penbe 

Müdd 7 

Kıymet 105 

Dıhn 

Kile 115 

Kıymet 690 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

115 
Yekûn 

8811 

 

 Vr.229-a 

 

KARYE-İ ‘AYNŞAT / HASS-I CEDÎD 

 

9 nefer 

9 hane 

4 bennâk 

2 nim 

4 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 474 

Kıymet 4740 

Şa’ir  

Kile 287 

Kıymet 2296 

Resm-i Çift 

5 

250 

Resm-i Bennâk 

4 nefer 

48 

Âdet-iIrgâdiye 

54 

Öşr-i Bostan 

60 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

30 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

80 

Mahsûl-i Çeltük 

260 

Malsûl-i Çayır 

1000 

Bâd-ı hevâ 

62 
Yekûn 

8880 

 

Vr.229-a 

 

 

  



100 

 

KARYE-İ BİRŞAN DER NİFEPINARI MEZRA’A-İ GÖGÜN / HASS-I CEDÎD 

 

 Yekûn ber-vech-i maktu tâbi-i derûhde-i Şeyh Umur ve Hasan 

   900 

 

 Vr.229-b 

 

KARYE-İ NİFE TÂBİ-İ LİVÂ-İ ERGANİ / MÎRLİVÂ 

 

154 nefer 

35 mücerred 

119 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

kile 624 

Şa’ir  

Kile 264 

İspenç 

154 nefer 

3850 

Âdet-i Irgâdiye 

714 

Resm-i Bâğat 

1800 

Öşr-i Penbe 

Müdd 90 

Dıhn  

Kile 64 

Öşr-i Badem 

30 

Öşr-i Ceviz 

20 

Öşr-i Meyva 

75 

Öşr-i Bostan 

15 

Öşr-i Piyaz 

30 

Resm-i Âsiyab 

6 bâb 

180 

Resm-i Arûsi 

89 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

188 

Bâd-ı hevâ 

188 
Yekûn 

15000 

Mîr-i Hisse-i Vakf-ı zade-i Hasan Paşa 

an tâbi-i Cebelü 

Hınta 

Kile 156 

Kıymet 1560 

Şa’ir  

Kile 67 

Kıymet 536 

Öşr-i Penbe 

Müdd 22,5 

Kıymet 337 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 160 

Resm-i Bâğat 

600 

Öşr-i Meyva 

25 

Öşr-i Piyaz 

50 
Yekûn 

3268 

El Hisse-i Divani 

Hınta 

Kile 470 

Kıymet 4700 

Şa’ir 

Kile 204 

Kıymet 1632 

Öşr-i Penbe 

Müdd 67,5 

Kıymet 1012 

Dıhn 

Kile 48 

Kıymet 480 

Yekûn 

7824 

 

 Vr.230-a/231-a 

 

MEZRA’A-İ BOGA / MÎRLİVÂ 

Karye-i Mezbûr ile Zirâat İderler 

 

 Hâsıl 500 

 

 Vr.231-a 

 

 

 

  



101 

 

KARYE-İ BAGÜR / MÎRLİVÂ 

 

137 nefer 

33 mücerred 

104 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 718 

Kıymet 7180 

Şa’ir  

Kile 359 

Kıymet 2872 

İspenç 

137 nefer  

3425 

Âdet-i Irgâdiye 

624 

Resm-i Bâğat 

3600 

Öşr-i Badem 

60 

Öşr-i Penbe 

Müdd 80 

Kıymet 1200 

Dıhn 

Kile 280 

Kıymet 1680 

Öşr-i Piyaz 

230 

Öşr-i Bostan 

249 

Öşr-i Enar ve 

marul 

300 

Resm-i Arûsi 

180 

 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

200 

Bâd-ı hevâ 

200 
Yekûn 

22000 

 

 Vr.231-a/232-a 

 

KARYE-İ HURŞUD MA’A MEZRA’A-İ GANİ VE BURUS-İ EKBERK / 

MÎRLİVÂ 

 

43 nefer 

5 mücerred 

38 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 134 

Kıymet 1340 

Şa’ir  

Kile 67 

Kıymet 536 

İspenç 

43 nefer 

1075 

Âdet-i Irgâdiye 

228 

Resm-i Bâğat 

1980 

Öşr-i Bostan 

20 

Öşr-i Penbe 

Müdd 40 

Kıymet 600 

Dıhn 

Kile 42 

Kıymet 252 

Öşr-i Enar 

50 

Öşr-i Badem 

20 

Öşr-i Meyva 

10 

Resm-i Arûsi 

150 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

233 

Bâd-ı hevâ 

200 
Yekûn 

6694 

 

 Vr.232-a/b 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



102 

 

KARYE-İ GEVHARİZ-İ EVSAT / MÎRLİVÂ 

 

121 nefer 

43 mücerred 

78 hane 

78 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 100 

Kıymet 1000 

Şa’ir  

Kile 60 

Kıymet 480 

Resm-i Zemin 

200 

Resm-i Bennâk 

78 nefer 

936 

Resm-i 

Mücerred 

43 nefer 

258 

Âdet-i Irgâdiye 

936 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10  

Kıymet 150 

Dıhn 

Kile 25 

Kıymet 150 

Resm-i Bâğat 

400 

Öşr-i Ceviz 

60 

Öşr-i Piyaz 

220 

Öşr-i Bostan 

400 

Resm-i Âsiyab 

2 bâb 

60 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

200 

Bâd-ı hevâ 

206 

Yekûn 

5656 

 

 Vr.232-b/233-a 

 

MAHALLE-İ KUTLUCA TÂBİ-İ KARYE-İ GEVHARİZ-İ EVSAT / MÎRLİVÂ 

Karye-i Mezbûr Ahalisi ile Zirâat İderler  

 

32 nefer 

10 mücerred 

22 hane 

22 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 100 

Kıymet 1000 

Şa’ir  

Kile 60 

Kıymet 480 

Resm-i Zemin  

200 

Resm-i Bennâk 

22 nefer 

264 

Resm-i 

Mücerred 

10 nefer 

60 

Âdet-i Irgâdiye 

132 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10 

Kıymet 150 

Resm-i Bâğat 

524 

Resm-i Âsiyab 

2 bâb 

60  

Öşr-i Ceviz 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

3000 

 

 Vr.233-b 

 

  



103 

 

KARYE-İ SAN-Î ‘ULYA / MÎRLİVÂ 

 

19 nefer 

6 mücerred 

13 hane 

2 bennâk 

11 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 306 

Kıymet 3060 

Şa’ir 

Kile 153 

Kıymet 1224 

Resm-i Çift 

11 

550 

Resm-i Bennâk 

2 nefer 

24 

Resm-i 

Mücerred 

6 nefer 

36 

Âdet-i Irgâdiye 

78 

Dıhn 

Kile 40 

Kıymet 240 

Öşr-i Bostan 

24 

Resm-i Arûsi 

24 

Bâd-ı hevâ 

100 

Yekûn 

5386 

 

 Vr.234-a 

 

KARYE-İ HERBETO / MÎRLİVÂ 

 

101 nefer 

21 mücerred 

80 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 784 

Kıymet 7840 

Şa’ir 

Kile 392 

Kıymet 3136 

İspenç 

2525 

Âdet-i Irgâdiye 

480 

Resm-i Bâğat 

2220 

Resm-i Küvvare 

114 

Öşr-i Penbe 

Müdd 90 

Kıymet 1350 

Dıhn 

Kile 16,5 

Kıymet 960 

Öşr-i Bostan 

60 

Resm-i Arûsi 

120 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Öşr-i Nohut 

Kile 2  

Kıymet 40 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

30 

Bâd-ı hevâ 

206 
Yekûn 

19231 

 

 Vr.234-a/b 

 

 

 

 

 

 

 

  



104 

 

KARYE-İ TELETNİK-İ SUFLÂ MA’A MEZRA’A-İ KENDİ / ZEÂMET 

Uzunoba Nâm Mezra’a dan Zirâat İderler 

 

61 nefer 

15 mücerred 

46 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 372 

Kıymet 3720 

Şa’ir 

Kile 186 

Kıymet 1488 

İspenç 

1525 

Âdet-i Irgâdiye 

276 

Resm-i Bâğat 

2020 

Öşr-i Bostan 

30 

Öşr-i Penbe 

Müdd 20 

Kıymet 300 

Dıhn 

Kile 160 

Kıymet 960 

Resm-i Küvvare 

50 

Resm- Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

149 

Bâd-ı hevâ 

200 
Yekûn 

10700 

 

 Vr.235-a 

 

KARYE-İ KILIÇ / ZEÂMET 

 

159 nefer 

43 mücerred 

116 hane 

70 bennâk 

33 nim 

13 çift 

 

 Vr.235-a/b 

 

  



105 

 

MAHALLE-İ BENİTAŞ 

 

9 nefer 

3 mücerred 

4 hane 

2 bennâk 

4 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 670 

Kıymet 6700 

Şa’ir  

Kile 335 

Kıymet 2680 

Resm-i Çift 

21,5 

1575 

Resm-i Bennâk 

71 nefer 

852 

Resm-i 

Mücerred 

46 nefer 

276 

Âdet-i Irgâdiye 

732 

Dıhn 

Kile 128 

Kıymet 768 

Öşr-i Penbe 

Müdd 9 

Kıymet 135 

Resm-i Bâğat 

1212 

Öşr-i Meyva ve 

Ceviz 

240 

Resm-i Arûsi 

150 

Mahsûl-i Çayır 

100 

Bâd-ı hevâ 

500 
Yekûn 

14920 

 

 Vr.236-a/b 

 

KARYE-İ KOCAHACILÜ / ZEÂMET 

 

17 nefer 

4 mücerred 

13 hane 

4 bennâk 

8 nim 

4 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 328 

Kıymet 3280 

Şa’ir 

Kile 207 

Kıymet 1656 

Resm-i Çift 

6 

300 

Resm-i Bennâk 

4 nefer 

48 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

78 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni ve 

Arûsi 

24 

Bâd-ı hevâ 

48 
Yekûn 

5468 

 

 Vr.236-b 

 

  



106 

 

KARYE-İ BABAKULU / ZEÂMET 

 

4 nefer 

4 hane 

2 bennâk 

2 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 40 

Kıymet 400 

Şa’ir  

Kile 10 

Kıymet 80 

Resm-i Çift 

1 

50 

Resm-i Bennâk 

2 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

24 

Resm-i Âsiyab 

3 bâb 

150 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10 

150 

Öşr-i Meyva ve 

Ceviz 

40 

Resm-i Arûsi 

40 

Bâd-ı hevâ 

40 

Yekûn 

998 

 

 

 Vr.236-b/237-a 

 

KARYE-İ BOGUSIR MA’A KARGIN / ZEÂMET 

 

50 nefer 

5 mücerred 

45 hane 

29 bennâk 

5 nim 

11 çift 

 

 Vr.237-a 

 

  



107 

 

CEMÂAT-İ CEBBARAN-I ÇAKIR VE HASSI 

 

5 nefer 

2 nim 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 273 

Şa’ir 

Kile 186 

Öşr-i Penbe 

Müdd 30 

Resm-i Çift 

14,5 

725 

Resm-i Bennâk 

28 nefer 

336 

Resm-i 

Mücerred 

5 nefer 

30 

Resm-i Bâğat 

2053 

Âdet-i Irgâdiye 

270 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

30 

Öşr-i Yonca 

40 

Bâd-ı hevâ 

150 

Öşr-i Kendir 

24 

Öşr-i Piyaz 

61 

Yekûn 

8517 

Hisse-i Vakf-ı Cami-i Hoca-i 

Cebbaran 

Hınta 

Kile 68 

Kıymet 680 

Şa’ir 

Kile 46 

Kıymet 368 

Öşr- Penbe 

Müdd 7 

Kıymet 105 

Resm-i Bâğat 

513 
Yekûn 

1666 

Hisse-i Divan-i 

Hınta 

Kile 205 

Kıymet 2050 

Şa’ir 

Kile 140 

Kıymet 1120 

Öşr-i Penbe 

Müdd 23 

Kıymet 345 

Resm-i Bâğat 

1540 

 

 Vr.237-a/b 

 

MEZRA’A-İ UZUNOBA / ZEÂMET 

Karye-i Teletnik-i ‘Ulyâ Taifesi ve Şehr-i Ahbâr-ı Teletnik-i Suflâ ile Zirâat 

İderler 

 

 Hâsılat 

 
Hınta 

Kile 222 

Kıymet 2220 

Şa’ir  

Kile 111,5 

Kıymet 892 

Öşr-i Penbe 

Müdd 42 

Kıymet 622 

Dıhn 

Kile 32 

Kıymet 256 

Öşr-i Bostan 

100 

Mahsûl-i Çayır 

400 
Yekûn 

4500 

 

 Vr.237-b 

 

  



108 

 

MEZRA’A-İ ÜGÜMÜ / ZEÂMET 

Ber-vech-i Karye-i Mezbûr Ahalisi zirâat iderler 

 

 Hâsıl 2000 

 

 Vr.237-b 

 

MEZRA’A-İ NARLUCA NÂM KARYE-İ SALLAR-I MERDEK  

Karye-i Sallar-ı Merdek Zirâat idmiştir 

 

 Mezra’a-i mezbûrenin toprağı hususunda mezbûr karyenin ahalisiyle meraları 

bir olup hassı getirmek canibinde davası işmam olunduğu kaideden zirâatın karye-i 

sakinin olduğu mukarrer olmağın karye-i sakinin zirâatine kaydolundu.  

 

KARYE-İ SALLAR-I MERDEK / ZEÂMET 

 

30 nefer 

10 mücerred 

20 hane 

15 bennâk 

5 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 152 

Kıymet 1520 

Şa’ir 

Kile 76 

Kıymet 608 

Resm-i Çift 

2,5 

125 

Resm-i Bennâk 

15 nefer 

180 

Resm-i 

Mücerred 

10 nefer 

60 

Âdet-i Irgâdiye 

120 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 96 

Resm-i Bâğat 

1273 

Resm-i Küvvare 

30 

Öşr-i Bostan 

40 

Öşr-i Badem 

38 

Resm-i Arûsi 

60 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

250 
Yekûn 

4550 

 

 Vr.238-b 

 

  



109 

 

KARYE-İ AYNATO MA’A MEZRA’A-İ ERGANİ TEPESİ / ZEÂMET 

 

44 nefer 

14 mücerred 

32 hane 

2 sipâhizade 

19 bennâk 

9 nim 

2 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 234 

Kıymet 2340 

Şa’ir  

Kile 146 

Kıymet 1148 

Resm-i Çift 

6,5 

325 

Resm-i Bennâk 

19 nefer 

228 

Resm-i 

Mücerred 

14 nefer 

84 

Âdet-i Irgâdiye 

180 

Dıhn 

Kile 160 

Kıymet 960 

Öşr-i Penbe 

Müdd 5 

Kıymet 75 

Resm-i Bâğat 

1050 

Öşr-i Meyva 

30 

Resm-i Arûsi 

30 

Öşr-i Piyaz 

50 

Mahsûl-i Mizan 

200 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

130 

Bâd-ı hevâ 

150 

Yekûn 

7000 

 

 Vr.238-b/239-a 

 

KARYE-İ HÜSSAM VİRAN / ZEÂMET 

  

4 nefer 

4 hane 

2 bennâk 

2 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 70 

Kıymet 700 

Şa’ir  

Kile 35 

Kıymet 280 

Resm-i Çift 

2 

100 

Resm-i Bennâk 

2 nefer 

24 

Resm-i Bâğat 

100 

Öşr-i Bostan 

30 

Öşr-i Penbe 

Müdd 0,5 

Kıymet 6 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 96 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

28 

Yekûn 

1414 

 

 Vr.239-a 

 

  



110 

 

KARYE-İ KUŞÇU / ZEÂMET 

 

26 nefer 

4 mücerred 

22 hane 

11 bennâk 

11 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta  

Kile 135 

Kıymet 1350 

Şa’ir 

Kile 67,5 

Kıymet 540 

Resm-i Çift 

5,5 

275 

Resm-i Bennâk 

11 nefer 

132 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

132 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10 

Kıymet 150 

Resm-i Bâğat 

237 

Resm-i Küvvare 

40 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

150 
Yekûn 

3080 

 

 Vr.239-b 

 

KARYE-İ DİLİNDERE-İ İSHAK / ZEÂMET 

 

34 nefer 

4 mücerred 

30 hane 

21 bennâk 

9 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 170 

Kıymet 1700 

Şa’ir 

Kile 85 

Kıymet 680 

Resm-i Çift 

4,5 

225 

Resm-i Bennâk 

21 nefer 

252 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

180 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10 

Kıymet 120 

Resm-i Bâğat 

1000 

Öşr-i Badem 

15 

Resm-i Arûsi 

30 

Mahsûl-i Mizan 

50 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Öşr-i Bostan 

20 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

4446 

 

 Vr.239-b/240-a 

 

  



111 

 

KARYE-İ KESKİN MA’A MEZRA’A-İ SALLAR ZİRÂAT İDER / ZEÂMET 

 

83 nefer 

22 mücerred 

60 hane 

1 imam 

41 bennâk 

19 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 280 

Kıymet 2800 

Şa’ir 

Kile 140 

Kıymet 1120 

Resm-i Çift 

9,5 

475 

Resm-i Bennâk 

41 nefer 

492 

Resm-i 

Mücerred 

22 nefer 

132 

Âdet-i Irgâdiye 

360 

Öşr-i Penbe 

Müdd 20 

Kıymet 300 

Resm-i Bâğat 

1400 

Resm-i Âsiyab 

2 bâb 

60 

Öşr-i Bostan 

30 

Öşr-i Piyaz 

120 

Öşr-i Badem 

ma’a Ceviz 

22 

Öşr-i Meyva 

20 

Resm-i Arûsi 

60 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

150 
Yekûn 

7641 

 

 Vr.240-a/b 

 

MEZRA’A-İ MOLLA ELDİK VİRAN / ZEÂMET 

Karye-i Mezbûr Meskûnlar Zirâat iderler 

 

 Hâsıl 750 

 

 Vr.240-b 

 

  



112 

 

KARYE-İ PENÇİK / ZEÂMET 

 

7 nefer 

3 mücerred 

4 hane 

2 bennâk 

1 nim 

1 çift 

 

 Hâsıl 
Hınta 

Kile 35 

Kıymet 350 

Şa’ir  

Kile 17,5 

Kıymet 140 

Resm-i Çift 

1,5 

75 

Resm-i Bennâk 

2 nefer 

24 

Resm-i 

Mücerred 

3 nefer 

18 

Âdet-i Irgâdiye 

24 

Mahsûl-i Çayır 

50 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

30 

Bâd-ı hevâ 

36 
Yekûn 

747 

 

 Vr.240-b/241-a 

 

KARYE-İ MEMÂLAN / ZEÂMET 

64 nefer 

15 mücerred 

49 hane 

 

 Hâsıl 
Hınta 

Kile 540 

Şa’ir 

Kile 256 

Öşr-i Penbe 

Müdd 183 

İspenç 

64 nefer 

1600 

Âdet-i Irgâdiye 

294 

Resm-i Arûsi 

180 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Resm-i Âsiyab 

3 bâb 

90 

Dıhn  

Kile 445,5 

Öşr-i Göğrülcen 

Kile 5 

Öşr-i Bostan 

1400 

Bâd-ı hevâ 

207 
Yekûn 

16862 

Hisse-i Malikâne tâbi-i Cebalüyan 

Hınta 

Kile 135 

Kıymet 1350 

Şa’ir 

Kile 64 

Kıymet 512 

Öşr-i Penbe  

Müdd 45 

Kıymet 675 

Dıhn 

Kile 111 

Kıymet 666 

Öşr-i Göğrülcen 

Kile 1 

Kıymet 15 

Resm-i Bâğat 

350 
Yekûn 

3568 

Akçe-i Hisse-i Divan-i 

Hınta 

Kile 380 

Şa’ir 3800 

Şa’ir  

Kile 176 

Kıymet 1416 

Öşr-i Penbe 

Müdd 133 

Kıymet 1995 

Dıhn 

Kile 325,5 

Kıymet 1953 

Öşr-i Göğrülcen 

Kile 4 

Kıymet 60 

Öşr-i Bostan ve 

Bâğat 

1050 

Yekûn 

10274 

 Vr.241-a/b 



113 

 

KARYE-İ HERSİNİ MA’A MEZRA’A-İ GÜZLÜ / ZEÂMET 

 

69 nefer 

11 mücerred 

58 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 626 

Kıymet 6260 

Şa’ir  

Kile 312 

Kıymet 2496 

İspenç 

69 nefer 

1725 

Âdet-i Irgâdiye 

66 

Resm-i Bâğat 

1000 

Resm-i Küvvare 

40 

Öşr-i Penbe 

Müdd 100 

Kıymet 1500 

Dıhn 

Kile 60 

Kıymet 360 

Öşr-i Piyaz 

50 

Öşr-i Bostan 

50 

Öşr-i Badem 

80 

Resm-i Âsiyab 

5 bâb 

150 

Resm-i Arûsi 

250 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

200 

Bâd-ı hevâ 

247 

Yekûn 

14468 

 

 Vr.241-b/242-a 

 

KARYE-İ MENDEGAN KULU / ZEÂMET 

 

13 nefer 

3 mücerred 

10 hane 

4 bennâk 

6 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 95 

Kıymet 950 

Şa’ir  

Kile 47,5 

Kıymet 380 

Resm-i Çift 

3 

150 

Resm-i Bennâk 

4 nefer 

48 

Resm-i 

Mücerred 

3 nefer 

18 

Âdet-i Irgâdiye 

60 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10 

Kıymet 150 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 96 

Resm-i Bâğat 

316 

Öşr-i Meyva  

40 

 

Öşr-i Badem 

30 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

2338 

 

 Vr.242-a/b 

 

 

  



114 

 

KARYE-İ ZİYARET-İ DAVUT / ZEÂMET 

 

30 nefer 

4 mücerred 

26 hane 

8 bennâk 

5 nim 

13 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta  

Kile 195 

Kıymet 1950 

Şa’ir  

Kile 97,5 

Kıymet 780 

Resm-i Çift 

15,5 

775 

Resm-i Bennâk 

8 nefer 

96 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

156 

Dıhn 

Kile 32 

Kıymet 192 

Öşr-i Bostan 

20 

 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

266 

Yekûn 

4409 

 

 Vr.242-b 

 

KARYE-İ BARVAN MA’A ESKİ BARVAN / ZEÂMET 

 

33 nefer 

8 mücerred 

25 hane 

8 bennâk 

12 nim 

5 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 440 

Kıymet 4400 

Şa’ir 

Kile 220 

Kıymet 1760 

Resm-i Çift 

11 

550 

Resm-i Bennâk 

8 nefer 

96 

Resm-i 

Mücerred 

8 nefer 

48 

Âdet-i Irgâdiye 

150 

Resm-i Bâğat 

751 

Öşr-i Bostan 

50 

Mahsûl-i Çayır 

60 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

7995 

 

 Vr.242-b/243-a 

 

  



115 

 

KARYE-İ SEKSAN VİRAN / ZEÂMET 

 

6 nefer 

1 mücerred 

5 hane 

3 bennâk 

2 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 60 

Kıymet 600 

Şa’ir 

Kile 30 

Kıymet 240 

Resm-i Çift 

1 

50 

Resm-i Bennâk 

3 nefer 

36 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

30 

Dıhn 

Kile 15 

Kıymet 90 

Resm-i Küvvare 

30 

Öşr-i Bostan 

15 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

30 

Bâd-ı hevâ 

37 
Yekûn 

1164 

 

 Vr.243-a 

 

KARYE-İ MALAN MA’A MEZRA’A-İ GÖKHÜDA/ZEÂMET 

 

 Karye-i mezbûr yol üzerinde olmağından arazi-i divaniden muaf kaydolundu 

 

CEMÂAT-İ MÜSLÜMANAN 

 

63 nefer 

27 mücerred 

36 hane 

20 bennâk 

1 imam 

1 hatip 

10 nim 

4 çift 
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CEMÂAT-İ GEBRAN 

 

52 nefer 

13 mücerred 

39 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 734 

Kıymet 7340 

Şa’ir 

Kile 367 

Kıymet 2946 

Resm-i Çift 

9,5 

475 

Resm-i Bennâk 

21 nefer 

252 

Resm-i 

Mücerred 

27 nefer 

162 

İspenç 

52 nefer 

1300 

Âdet-i Irgâdiye 

65 nefer 

390 

Öşr-i Penbe 

Müdd 152 

Kıymet 2280 

Dıhn 

Kile 112 

Kıymet 672 

Resm-i Bâğat 

2370 

Öşr-i Enar 

125 

Öşr-i Piyaz 

60 

Öşr-i Bostan 

48 

Öşr-i kendir 

10 

Kıymet 150 

Resm-i Küvvare 

100 

Resm-i Âsiyab 

8 bâb 

300 

Resm-i Arûsi 

540 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

200 

Bâd-ı hevâ 

300 
Yekûn 

21000 

 

 Vr.243-b/244-a 

 

KARYE-İ AKPINAR KÜRD / ZEÂMET 

 

81 nefer 

23 mücerred 

58 hane 

36 bennâk 

14 nim 

8 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 236 

Kıymet 2360 

Şa’ir  

Kile 118 

Kıymet 944 

Resm-i Bennâk 

36 nefer 

432 

Resm-i 

Mücerred 

23 nefer 

138 

Âdet-i Irgâdiye 

348 

Resm-i Çift 

15 

750 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10 

Kıymet 150 

Resm-i Bâğat 

125 

Öşr-i Piyaz 

30 

Öşr-i Meyva 

30 

Resm-i Âsiyab 

4 bâb 

120 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

54 
Yekûn 

5561 

 

 Vr.244-b/245-a 
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KARYE-İ BABACIK / ZEÂMET 

 

4 nefer 

2 bennâk 

2 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 40 

Kıymet 400 

Şa’ir 

Kile 20 

Kıymet 160 

Resm-i Çift 

1 

50 

Resm-i Bennâk 

2 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

24 

Resm-i Âsiyab 

3 bâb 

150 

Öşr-i Penbe 

Müdd 5 

Kıymet 75 

Öşr-i Meyva 

30 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

55 

Bâd-ı hevâ 

30 

Yekûn 

998 

 

 Vr.245-a 

 

MEZRA’A-İ GARAMLÜ MA’A MEZRA’A-İ EĞİRDLİ / ZEÂMET 

 

 Hâsıl 3183 

 

 Vr.245-a 

 

KARYE-İ ZERİG ALİ / ZEÂMET 

 

33 nefer 

12 mücerred 

21 hane 

6 bennâk 

11 nim 

4 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 214 

Kıymet 2140 

Şa’ir 

Kile 100 

Kıymet 857 

Resm-i Çift 

9,5 

475 

Resm- Bennâk 

6 nefer 

72 

Resm-i 

Mücerred 

12 nefer 

72 

Âdet-i Irgâdiye 

126 

Öşr-i Penbe 

Müdd 6 

Kıymet 90 

Resm-i Bâğat 

750 

Resm-i Arûsi 

30 

Öşr-i Badem 

10 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

44 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

4715 

 

 Vr.245-a/b 
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KARYE-İ ÇAYAN-I SUFLÂ DER NEZÂL-İ ULAŞ / ZEÂMET 

 

2 nefer 

2 nim 

2 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 95 

Kıymet 950 

Şa’ir 

Kile 30 

Kıymet 250 

Resm-i Çift 

3 

150 

Öşr-i Bostan 

20 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

49 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 96 

Bâd-ı hevâ 

30 
Yekûn 

1535 

 

 Vr.245-b 

 

KARYE-İ LAĞRI / ZEÂMET 

 

10 nefer 

2 mücerred 

8 hane 

4 bennâk 

4 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 118 

Kıymet 1180 

Şa’ir  

Kile 59 

Kıymet 472 

Resm-i Çift 

2 

100 

Resm-i Bennâk 

4 nefer 

48 

Resm-i 

Mücerred 

2 nefer 

12 

Âdet-i Irgâdiye 

48 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 128 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

2088 

 

 Vr.245-b 

 

MEZRA’A-İ CEDALÜ DİĞER / ZEÂMET 

 

6 nefer 

3 bennâk 

3 çift 

 

 Hâsıl-ı resm-i çift ve bennâk ve öşr-i hububat 

 339 

  

 246-a 
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KARYE-İ SULTAN HOCA / ZEÂMET 

 

12 nefer 

9 bennâk 

2 nim 

1 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta  

Kile 225 

Kıymet 2250 

Şa’ir 

Kile 112 

Kıymet 896 

Resm-i Çift 

2 

100 

Resm-i Bennâk 

9 nefer 

108 

Âdet-i Irgâdiye 

72 

Dıhn 

Kile 53 

Kıymet 318 

Mahsûl-i Çayır 

196 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

30 

Bâd-ı hevâ 

30 
Yekûn 

4000 

 

 Vr.246-a 

 

KARYE-İ İLBASDI / ZEÂMET 

 

19 nefer 

8 mücerred 

11 hane 

4 bennâk 

5 nim 

2 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 80 

Kıymet 800 

Şa’ir 

Kile 40 

Kıymet 320 

Resm-i Çift 

4,5 

225 

Resm-i Bennâk 

4 nefer 

48 

Resm-i 

Mücerred 

8 nefer 

48 

Âdet-i Irgâdiye 

66 

Dıhn 

Kile 25 

Kıymet 150 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Öşr-i Bostan 

100 

Bâd-ı hevâ 

100 

Yekûn 

1950 

 

 Vr.246-a/b 
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KARYE-İ EKREK MA’A MEZRA’A-İ BİLĞAR / ZEÂMET 

 

99 nefer 

16 mücerred 

83 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 270 

Kıymet 2700 

Şa’ir 

Kile 135 

Kıymet 1080 

İspenç 

99 nefer 

2475 

Âdet-i Irgâdiye 

498 

Resm-i Bâğat 

3000 

Öşr-i Badem 

20 

Dıhn 

Kile 71 

Kıymet 568 

Öşr-i Penbe 

Müdd 12 

Kıymet 180 

Öşr-i Bostan 

50 

Öşr-i Meyva 

100 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

200 

Resm-i Arûsi 

120 

Bâd-ı hevâ 

300 
Yekûn 

11291 

 

 Vr.246-b/247-a 

 

MEZRA’A-İ BUÇUK HARAC-I EZ DEFTER / ZEÂMET 

 

 Hâsıl 100  

 

 Vr.247-a 

 

KARYE-İ NURŞAN MA’A MEZRA’A-İ HACIKENDİ / ZEÂMET 

 

30 nefer 

2 mücerred 

28 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 164 

Kıymet 1640 

Şa’ir 

Kile 82 

Kıymet 656 

İspenç 

30 nefer 

750 

Âdet-i Irgâdiye 

168 

Resm-i Bâğat 

450 

Öşr-i Enar 

40 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 128 

Öşr-i Penbe 

Müdd 70 

Kıymet 1050 

Öşr-i Badem 

20 

Öşr-i Bostan 

17 

Öşr-i Sumak 

12 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

150 
Yekûn 

5231 

 

 Vr.247-b 
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KARYE-İ ZIRRAKİ-İ HAYDAR / ZEÂMET 

 

70 nefer 

27 mücerred 

43 hane 

38 bennâk 

5 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 150 

Kıymet 1500 

Şa’ir 

Kile 100 

Kıymet 800 

Resm-i Çift 

5 

250 

Resm-i Bennâk 

38 nefer 

456 

Resm-i 

Mücerred 

27 nefer 

162 

Âdet-i Irgâdiye 

258 

Resm-i Bâğat 

1000 

Öşr-i Meyva 

80 

Öşr-i Badem 

82 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

200 
Yekûn 

4968 

 

 Vr.247-b/248-a 

 

KARYE-İ ZİYARET-İ TİMUR / ZEÂMET 

Mezra’a-i Calu Kasım ve Mezbûr Karyenin Zirâat Kaydıdır 

 

42 nefer 

5 mücerred 

37 hane 

20 bennâk 

16 nim 

1 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 95 

Kıymet 950 

Şa’ir 

Kile 47,5 

Kıymet 380 

Resm-i Çift 

9 

450 

Resm-i Bennâk 

20 nefer 

240 

Resm-i 

Mücerred 

5 nefer 

30 

Âdet-i Irgâdiye 

222 

Resm-i Bâğat 

1033 

Öşr-i Meyva 

150 

Mahsûl-i Mağara 

450 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

140 

Bâd-ı hevâ 

300 
Yekûn 

4375 

 

 Vr.248-b 
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KARYE-İ DANA KIRAN / ZEÂMET 

 

48 nefer 

10 mücerred 

38 hane 

20 bennâk 

15 nim 

3 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 330 

Kıymet 3300 

Şa’ir  

Kile 185 

Kıymet 1480 

Resm-i Çift 

10,5 

525 

Resm-i Bennâk 

20 nefer 

240 

Resm-i 

Mücerred 

10 nefer 

60 

Âdet-i Irgâdiye 

228 

Öşr-i Penbe 

Müdd 56 

Kıymet 840 

Öşr-i Göğrülcen 

Kile 3 

Kıymet 36 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni  

111 

Bâd-ı hevâ 

150 
Yekûn 

7000 

 

 Vr.249-a 

 

MEZRA’A-İ KAMIŞ VİRAN / ZEÂMET 

Savaş Viran ile Zirâat İderler 

 

 Hâsıl 450 

 

 Vr.249-a 
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KARYE-İ HAN / ZEÂMET 

 

7 nefer 

3 mücerred 

4 hane 

3 nim 

1 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 140 

Şa’ir 

Kile 78 

Dıhn 

Kile 76 

Resm-i Çift 

2,5 

125 

Resm-i Mücerred 

3 nefer 

18 

Âdet-i Irgâdiye 

24 

Resm-i Arûsi 

30 

Bâd-ı hevâ 

20 
Yekûn 

2849 

Hisse-i Vakf-ı Cami-i Hoca-i Mîr-i 

Mezra’a-i Cebelüyan  

Hınta 

Kile 34 

Kıymet 340 

Şa’ir 

Kile 19 

Kıymet 152 

Dıhn 

Kile 19 

Kıymet 152 

Yekûn 

644 

Akçe-i Hisse-i Divan-i 

Hınta 

Kile 106 

Kıymet 1060 

Şa’ir 

Kile 59 

Kıymet 472 

Dıhn 

Kile 57 

Kıymet 456 

Yekûn 

1988 

 

 Vr.249-b 

 

KARYE-İ GÖKDAYI / ZEÂMET 

 

14 nefer 

4 mücerred 

10 hane 

6 bennâk 

1 nim 

3 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 40 

Kıymet 400 

Şa’ir 

Kile 20 

Kıymet 160 

Resm-i Çift 

3,5 

175 

Resm-i Bennâk 

6 nefer 

72 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

60 

Dıhn 

Kile 41,5 

Kıymet 249 

Resm-i Arûsi 

30 

Bâd-ı hevâ 

30 
Yekûn 

1200 

 

 Vr.249-b 
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KARYE-İ ÇAKIR FAKİR MA’A MEZRA’A-İ ÇAKMAKLÜ / ZEÂMET 

 

 Hâsıl 1622 

 

 Vr.250-a 

 

KARYE-İ GÖZLÜCE / ZEÂMET 

 

7 nefer 

7 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 164 

Kıymet 1640 

Şa’ir 

Kile 80 

Kıymet 640 

Resm-i Çift  

44,5 

308 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

21 

Dıhn 

Kile 128 

Kıymet 868 

Mahsûl-i der 

cânib-i şimal 

Kıt’â 1 

50 

Mahsûl-i der 

cânib-i cenûb 

50 

Yekûn 

3485 

 

 Vr.250-a 

 

MEZRA’A-İ BAGAD / ZEÂMET 

Göberdebedlü ve Gümredi ile Zirâat İderler 

 

 Hâsıl 800 

 

 Vr.250-a 

 

MEZRA’A-İ MAKLÜ VİRAN / ZEÂMET 

Göberdebendlü ile Zirâat İderler 

 

 Hâsıl 725 

  

 Vr.250-a 

 

MEZRA’A-İ KÜLEBEK VİRAN MA’A ÇAYIR DER-UHDE-İ HASS-I 

ULEMÂN-I AMİD 

 
Âdet-i Alef 

920 

Mahsûl-i Çayır 

80 
Yekûn 

1000 

 

 Vr.250-a 
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KARYE-İ HACI ŞEYH EYÜP / TÎMÂR 

 

37 nefer 

11 mücerred 

26 hane 

14 bennâk 

4 nim 

6 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınyta 

Kile 180 

Kıymet 1800 

Şa’ir 

Kile 90 

Kıymet 720 

Resm-i Çift 

8 

400 

Resm-i Bennâk 

14 nefer 

168 

Resm-i 

Mücerred 

11 nefer 

66 

Âdet-i Irgâdiye 

156 

Resm-i Bâğat 

300 

Öşr-i Penbe 

Müdd 15 

Kıymet 225 

Dıhn 

Kile 20 

Kıymet 120 

Resm-i Arûsi 

60 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Mahsûl-i Çayır 

50 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

4215 

 

 Vr.250-b 

 

KARYE-İ YOĞUNCA NÂM-I DİĞER HANÇER / TÎMÂR 

 

32 nefer 

6 mücerred 

26 hane 

14 bennâk 

1 nim 

11 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta  

Kile 554 

Kıymet 5540 

Şa’ir  

Kile 277 

Kıymet 2216 

Resm-i Çift 

11,5 

575 

Resm-i Bennâk 

14 nefer 

168 

Resm-i 

Mücerred 

6 nefer 

36 

Âdet-i Irgâdiye 

156 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Mahsûl-i Çayır 

130 

Bâd-ı hevâ 

150 
Yekûn 

8071 

 

 Vr.250-b/251-a 

 

  



126 

 

MEZRA’A-İ KÖSE VİRAN TÂBİ-İ YOĞUNCA / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 100 

 

 Vr.251-a 

 

MEZRA’A-İ MEZKÛR DAĞ TÂBİ-İ YOĞUNCA / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 100 

 

 Vr.251-a 

 

KARYE-İ KERTİL / TÎMÂR 

 

9 nefer 

9 hane 

5 bennâk 

1 nim 

5 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta  

Kile 189 

Kıymet 1890 

Şa’ir  

Kile 93  

Kıymet 744 

Resm-i Çift 

5,5 

275 

Resm-i Bennâk 

5 nefer 

60 

Öşr-i Bostan 

100 

Âdet-i Irgâdiye 

54 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

44 
Yekûn 

3267 

 

 Vr.251-a 

 

MEZRA’A-İ MÎRALİ VİRAN / TÎMÂR 

Mezkûrlar Zirâat İderler  

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 33 

Kıymet 330 

Şa’ir 

Kile 15 

Kıymet 120 

Resm-i Zemin 

50 
Yekûn 

500 

 

 Vr.251-b 

 

  



127 

 

KARYE-İ TARMUL / TÎMÂR 

 

41 nefer 

41 hane 

22 bennâk 

2 nim 

19 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 760 

Kıymet 7600 

Şa’ir 

Kile 334 

Kıymet 2992 

Resm-i Çift 

20 

1000 

Resm-i Bennâk 

22 nefer 

264 

Âdet-i Irgâdiye 

246 

Öşr-i Bostan 

50 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Mahsûl-i Çayır 

79 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

12331 

 

 Vr.251-b 

 

KARYE-İ TİLHUZUR / TÎMÂR 

 

29 nefer 

7 mücerred 

22 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 384 

Kıymet 3840 

Şa’ir 

Kile 192  

Kıymet 1536 

İspenç 

29 nefer 

725 

Âdet-i Irgâdiye 

132 

Resm-i Bâğat 

550 

Öşr-i Penbe 

Müdd 20 

Kıymet 300 

Dıhn 

Kile 32 

Kıymet 192 

Resm-i Küvvare 

162 

Öşr-i Bostan 

50 

Resm-i Arûsi 

50 

Resm-i Âsiyab 

3 bâb  

90 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

150 
Yekûn 

7877 

 

 Vr.252-a 

 

  



128 

 

KARYE-İ TELEMAK-I ‘ULYÂ MA’A MEZRA’A-İ MAĞAN / TÎMÂR 

 

66 nefer 

7 mücerred 

59 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 400 

Şa’ir 

Kile 200 

İspenç 

66 nefer 

1650 

Âdet-i Irgâdiye 

354 

Resm-i Bâğat 

1465 

Dıhn 

Kile 96 

Öşr-i Penbe 

Müdd 40 

Öşr-i Bostan 

40 

Öşr-i Enar 

100 

Öşr-i Badem 

60 

Resm-i Küvvare 

20 

Resm-i Arûsi 

180 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

250 

Hisse-i Vakf-ı Mezra’a-i Celeb-i 

Cebelüyan 

Hınta 

Kile 100 

Kıymet 1000 

Şa’ir 

Kile 50 

Kıymet 400 

Dıhn 

Kile 24 

Kıymet 144 

Öşr-i Penbe 

Müdd 7,5 

Kıymet 112 

Yekûn 

1656 

Hisse-i Divan-i 

Hınta 

Kile 300 

Kıymet 3000 

Şa’ir  

Kile 150 

Kıymet 1200 

Dıhn 

Kile 21 

Kıymet 426 

Öşr-i Penbe  

Müdd 30 

Kıymet 450 

Yekûn 

9345 

 

Vr.252-a/b 

 

MEZRA’A-İ KARALU NÂM-I DİĞER DÛCE VİRAN / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 839 

  

 Vr.252-b 

 

MEZRA’A-İ MÎRALİ VİRAN MEZRA’A-İ YOĞUNCA / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 800 

 

 Vr.252-b 
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MEZRA’A-İ ALİDOST / TÎMÂR 

Seyyid-i Ali Nâm Kimesne Zirâat ider 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 148 

Kıymet 1480 

Şa’ir 

Kile 74 

Kıymet 592 

Resm-i Bâğat 

888 

Resm-i Köm 

40 
Yekûn 

3000 

 

 Vr.253-a 

 

KARYE-İ ZAVİYE-İ ŞEYH HASAN / TÎMÂR 

 

26 nefer 

6 mücerred 

20 hane 

14 bennâk 

5 nim 

1 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 57 

Kıymet 570 

Şa’ir  

Kile 28 

Kıymet 224 

Resm-i Zemin 

100 

Resm-i Bennâk 

20 nefer 

240 

Resm-i 

Mücerred 

6 nefer 

36 

Âdet-i Irgâdiye 

120 

Öşr-i Penbe 

Müdd 25 

Kıymet 400 

Resm-i Bâğat 

50 

Öşr-i Enar 

50 

Öşr-i Bostan 

40 

Resm-i Küvvare 

22 

Resm-i Âsiyab 

Nim sâle  

3 bâb 90   

5 bâb 300 

Öşr-i Meyva 

18 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

5 

Yekûn 

2360 

 

 Vr.253-a 
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KARYE-İ KÖREBAHT / TÎMÂR 

 

18 nefer 

3 mücerred 

15 hane 

8 bennâk 

4 nim 

3 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 259 

Kıymet 2590 

Şa’ir  

Kile 74 

Kıymet 592 

Resm-i Çift 

5 

250 

Resm-i Bennâk 

8 nefer 

96 

Resm-i 

Mücerred 

13 nefer 

18 

Âdet-i Irgâdiye 

90 

Dıhn 

Kile 96 

Kıymet 576 

Resm-i Bâğat 

100 

Öşr-i Badem 

20 

Öşr-i Bostan 

50 

Resm-i Arûsi 

100 

Resm-i Küvvare 

50 

Bâd-ı hevâ 

150 
Yekûn 

4682 

 

 Vr.253-b 

 

KARYE-İ MAMELAN / TÎMÂR 

 

46 nefer 

3 mücerred 

43 hane 

27 bennâk 

1 nim 

15 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 300 

Kıymet 3000 

Şa’ir 

Kile 150 

Kıymet 1200 

Resm-i Çift 

15,5 

775 

Resm-i Bennâk 

27 nefer 

324 

Resm-i 

Mücerred 

3 nefer 

18 

Âdet-i Irgâdiye 

258 

Resm-i Bâğat 

354 

Öşr-i Badem 

40 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

30 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

60 
Yekûn 

6109 

 

 Vr.253-b/254-a 

 

  



131 

 

KARYE-İ MENDEGAN MA’A MEZRA’A-İ HALÎK / TÎMÂR 

 

67 nefer 

16 mücerred 

56 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta  

Kile 176 

Kıymet 1760 

Şa’ir 

Kile 125 

Kıymet 1000 

İspenç 

67 nefer 

1675 

Âdet-i Irgâdiye 

306 

Resm-i Bâğat 

2000 

Öşr-i Badem 

100 

Dıhn 

Kile 32 

Kıymet 192 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10 

Kıymet 150 

Öşr-i Enar 

60 

Öşr-i Ceviz 

10 

Öşr-i Bostan 

20 

Resm-i Arûsi  

125 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

120 

Bâd-ı hevâ 

150 
Yekûn 

7668 

 

 Vr.254-a/b 

 

KARYE-İ ULAŞ / TÎMÂR 

 

10 nefer 

1 mücerred 

9 hane 

4 bennâk 

5 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 282,5 

Şa’ir  

Kile 141 

Dıhn 

Kile 139 

Resm-i Çift 

2,5 

125 

Resm-i Bennâk 

4 nefer 

48 

Resm-i Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

54 

Öşr-i Bostan 

20 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

57 

Bâd-ı hevâ 

98 

Hisse-i Vakf-ı Mescid 

Hınta 

Kile 70,5 

Kıymet 705 

Şa’ir 

Kile 35 

Kıymet 280 

Dıhn 

Kile 35 

Kıymet 210 

Yekûn 

1195 

Hisse-i Divan-i 

Hınta 

Kile 212 

Kıymet 2120 

Şa’ir 

Kile 36 

Kıymet 848 

Dıhn 

Kile 104 

Kıymet 624 

Yekûn 

4000 

 

 Vr.254-b 

 



132 

 

MEZRA’A-İ SEYDİ AHMED / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 1200 

  

 Vr.255-a 

 

MEZRA’A-İ KÜÇÜK ALİ MEZRA’A-İ MEZBÛR / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 500 

 

 Vr.255-a 

 

KARYE-İ ŞEHİRCİK / TÎMÂR 

 

14 nefer 

2 mücerred 

12 hane 

5 bennâk 

7 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 96 

Kıymet 960 

Şa’ir 

Kile 48 

Kıymet 384 

Resm-i Çift 

3,5 

175 

Resm-i Bennâk 

5 nefer 

60 

Resm-i 

Mücerred 

2 nefer 

12 

Âdet-i Irgâdiye 

72 

Resm-i Küvvare 

20 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

20 

Bâd-ı hevâ 

26 
Yekûn 

1729 

 

 Vr.255-a 

 

  



133 

 

KARYE-İ HAYARİ / TÎMÂR 

 

32 nefer 

4 mücerred 

28 hane 

20 bennâk 

6 nim 

3 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 320 

Kıymet 3200 

Şa’ir 

Kile 160 

Kıymet 1280 

Resm-i Çift 

6 

300 

Resm-i Bennâk 

20 nefer 

240 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

168 

Öşr-i Penbe 

Müdd 5 

Kıymet 72 

Dıhn 

Kile 112 

Kıymet 672 

Resm-i Bâğat 

1600 

Resm-i küvvare 

68 

Öşr-i Badem 

8 

Resm-i Âsiyab  

1 bâb 

15 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Mahsûl-i Çayır 

100 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

7977 

 

 Vr.255-a/b 

 

KARYE- İ MÜŞİL / TÎMÂR 

 

36 nefer 

7 mücerred 

29 hane 

19 bennâk 

7 nim 

3 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta  

Kile 308 

Kıymet 3080 

Şa’ir 

Kile 152,5 

Kıymet 1320  

Resm-i Çift 

6,5 

325 

Resm-i Bennâk 

19 nefer 

228 

Resm-i 

Mücerred 

7 nefer 

42 

Âdet-i Irgâdiye 

174 

Öşr-i Penbe 

Müdd 2 

Kıymet 30 

Öşr-i Bostan 

20 

Öşr-i Enar 

30 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Dıhn 

Kile 20 

Kıymet 120 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

5599 

 

 Vr.255-b/256-a 

 



134 

 

KARYE-İ KAL‘ACIK / TÎMÂR 

 

35 nefer 

15 mücerred 

20 hane 

8 bennâk 

2 nim 

10 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 160 

Kıymet 1600 

Şa’ir 

Kile 80 

Kıymet 640 

Resm-i Çift 

11 

550 

Resm-i Bennâk 

8 nefer 

96 

Resm-i 

Mücerred 

15 nefer 

90 

Âdet-i Irgâdiye 

120 

Öşr-i Penbe 

Müdd 1 

Kıymet 15 

Resm-i Bâğat 

770 

Öşr-i Meyva 

10 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

4176 

 

 Vr.256-a 

 

KARYE-İ SAKİ / TÎMÂR 

 

5 nefer 

1 mücerred 

4 hane 

2 bennâk 

2 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 120 

Kıymet 1200 

Şa’ir 

Kile 60 

Kıymet 480 

Dıhn 

Kile 50 

Kıymet 300 

Resm-i Çift 

1 

50 

Resm-i Bennâk 

2 nefer 

24 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

24 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

58 

Bâd-ı hevâ 

54 
Yekûn 

2196 

 

 Vr.256-b 

 

  



135 

 

KARYE-İ BARAMLÜ MA’A MEZRA’A-İ DEMÜRCİ / TÎMÂR 

 

58 nefer 

18 mücerred 

40 hane 

27 bennâk 

10 nim 

4 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 355 

Kıymet 3550 

Şa’ir  

Kile 80 

Kıymet 620 

Resm-i Çift 

9 

450 

Resm-i Bennâk 

27 nefer 

324 

Resm-i 

Mücerred 

18 nefer 

108 

Âdet-i Irgâdiye 

240 

Öşr-i Penbe 

Müdd 7 

Kıymet 305 

Resm-i Bâğat 

1000 

Öşr-i Bostan ve 

Ceviz 

31 

Resm-i Köm 

60 

 

Resm-i Arûsi 

60 

Öşr-i Piyaz 

80 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

122 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

30 

Bâd-ı hevâ 

200 

Yekûn 

6000 

 

 Vr.256-b/257-a 

 

KARYE-İ DEPECİK-İ DİRUĞÎ / TÎMÂR  

 

10 nefer 

2 mücerred 

8 hane 

3 bennâk 

5 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 246 

Kıymet 2460 

Şa’ir 

Kile 123 

Kıymet 984 

Resm-i Çift 

2,5 

125 

Resm-i Bennâk 

3 nefer 

36 

Resm-i 

Mücerred 

2 nefer 

12 

Âdet-i Irgâdiye 

48 

Öşr-i Penbe 

Müdd 2 

Kıymet 30 

Dıhn 

Kile 48 

Kıymet 288 

Resm-i Küvvare 

29 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

4112 

 

 Vr.257-a 

 

  



136 

 

KARYE-İ KIZIL MA’A MEZRA’A-İ YATLU VİRAN VE KÖSELEK / TÎMÂR 

 

52 nefer 

16 mücerred 

36 hane 

17 bennâk 

18 nim 

1 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta  

Kile 426 

Kıymet 4260 

Şa’ir 

Kile 213 

Kıymet 1704 

Resm-i Çift 

10 

500 

Resm-i Bennâk 

17 nefer 

204 

Resm-i 

Mücerred 

16 nefer 

96 

Âdet-i Irgâdiye 

216 

Dıhn 

Kile 45 

Kıymet 270 

Resm-i Bâğat 

3500 

Öşr-i Bostan  

230 

Öşr-i Badem 

147 

Mahsûl-i Mağara 

550 

Resm-i Arûsi 

60 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

200 
Yekûn 

12087 

 

 Vr.257-b 

 

KARYE-İ SAVAŞ VİRAN / TÎMÂR 

 

21 nefer 

3 mücerred 

18 hane 

7 bennâk 

9 nim 

2 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 266 

Kıymet 2660 

Şa’ir 

Kile 133 

Kıymet 1064 

Resm-i Çift 

6,5 

325 

Resm-i Bennâk 

7 nefer 

84 

Resm-i 

Mücerred 

3 nefer 

18 

Âdet-i Irgâdiye 

108 

Öşr-i Penbe 

Müdd 130 

Kıymet 1950 

Dıhn 

Kile 48 

Kıymet 288 

Resm-i Küvvare 

182 

Resm-i Arûsi 

74 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

6851 

 

 Vr.258-a 

 

  



137 

 

KARYE-İ MENTEŞ / TÎMÂR 

 

4 nefer 

1 mücerred 

3 hane 

3 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 60 

Kıymet 600 

Şa’ir 

Kile 20 

Kıymet 120 

Resm-i Zemin 

50 

Resm-i Bennâk 

3 nefer 

36 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

18 

Öşr-i Bostan ve 

Piyaz 

114 

Öşr-i Penbe 

Müdd 50 

Kıymet 750 

Dıhn 

Kile 20 

Kıymet 120 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

1954 

 

 Vr.258-a 

 

KARYE-İ KAVAN MA’A MEZRA’A-İ KUTLUPINAR / TÎMÂR 

 

10 nefer 

1 mücerred 

9 hane 

5 bennâk 

4 nim 

1 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 118 

Kıymet 1180 

Şa’ir 

Kile 59 

Kıymet472 

Resm-i Çift 

3 

150 

Resm-i Bennâk 

5 nefer 

60 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

54 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10 

Kıymet 150 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 96 

Resm-i Bâğat 

1100 

Öşr-i Meyva 

30 

Öşr-i Piyaz 

40 

Öşr-i Kendir 

40 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

3478 

 

 Vr.258-a 

 

  



138 

 

KARYE-İ MUSA VİRAN MA’A ALTUNPINARI / TÎMÂR 

 

8 nefer 

1 mücerred 

7 hane 

5 bennâk 

1 nim 

6 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 99  

Kıymet 990 

Şa’ir 

Kile 31 

Kıymet 248 

Resm-i Çift 

6,5 

325 

Resm-i Bennâk 

5 nefer 

60 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

42 

Öşr-i Bostan 

21 

Mahsûl-i Çayır 

300 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 

Yekûn 

2092 

 

              Vr.258-b 

 

KARYE-İ ELEKVİRAN / TÎMÂR 

 

2 nefer 

2 hane 

2 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 62 

Kıymet 620 

Şa’ir 

Kile 31 

Kıymet 248 

Resm-i Çift 

1 

50 

Dıhn 

Kile 20 

Kıymet 120 

Öşr-i Penbe 

Müdd 1 

Kıymet 15 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

31 

Bâd-ı hevâ 

30 
Yekûn 

1112 

 

 Vr.259-a 

 

  



139 

 

KARYE-İ KARAHIDIR NÂM-I DİĞER ABDÜLAZİZ / TÎMÂR 

 

12 nefer 

1 mücerred 

11 hane 

7 bennâk 

4 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 244 

Kıymet 2440 

Şa’ir 

Kile 127 

Kıymet 976 

Resm-i Çift 

2 

100 

Resm-i Bennâk 

7 nefer 

84 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

66 

Öşr-i Penbe 

Müdd 60 

Kıymet 900 

Öşr-i Kendir 

20 

Öşr-i Piyaz 

40 

Resm-i Âsiyab 

2 bâb 

60 

Mahsûl-i Çayır 

100 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

107 
Yekûn 

5049 

 

 Vr.259-a 

 

KARYE-İ AĞBURÇ / TÎMÂR 

 

12 nefer 

4 mücerred 

8 hane 

6 bennâk 

2 nim 

 

 Hâsıl  

 
Hınta 

Kile 40 

Kıymet 400 

Şa’ir 

Kile 16 

Kıymet 128 

Resm-i Çift 

1 

50 

Resm-i Bennâk 

6 nefer 

72 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

48 

Öşr-i Penbe 

Müdd 15 

Kıymet 222 

Resm-i Bâğat 

103 

Öşr-i Piyaz 

23 

Resm-i Arusi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Resm-i Köm 

280 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

1500 

 

 Vr.259-b 

 

  



140 

 

KARYE-İ İSKENDER NÂM-I DİĞER ŞEYHBUN / TÎMÂR 

 

 MAHALLE-İ GEDÜK 

 

67 nefer 

16 mücerred 

51 hane 

27 bennâk 

26 nim 

2 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 218 

Kıymet 2180 

Şa’ir 

Kile 91 

Kıymet 910 

Resm-i Çift 

15 

750 

Resm-i Bennâk 

27 nefer 

324 

Resm-i 

Mücerred 

16 nefer 

96 

Âdet-i Irgâdiye 

306 

Öşr-i Penbe 

Müdd 5 

Kıymet 75 

Dıhn 

Kile 32 

Kıymet 132 

Resm-i Bâğat 

4500 

Resm-i Küvvare 

80 

Mahsûl-i Mağara 

250 

Öşr-i Bostan 

160 

Öşr-i Meyva ve 

Badem 

200 

Öşr-i Piyaz 

23 

 

Resm-i Arûsi 

60 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

128 
Yekûn 

10384 

 

 Vr.259-b/260-a 

 

  



141 

 

KARYE-İ AMÜG MA’A MEZRA’A-İ DEMÜRK / TÎMÂR 

 

10 nefer 

1 mücerred 

9 hane 

6 bennâk 

2 nim 

1 çift 

 

 Hâsıl 

 

 

 Vr.260-b 

 

KARYE-İ KABAKLÜ MA’A MEZRA’A-İ DOBURCU / TÎMÂR 

 

2 nefer 

2 hane 

2 nim 

 

 Hâsıl 

 

 

 Vr.260-b 

 

  

Hınta  

Kile 120 

Kıymet 1200 

Şa’ir 

Kile 60 

Kıymet 480 

Resm-i Çift 

2 

100 

Resm-i Bennâk 

6 nefer 

72 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

54 

Öşr-i Penbe 

Müdd 7 

Kıymet 105 

Dıhn 

Kile 32 

Kıymet 192 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 

Yekûn 

2309 

Hınta 

Kile 100 

Kıymet 1000 

Şa’ir 

Kile 50 

Kıymet 400 

Resm-i Çift 

1 

50 

Resm-i Arûsi 

15 

Bâd-ı hevâ ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

35 

Yekûn 

1500 



142 

 

KARYE-İ DUMLU MA’A MEZRA’A-İ BALAGÜR HASS-I GENCE / TÎMÂR 

 

36 nefer 

8 mücerred 

28 hane 

14 bennâk 

13 nim 

1 çift 

 

 Hâsıl 

 

 
Hınta 

Kile 426 

Kıymet 4260 

Şa’ir 

Kile 213 

Kıymet 1704 

Resm-i Çift 

7,5 

375 

Resm-i Bennâk 

14 nefer 

168 

Resm-i 

Mücerred 

8 nefer 

48 

Âdet-i Irgâdiye 

168 

Mahsûl-i Çayır 

100 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

250 

Yekûn 

7253 

 

 Vr.260-b/261-a 

 

MEZRA’A-İ SERK / TÎMÂR 

Nâm-ı Diğer Mezkûrlarda ve Fukaradan Zirâat İderler 

 

 Hâsıl 1747 

 

 Vr.261-a 

 

KARYE-İ KAYAKSAN-I KÜÇÜK / TÎMÂR 

 

6 nefer 

1 mücerred 

5 hane 

3 bennâk 

2 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 106 

Kıymet 1060 

Şa’ir 

Kile 53 

Kıymet 424 

Resm-i Çift 

1 

50 

Resm-i Bennâk 

3 nefer 

36 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

30 

Resm-i Bâğat 

95 

Resm-i Arûsi 

30 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

1781 

 

 Vr.261-b 



143 

 

KARYE-İ KABASAKAL / TÎMÂR 

 

16 nefer 

16 hane 

13 bennâk 

3 nim 

3 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 214 

Kıymet 2140 

Şa’ir 

Kile 107 

Kıymet 856 

Resm-i Çift 

4,5 

225 

Resm-i Bennâk 

13 nefer 

156 

Resm-i Arûsi 

30 

Âdet-i Irgâdiye 

96 

Öşr-i Bostan 

76 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 96 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

142 

Yekûn 

3917 

 

 Vr.261-b 

 

KARYE-İ SATI / TÎMÂR 

 

13 nefer 

1 mücerred 

12 hane 

8 bennâk 

4 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 116 

Kıymet 1160 

Şa’ir 

Kile 105 

Kıymet 840 

Resm-i Çift 

2  

100 

Resm-i Bennâk 

8 nefer 

96 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

72 

Öşr-i Meyva 

200 

Öşr-i Penbe 

Müdd 26 

Kıymet 390 

Öşr-i Kendir 

30 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

30 

Öşr-i Piyaz 

136 

Resm-i Köm 

60 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

30 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

3200 

 

 Vr.262-a 

 

  



144 

 

KARYE-İ AĞCABIYIK MA’A KÜPEGİREN / TÎMÂR 

 

35 nefer 

1 mücerred 

34 hane 

18 bennâk 

8 nim 

13 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 390 

Kıymet 3900 

Şa’ir 

Kile 198 

Kıymet 1584 

Resm-i Çift 

17 

850 

Resm-i Bennâk 

18 nefer 

216 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

204 

Öşr-i Bostan 

98 

Küşne 

Kile 40 

Kıymet 320 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

104 

Mahsûl-i Çayır 

150 

Göğrülcen 

Kile 10 

Kıymet 100 

Bâd-ı hevâ 

150 
Yekûn 

7682 

 

 Vr.262-a/b 

 

KARYE-İ KARUK / TÎMÂR 

 

5 nefer 

2 mücerred 

3 hane 

1 bennâk 

2 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 54 

Kıymet 540 

Şa’ir 

Kile 27 

Kıymet 216 

Resm-i Çift 

2 

100 

Resm-i Bennâk 

1 nefer 

12 

Resm-i 

Mücerred 

2 nefer 

12 

Âdet-i Irgâdiye 

18 

Öşr-i Penbe 

Müdd 40 

Kıymet 600 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

30 

Bâd-ı hevâ 

20 
Yekûn 

1548 

 

 Vr.262-b 

 

  



145 

 

KARYE-İ YALANUZDAM / TÎMÂR 

 

32 nefer 

10 mücerred 

22 hane 

8 bennâk 

4 nim 

10 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 954 

Kıymet 9540 

Şa’ir 

Kile 427 

Kıymet 3616 

Resm- Çift 

12 

600 

Resm-i Bennâk 

8 nefer 

96 

Resm-i 

Mücerred 

10 nefer 

60 

Âdet-i Irgâdiye 

132 

Dıhn 

Kile 272 

Kıymet 1632 

Resm-i Küvvare 

125 

Öşr-i Bostan 

44 

Resm-i Arûsi 

26 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

30 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

15951 

 

 Vr.262-b/263-a 

 

  



146 

 

KARYE-İ CAMUŞİ / TÎMÂR 

 

39 nefer 

13 mücerred 

26 hane 

2 bennâk 

6 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 150 

Şa’ir  

Kile 100 

Öşr-i Penbe 

Müdd 25 

Resm-i Çift 

3 

150 

Resm-i Bennâk 

2 nefer 

240 

Resm-i Mücerred 

13 nefer 

78 

Âdet-i Irgâdiye 

156 

Resm-i Bâğat 

450 

Öşr-i Bostan 

30 

Öşr-i Meyva 

42 

Öşr-i Badem ve 

Ceviz 

84 

Resm-i Âsiyab 

2 bâb 

60 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

300 

Hisse-i Vakf-ı Mezra’a-i Celeb Tâbi-i 

Cebelüyan 

Hınta 

Kile 37,5 

Kıymet 375 

şa’ir 

Kile 15 

Kıymet 200 

Öşr-i Penbe 

Müdd 6 

Kıymet 90 

Öşr-i bâğat ve 

Bostan ve 

Meyva 

168 

Yekûn 

833 

Hisse-i Divan-i 

Hınta 

Kile 112,5 

Kıymet 1125 

Şa’ir 

Kile 75 

Kıymet 900 

Öşr-i Penbe 

Müdd 19 

Kıymet 285 

Yekûn 

3750 

 

 Vr.263-a/263-b 

 

MEZRA’A-İ KOCAPINAR-I DER KARADAĞ DER HASS-I ZİRÂAT-İ SERK-İ 

TÂBİ-İ / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 600 

 

 Vr.263-b 

 

  



147 

 

KARYE-İ GÖZLÜCE / TÎMÂR 

 

7 nefer 

2 mücerred 

5 hane 

1 bennâk 

4 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 63 

Kıymet 630 

Şa’ir  

Kile 31 

Kıymet 248 

Resm-i Çift 

2 

100 

Resm-i Bennâk 

1 nefer 

12 

Resm-i 

Mücerred 

2 nefer 

12 

Âdet-i Irgâdiye 

30 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

17 

Bâd-ı hevâ 

10 
Yekûn 

1059 

 

 Vr.263-b 

 

MEZRA’A-İ UZUN VİRAN SARIKABAK TÂBİ-İ / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 269 

  

 Vr.263-b 

 

MEZRA’A-İ NEBİOĞLU DER KARACADAĞ TÂBİ-İ / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 200 

 

 Vr.263-b 

 

KARYE-İ ŞEHLÜ / TÎMÂR 

 

12 nefer 

2 mücerred 

10 hane 

4 bennâk 

6 nim 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 80 

Kıymet 800 

Şa’ir   

Kile 32 

Kıymet 256 

Resm-i Çift 

3 

120 

Dıhn 

Kile 48 

Kıymet 384 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

32 

Yekûn 

1592 

 

 Vr.264-a 



148 

 

KARYE-İ SARIVİRAN VE ABPINAR VE KUBAD VİRAN / TÎMÂR 

 

16 nefer 

4 mücerred 

12 hane 

4 bennâk 

2 nim 

6 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 54 

Kıymet 540 

Şa’ir  

Kile 16 

Kıymet 128 

Resm-i Çift 

7 

350 

Resm-i Bennâk 

4 nefer 

48 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

72 

Dıhn 

Kile 10 

Kıymet 60 

Öşr-i Bostan 

11 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

30 

Mahsûl-i Çayır 

50 

Öşr-i Penbe 

Müdd 9 

Kıymet 135 

Bâd-ı hevâ 

30 
Yekûn 

1478 

 

 Vr.264-a 

 

MEZRA’A-İ SELMAN MA’A REBBAN DERÜK / TÎMÂR 

 

 Hâsıl-ı ma’a mahsûl-i enar ve ceviz der ûhde-i hass-ı ber-vech-i maktu 

   700 

 

 Vr.264-b 

 

MEZRA’A-İ DUMANLU MA’A MEZRA’A-İ NİŞV / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 1000 

 

 Vr.264-b 

 

MEZRA’A-İ YUSUF VİRAN / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 807 

 

 Vr.264-b 

 

MEZRA’A-İ DEREBÜK / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 600 

 

 Vr.264-b 



149 

 

 

KARYE-İ İNCEHIDIR / TÎMÂR 

 

4 nefer 

1 mücerred 

3 hane 

1 bennâk 

2 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 142 

Kıymet 1420 

Şa’ir 

Kile 71 

Kıymet 568 

Resm-i Çift 

1 

50 

Resm-i Bennâk 

1 nefer 

12 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

18 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 128 

Öşr-i Bostan 

30 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

38 

Bâd-ı hevâ 

30 

Yekûn 

2300 

 

 Vr.264-b 

 

KARYE-İ GİSTO / TÎMÂR 

 

44 nefer 

19 mücerred 

25 hane 

23 bennâk 

2 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 111 

Kıymet 1110 

Şa’ir 

Kile 69 

Kıymet 557 

Resm-i Çift 

2 

100 

Resm-i Bennâk 

23 nefer 

276 

Resm-i 

Mücerred 

19 nefer 

114 

Âdet-i Irgâdiye 

150 

Öşr-i Penbe 

Müdd 50 

Kıymet 750 

Dıhn 

Kile 5 

Kıymet 30 

Resm-i Bâğat 

500 

Öşr-i Meyva 

120 

Öşr-i Ceviz 

15 

Öşr-i Bostan 

14 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tpau ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı heva 

150 

Yekûn 

4192 

 

 Vr.264-b/265-a 

 

  



150 

 

MEZRA’A-İ DEREKÜP / TÎMÂR 

Mezkûrlar Zirâat İderler  

 

 Hâsıl 500 

  

 Vr.265-a 

  

KARYE-İ KUZICAK / TÎMÂR 

 

7 nefer 

7 hane 

1 bennâk 

5 nim 

1 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 113 

Kıymet 1130 

Şa’ir 

Kile 68 

Kıymet 544 

Resm-i Çift 

3,5 

175 

Resm-i Bennâk 

1 nefer 

12 

Âdet-i Irgâdiye 

42 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

46 

Bâd-ı hevâ 

51 
Yekûn 

2000 

 

 Vr.265-b 

 

KARYE-İ BESTAMVİRAN / TÎMÂR 

 

11 nefer 

1 mücerred 

10 hane 

5 bennâk 

4 nim 

1 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 130 

Kıymet 1300 

Şa’ir 

Kile 65 

Kıymet 520 

Resm-i Çift 

3 

150 

Resm-i Bennâk 

5 nefer 

60 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

60 

Öşr-i Penbe 

Müdd 4 

Kıymet 40 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

24 

Bâd-ı hevâ 

40 
Yekûn 

2200 

 

 Vr.265-b 

 



151 

 

KARYE-İ BOZCALÜ / TÎMÂR 

 

6 nefer 

1 mücerred 

5 hane 

1 bennâk 

4 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 64 

Kıymet 640 

Şa’ir 

Kile 129 

Kıymet 1032 

Resm-i Çift 

4 

200 

Resm-i Bennâk 

1 nefer 

12 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Dıhn 

Kile 32  

Kıymet 256 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

30 

Bâd-ı hevâ 

24 
Yekûn 

2200 

 

 Vr.265-b 

 

KARYE-İ ENGENE / TÎMÂR 

 

36 nefer 

15 mücerred 

21 hane 

6 bennâk 

15 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 198 

Kıymet 1980 

Şa’ir 

Kile 99 

Kıymet 792 

Resm-i Çift 

7 

350 

Resm-i Bennâk 

6 nefer 

72 

Resm-i 

Mücerred 

15 nefer 

90 

Âdet-i Irgâdiye 

126 

Öşr-i Penbe 

Müdd 20 

Kıymet 300 

Resm-i Bâğat 

584 

Öşr-i Badem 

22 

Öşr-i Bostan 

40 

Resm-i Yaylak 

60 

Resm-i Arûsi be 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

150 
Yekûn 

4626 

 

 Vr.266-a 

 

  



152 

 

KARYE-İ KÖTEKÂN / TÎMÂR  

 

20 nefer 

4 mücerred 

16 hane 

15 bennâk 

1 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 150 

Kıymet 1500 

Şa’ir  

Kile 100 

Kıymet 800 

Resm-i Çift 

0,5 

25 

Resm-i Bennâk 

15 nefer 

180 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

96 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10 

Kıymet 150 

Dıhn 

Kile 10 

Kıymet 240 

Öşr-i Kendir 

30 

Resm-i Bâğat 

400 

Öşr-i Ceviz 

12 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

3557 

 

 Vr.266-a/b 

 

KARYE-İ ALAMEDDİN / TÎMÂR 

 

16 nefer 

5 mücerred 

11 hane 

4 bennâk 

7 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 394 

Kıymet 3940 

Şa’ir 

Kile 197 

Kıymet 1376 

Resm-i Çift 

3,5 

175 

Resm-i Bennâk 

4 nefer 

48 

Resm-i 

Mücerred 

5 nefer 

30 

Âdet-i Irgâdiye 

66 

Öşr-i Penbe 

Müdd 5 

Kıymet 75 

Dıhn 

Kile 32 

Kıymet 192 

Resm-i Küvvare 

196 

Öşr-i Bostan 

20 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

6268 

 

 Vr.266-b 

 

  



153 

 

MEZRA’A-İ MAZU VİRAN / TÎMÂR 

Karye-i Mezbûrlar Zirâat İderler  

 

 Hâsıl 1000 

 

 Vr.266-b 

 

KARYE-İ DOĞAN VİRAN / TÎMÂR 

 

4 nefer 

4 hane 

4 bennâk 

4 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 190 

Kıymet 1900 

Şa’ir 

Kile 95 

Kıymet 760 

Resm-i Çift 

4 

200 

Resm-i bennâk 

4 nefer 

48 

Âdet-i Irgâdiye 

24 

Dıhn 

Kile 32 

Kıymet 192 

Öşr-i bostan 

42 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

3366 

 

 Vr.267-a 

 

KARYE-İ KARKIN / TÎMÂR 

 

8 nefer 

8 hane 

4 bennâk 

4 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 172 

Kıymet 1720 

Şa’ir 

Kile 91 

Kıymet 728 

Resm-i Çift 

4 

200 

Resm-i Bennâk 

4 nefer 

48 

Âdet-i Irgâdiye 

48 

Dıhn 

Kile 26 

Kıymet 156 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

3000 

 

 Vr.267-a 

 

  



154 

 

MEZRA’A-İ SELİMHAN / TÎMÂR 

Hariçte Zirâat İderler  

 

 Hâsıl 1800 

 

 Vr.267-a 

 

MEZRA’A-İ KIZILMAĞARA NÂM-I DİĞER HAYBOLU / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 1800 

  

 Vr.267-a 

 

KARYE-İ YENİCE MA’A MEZRA’A-İ ARAB VİRAN / TÎMÂR 

 

48 nefer 

3 mücerred 

45 hane 

37 bennâk 

4 nim 

4 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 347 

Kıymet 3470 

Şa’ir 

Kile 108 

Kıymet 864 

Resm-i Çift 

6 

300 

Resm-i Bennâk 

37 nefer 

444 

Resm-i 

Mücerred 

3 nefer 

18 

Âdet-i Irgâdiye 

270 

Mahsûl-i Çayır 

439 

Öşr-i Bostan 

50 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı heva 

95 

Yekûn 

6000 

 

 Vr.267-b 

 

MEZRA’A-İ KAVAK / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 860 

 

 Vr.268-a 

 

MEZRA’A-İ CEDELÜ KÖHNE TÂBİ-İ KARKIN / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 518 

 

 Vr.268-a 

 

  



155 

 

KARYE-İ EŞEKDEPESİ / TÎMÂR 

 

5 nefer 

5 hane 

4 bennâk 

1 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta  

Kile 103 

Kıymet 1030 

Şa’ir 

Kile 50 

Kıymet 400 

Resm-i Çift 

1 

50 

Resm-i Bennâk 

4 nefer 

48 

Resm-i Mücerred 

-------------------- 

Âdet-i Irgâdiye 

24 

Öşr-i Penbe 

Müdd 7 

Kıymet 105 

Resm-i Kışlak 

10 

Mahsûl-i Çeltük 

50 

Mahsûl-i Piyaz ve 

Kamış ve Çayır 

220 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

30 

Bâd-ı hevâ 

33 
Yekûn 

2000 

 

 Vr.268-a 

 

KARYE-İ SULTANDEPESİ / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 2600 

 

 Vr.268-a 

 

MEZRA’A-İ PAMUKLU TÂBİ-İ KARYE-İ SULTANDEPESİ / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 300 

 

 Vr.268-a 

 

  



156 

 

KARYE-İ KIRTİK VİRAN / TÎMÂR 

 

13 nefer 

13 hane 

10 bennâk 

1 nim 

3 çift 

 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 102 

Kıymet 1020 

Şa’ir 

Kile 43 

Kıymet 344 

Resm-i Çift 

3,5 

175 

Resm-i Bennâk 

10 nefer 

120 

Resm-i Mücerred 

-------------------- 

Âdet-i Irgâdiye 

78 

Öşr-i Penbe 

Müdd 4 

Kıymet 60 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 96 

Öşr-i Bostan 

29 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

28 
Yekûn 

2000 

 

 Vr.268-a/b 

 

KARYE-İ ÇERÜK / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 69 

Kıymet 690 

Şa’ir 

Kile 35 

Kıymet 280 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb  

30 

Yekûn 

1000 

 

 Vr.268-b 

 

  



157 

 

KARYE-İ KESÜKKÖPRÜ / TÎMÂR 

 

14 nefer 

2 mücerred 

12 hane 

5 bennâk 

2 nim 

6 çift 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 193 

Kıymet 1930 

Şa’ir 

Kile 96 

Kıymet 768 

Resm-i Çift 

7 

350 

Resm-i Bennâk 

5 nefer 

60 

Resm-i 

Mücerred 

2 nefer 

12 

Âdet-i Irgâdiye 

72 

Öşr-i Bostan 

90 

Öşr-i Göğrülcen 

Kile 5 

Kıymet 60 

Mahsûl-i Çayır 

58 

Bâd-ı hevâ 

100 

Yekûn 

3500 

 

 

 Vr.268-b 

 

MEZRA’A-İ KÜÇÜKSAĞIR / TÎMÂR 

 Karye-i Sallar-ı Merdek Meskûnda Zirâat İderler 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 169 

Kıymet 1690 

Şa’ir 

Kile 82 

Kıymet 656 

Resm-i Çift 

1 

50 

Resm-i Köm 

1 

40 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

30 

Yekûn 

2466 

 

 Vr.269-a 

 

  



158 

 

KARYE-İ PİRAHMED / TÎMÂR 

 

14 nefer 

4 mücerred 

10 hane 

2 bennâk 

1 nim 

8 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 100 

Kıymet 1000 

Şa’ir 

Kile 54 

Kıymet 432 

Resm-i Çift 

8,5 

425 

Resm-i Bennâk 

2 nefer 

24 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

60 

Dıhn 

Kile 160 

Kıymet 960 

Öşr-i Bostan 

50 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

65 

Yekûn 

3090 

 

 Vr.269-a 

 

MEZRA’A-İ OKKAMİR / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 400 

 

 Vr.269-a 

 

KARYE-İ ÇUKUR BATAĞI / TÎMÂR 

 

6 nefer 

6 hane 

3 bennâk 

3 nim 

1 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 54 

Kıymet 540 

Şa’ir 

Kile 28 

Kıymet 224 

Resm-i Çift 

2,5 

125 

Resm-i Bennâk 

3 nefer 

36 

Dıhn 

Kile 32 

Kıymet 192 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

31 

Bâd-ı hevâ 

32 

Âdet-i Irgâdiye 

36 
Yekûn 

1216 

 

 Vr.269-a/b 



159 

 

KARYE-İ DANİŞMENDLÜ / TÎMÂR 

 

9 nefer 

9 hane 

2 bennâk 

5 nim 

2 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 118 

Kıymet 1180 

Şa’ir 

Kile 59 

Kıymet 472 

Resm-i Çift 

4,5 

225 

Resm-i Bennâk 

2 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

54 

Dıhn 

Kile 15 

Kıymet 90 

Öşr-i Penbe 

Müdd 3 

Kıymet 45 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

47 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

2187 

 

 Vr.269-b 

 

KARYE-İ VANKÖK / TÎMÂR 

 

14 nefer 

2 mücerred 

12 hane 

6 bennâk 

3 nim 

3 çift 

 

 Hâsıl 
Hınta 

Kile 80 

Kıymet 800 

Şa’ir 

Kile 40 

Kıymet 320 

Resm-i Çift 

4,5 

225 

Resm-i Bennâk 

6 nefer 

72 

Resm-i 

Mücerred 

2 nefer 

12 

Âdet-i Irgâdiye 

72 

Öşr-i Penbe 

Müdd 5 

Kıymet 75 

Resm-i Bâğat 

248 

Öşr-i Badem ve 

Ceviz ve Meyva 

76 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

2000 

 

 Vr.269-b 

 

MEZRA’A-İ TİL AĞACI / TÎMÂR 

 
Mahsûl-i köm 

40 

Hınta 

Kile 65 

Kıymet 650 

Şa’ir 

Kile 36,5 

Kıymet 292 

Yekûn 

982 

 

 Vr.270-a 



160 

 

KARYE-İ BARBİN / TÎMÂR 

 

85 nefer 

22 mücerred 

62 hane 

51 bennâk 

10 nim 

1 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 152 

Kıymet 1520 

Şa’ir 

Kile 80 

Kıymet 640 

Resm-i Çift 

6 

300 

Resm-i Bennâk 

51 nefer 

612 

Resm-i 

Mücerred 

22 nefer 

132 

Âdet-i Irgâdiye 

372 

Öşr-i Penbe 

Müdd 60 

Kıymet 900 

Resm-i Bâğat  

279 

Öşr-i Ceviz 

35 

Öşr-i Bostan 

33 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

30 

Resm-i Arûsi 

90 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

130 

Bâd-ı hevâ 

151 
Yekûn 

5254 

 

 Vr.270-a/b 

 

KARYE-İ ARABALİ / TÎMÂR 

 

5 nefer 

5 hane 

4 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 51 

Kıymet 510 

Şa’ir 

Kile 16 

Kıymet 128 

Resm-i Çift 

5 

250 

Âdet-i Irgâdiye 

30 

Bâd-ı heva 

82 

Yekûn 

1000 

 

 Vr.270-a 

 

  



161 

 

KARYE-İ ÖMERİ NÂM-I DİĞER KUZUNCA VİRAN / TÎMÂR 

 

18 nefer 

3 mücerred 

15 hane 

11 bennâk 

4 nim 

1 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 75 

Kıymet 750 

Şa’ir 

Kile 38 

Kıymet 304 

Resm-i Çift 

3 

150 

Resm-i Bennâk 

11 nefer 

132 

Resm-i 

Mücerred 

3 nefer 

18 

Âdet-i Irgâdiye 

90 

Resm-i Bâğat 

200 

Öşr-i Penbe 

Müdd 8 

Kıymet 120 

Öşr-i Bostan 

40 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

46 

Bâd-ı hevâ 

150 
Yekûn 

2000 

 

 Vr.270-b/271-a 

 

KARYE-İ GİRMEGÜM / TÎMÂR 

 

60 nefer 

18 mücerred 

42 hane 

30 bennâk 

12 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 269 

Kıymet 2690 

Şa’ir 

133 

Kıymet 1064 

Resm-i Çift 

6 

300 

Resm-i Bennâk 

30 nefer 

360 

Resm-i 

Mücerred 

18 nefer 

108 

Resm-i Bâğat 

900 

Öşr-i Penbe 

Müdd 22 

Kıymet 330 

Öşr-i Kendir 

70 

Öşr-i Piyaz 

100 

Resm-i Arûsi  

60 

Mahsûl-i Köm 

200 

Öşr-i Ceviz 

171 

Bâd-ı hevâ 

450 

Adet-i Irgâdiye 

252 
Yekûn 

7026 

 

 Vr.271-a/b 

 

  



162 

 

KARYE-İ PİZAK  

Mezkûrlar Zirâat İderler 

 

 Hâsıl 1000 

 

 Vr.271-b 

 

KARYE-İ SELMAN / TÎMÂR 

 

21 nefer 

3 mücerred 

18 hane 

11 bennâk 

6 nim 

4 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 260 

Kıymet 2600 

Şa’ir 

Kile 136 

Kıymet 1088 

Resm-i Çift 

7 

350 

Resm-i Bennâk 

11 nefer 

132 

Resm-i 

Mücerred 

3 nefer 

18 

Âdet-i Irgâdiye 

108 

Mahsûl-i Çayır 

83 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

40 

Öşr-i Bostan 

20 

Bâd-ı hevâ 

100 

Yekûn 

4529 

 

 Vr.271-b/272-a 

 

KARYE-İ HATUNKENDİ / TÎMÂR 

 

9 nefer 

5 mücerred 

4 hane 

3 nim 

4 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 215 

Kıymet 2150 

Şa’ir 

Kile 79 

Kıymet 712 

Resm-i Çift 

5,5 

275 

Resm-i 

Mücerred 

5 nefer 

30 

Mahsûl-i Çayır 

180 

Âdet-i Irgâdiye 

24 

Bâd-ı hevâ 

31 
Yekûn 

3402 

 

 Vr.272-a 



163 

 

MEZRA’A-İ PATABOŞ / TÎMÂR 

Hariçte Zirâat İderler  

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 186 

Şa’ir  

Kile 96 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

24 

Hisse-i Vakıf 

Hınta 

Kile 46 

Kıymet 460 

Şa’ir 

Kile 24 

Kıymet 192 

Yekûn 

652 

Hisse-i Divani 

Hınta 

Kile 140 

Kıymet 1400 

Şa’ir 

Kile 72 

Kıymet 576 

Yekûn 

2000 

 

 Vr.272-a 

 

MEZRA’A-İ KÖTEKAN / TÎMÂR 

Hariçte Zirâat İderler  

 

 Hâsıl 2600 

 

 Vr.272-a  

 

KARYE-İ BOYNUZLUPINAR / TÎMÂR 

 

5 nefer 

5 hane 

2 bennâk 

1 nim 

2 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 106 

Kıymet 1060 

Şa’ir 

Kile 53 

Kıymet 424 

Resm-i Çift 

2,5 

125 

Resm-i bennâk 

2 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

30 

Öşr-i Penbe 

Müdd 25 

Kıymet 375 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

15 

Bâd-ı hevâ 

15 
Yekûn 

2068 

 

 Vr.272-b 

 

  



164 

 

KARYE-İ KARA YAKUP MA’A SARUGAK / TÎMÂR 

 

7 nefer 

1 mücerred 

6 hane 

1 bennâk 

5 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 10 

Kıymet 100  

Şa’ir 

Kile 7  

Kıymet 57 

Resm-i Bennâk 

1 nefer 

12 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

6 nefer 

36 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Öşr-i Penbe 

Müdd 12 

Kıymet 180 

Dıhn 

Kile 48 

Kıymet 288 

Mahsûl-i Çayır 

100 

Resm-i Arûsi 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 

Resm-i Çift 

5 

250 

Yekûn 

1230 

 

 Vr.272-b 

 

KARYE-İ TİLİNDERE MA’A MEZRA’A-İ BALAHOR / TÎMÂR 

 

22 nefer 

4 mücerred 

18 hane 

12 bennâk 

6 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 150 

Kıymet 1500 

Şaîr 

Kile 75 

Kıymet 600 

Resm-i Çift 

3 

150 

Resm-i Bennâk 

12 nefer 

144 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

108 

Öşr-i Penbe 

Müdd 15 

Kıymet 225 

Resm-i Bâğat 

200 

Öşr-i Bostan 

120 

Resm-i Âsiyab 

120 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

144 

Bâd-ı hevâ 

151 
Yekûn 

3485 

 

 Vr.272-b/273-a 

 

  



165 

 

MEZRA’A-İ EMANLÜ TÂBİ-İ AN HARİÇ / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 100 

 

 Vr.273-a 

 

MEZRA’A-İ HASS-I VİRAN VE GÜMBÜRHALİ VİRAN TABİ-İ AYDEMİR / 

TÎMÂR 

 

 Hâsıl 1500 

 

 Vr.273-a 

 

KARYE-İ EBNAK / TÎMÂR 

 

9 nefer 

9 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 314 

Kıymet 3140 

Şa’ir 

Kile 157 

Kıymet 1256 

İspenç 

225 

Âdet-i Irgâdiye 

54 

Mahsûl-i Çayır 

75 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10 

Kıymet 150 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

5000 

 

 Vr.273-a 

 

MEZRA’A-İ ODLU HAS / TÎMÂR 

Hariçte Zirâat İderler 

 

 Hâsıl 400 

 

 Vr.273-a 

 

MEZRA’A-İ YÜCİK MA’A SERK VE KARYE- İ SERK VİRAN MA’A 

MEZRA’A-İ DAVUTLU VİRAN DER-UHDE-İ VİRAN-I AN KARYE-İ VE 

ŞEYH HASAN VE TÂBİ-İ SAKİN / TÎMÂR 

 

 Hâsıl-ı ber-vech-i mâktu 1000 

 

 Vr.273-a 

 

  



166 

 

MEZRA’A-İ YEDİKULE DER-UHDE-İ TORALİ TÂBİ-İ DELİ DURMUŞ / 

TÎMÂR 

 

 Hâsıl-ı ber-vech-i maktu 500 

 

 Vr.273-b 

 

MEZRA’A-İ MÜSÜKLÜ TÂBİ-İ KARYE-İ KOCAHACILÜ / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 600 

 

 Vr.273-b 

 

MEZRA’A-İ KARABEND DER-UHDE-İ SALİH VE OSMAN VE TORALİ 

VELEDİ/ TÎMÂR 

 

 Hâsıl-ı ber-vech-i 400 

 

 Vr.273-b 

 

MEZRA’A-İ ÇEŞMİSU AN HARİÇ / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 400 

 

 Vr.273-b 

 

KARYE-İ SÖGÜTLÜ / TÎMÂR 

 

18 nefer 

7 mücerred 

11 hane 

8 bennâk 

1 nim 

4 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 216 

Kıymet 2160 

Şa’ir 

Kile 108 

Kıymet 864 

Resm-i Çift 

4,5 

225 

Resm-i Bennâk 

8 nefer 

96 

Resm-i 

Mücerred 

7 nefer 

42 

Âdet-i Irgâdiye 

66 

Dıhn 

Kile 120 

Kıymet 960 

Öşr-i Bostan 

52 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

150 

Yekûn 

4715 

 

 Vr.273-b 



167 

 

 

MEZRA’A-İ BOLAN VİRAN TÂBİ-İ KOCAHACILÜ / TÎMÂR 

 

Hâsıl 175 

 

Vr.273-b 

 

KARYE-İ SANDIĞIN MA’A REGAN / TÎMÂR 

 

98 nefer 

47 mücerred 

51 hane 

51 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 100 

Kıymet 1000 

Şa’ir 

Kile 50 

Kıymet 400 

Resm-i Çift 

250 

Resm-i Bennâk 

51 nefer 

612 

Resm-i 

Mücerred 

47 nefer 

282 

Âdet-i Irgâdiye 

306 

Resm-i Bâğat 

1500 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10 

Kıymet 150 

Öşr-i Meyva 

150 

Öşr-i Bostan 

118 

Resm-i Âsiyab 

5 bâb 

Nim sâle 

150 

Resm-i Arûsi 

60 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

1000 
Yekûn 

6128 

 

 Vr.273-b/274-b 

 

  



168 

 

KARYE-İ DAVŞÂN VAKF-I MURAD ZAVİYE-İ DER ZÜLKÜFÜL NEBİ 

ALEYHİMSELİM / VÂKIF 

 

9 nefer 

2 mücerred 

7 hane 

3 bennâk 

4 çift 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 60 

Kıymet 600 

Şa’ir 

Kile 30 

Kıymet 240 

Resm-i Çift 

4 

200 

Resm-i Bennâk 

3 nefer 

36 

Resm-i 

Mücerred 

2 nefer 

12 

Âdet-i Irgâdiye 

42 

Öşr-i Penbe 

Müdd 1 

Kıymet 15 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 

Resm-i Bâğ 

60 

Yekûn 

1305 

 Vr.274-b 

 

KARYE- İ ÖZBEĞİ VAKF-I ZAVİYE-İ DER ZÜLKÜFÜL NEBİ 

ALEYHİMSELİM / VÂKIF 

 

 AN CEMÂAT-İ MÜSLÜMANAN 

 

3 nefer 

3 hane 

1 bennâk 

2 çift 

 

  AN CEMÂAT-İ GEBRAN 

 

9 nefer 

2 mücerred 

7 hane 

 

 Hâsıl 
Hınta 

Kile 50 

Kıymet 500 

Şa’ir 

Kile 35 

Kıymet 280 

Resm-i Zemin 

50 

Resm-i Bennâk 

1 nefer 

12 

İspenç 

9 nefer 

225 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Öşr-i Penbe 

Müdd 5 

Kıymet 75 

Dıhn 

Kile 20 

Kıymet 120 

Bâd-ı hevâ 

30 
Yekûn 

1342 

 

 Vr.274-b/275-a 



169 

 

KARYE-İ ÇANAKÇI NÂM-I DİĞER HACIVİRAN / TÎMÂR 

 

19 nefer 

3 mücerred 

16 hane 

9 bennâk 

7 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 107 

Kıymet 1070 

Şa’ir  

Kile 53 

Kıymet 424 

Resm-i Çift 

3,5 

175 

Resm-i Bennâk 

9 nefer 

108 

Resm-i 

Mücerred 

3 nefer 

18 

Âdet-i Irgâdiye 

96 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10 

Kıymet 150 

Öşr-i Sumak 

120 

Resm-i Bâğat 

1000 

Resm-i âsiyab 

5 bâb 

150 

Öşr-i Piyaz 

20 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Resm-i Küvvare 

40 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

3571 

 

 Vr.275-a 

 

ÇİFTLİK-İ PİRAZİZ VELED-İ BUNDUK / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 500 

 

 Vr.275-b 

 

MEZRA’A-İ ZİLLÜ VİRAN DER BOZAĞAÇ TÂBİ-İ AYDEMİR / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 1000 

 

 Vr.275-b 

 

MEZRA’A-İ KULU VİRAN TÂBİ-İ AYDEMİR / TÎMÂR  

 

 Hâsıl 1000 

 

 Vr.275-b 

 

MEZRA’A-İ ÜZÜMAĞAÇ VİRAN DER AHD-İ MESBÛK HAL-İ VİRAN TÂBİ-

İ AYDEMİR / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 500 

 

 Vr.275-b 

  



170 

 

NAHİYE-İ HİSARAN 

KARYE-İ MUSKAN NÂM-I DİĞER BEŞKUYU / HASS-I ATÎK 

13 nefer 

3 mücerred 

10 hane 

10 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 30 

Kıymet 360 

Şa’ir 

Kile 20 

Kıymet 160 

Resm-i Zemin 

100 

Âdet-i Irgâdiye 

60 

Resm-i Bennâk 

10 nefer 

120 

Resm-i 

Mücerred 

3 nefer 

18 

Resm-i Arûsi 

15 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

983 

 

Vr.276-b 

 

KARYE-İ BUDDERAN / HASS-I ATÎK 

 

66 nefer 

15 mücerred 

51 hane 

51 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 160 

Kıymet 1920 

Şa’ir 

Kile 80 

Kıymet 640 

Resm-i Zemin 

250 

Resm-i Bennâk 

51 nefer 

612 

Resm-i 

Mücerred 

15 nefer 

90 

Âdet-i Irgâdiye 

306 

Öşr-i Penbe 

Müdd 80  

960 

Dıhn 

Kile 48 

Kıymet 384 

Resm-i Bâğat 

2500 

Öşr-i Meyva 

160 

Öşr-i Piyaz 

160 

Öşr-i Bostan 

100 

Öşr-i Zerdali 

50 

Resm-i Âsiyab 

Nim bâb 

Em sâle 

240 

Resm-i Arûsi 

60 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

200 

Bâd-ı hevâ 

300 
Yekûn 

9034 

 

Vr.276-b/277-a 

 

  



171 

 

KARYE-İ NEFS-İ HİSARAN / HASS-I ATÎK 

  

CEMÂAT-İ MÜSLÜMANAN 

 

15 nefer 

5 mücerred 

1 imam 

1 müezzin 

8 hane 

8 bennâk 

 

CEMÂAT-İ GEBRAN 

 

197 nefer 

49 mücerred 

148 hane 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 368 

Kıymet 4416 

Şa’ir 

Kile 184 

Kıymet 1472 

İspenç 

197 nefer 

25,5 

4925 

Resm-i Bennâk 

8 nefer 

96 

Resm-i 

Mücerred 

5 nefer 

30 

Âdet-i Irgâdiye 

Gebran 

888 

Âdet-i Irgâdiye 

Müslüman 

48 

Resm-i Bâğat 

4800 

Öşr-i Penbe 

Müdd 220 

Kıymet 2640 

Öşr-i Meyva 

160 

Resm-i Küvvare 

280 

Öşr-i Piyaz 

207 

Mahsûl-i 

Boyahane 

14400 

Resm-i Arûs 

240 

Resm-i Âsiyab 

5 bâb  

150 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

250 

 

Bâd-ı hevâ 

350 
Yekûn 

34352 

 

Vr.277-a/278-b 

  



172 

 

KARYE-İ MEMÂLAN / HASS-I ATÎK 

 

31 nefer 

9 mücerred 

22 hane 

22 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 60 

Kıymet 720 

Şa’ir 

Kile 20 

Kıymet 160 

Resm-i Zemin 

100 

Resm-i Bennâk 

22 nefer 

264 

Resm-i 

Mücerred 

9 nefer 

54 

Âdet-i Irgâdiye 

132 

Dıhn 

Kile 5 

Kıymet 40 

Resm-i Bostan 

20 

Öşr-i Piyaz 

20 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

30 
Yekûn 

1590 

 

Vr.278-b 

KARYE-İ BOSTAN / HASS-I CEDÎD 

 

45 nefer 

20 mücerred 

25 hane 

25 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 100 

Kıymet 1200 

Şa’ir 

Kile 56 

Kıymet 448 

Resm-i Zemin 

150 

Resm-i Bennâk 

25 nefer 

300 

Resm-i 

Mücerred 

20 nefer 

120 

Âdet-i Irgâdiye 

150 

Öşr-i Penbe 

Müdd 50  

Kıymet 600 

Dıhn 

Kile 32 

Kıymet 288 

Resm-i Bâğat 

2000 

Öşr-i Bostan 

60 

Öşr-i Meyva 

100 

Öşr-i Pyaz 

400 

Mahsûl-i Kendir 

72 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

60 
Yekûn 

6028 

 

Vr.279-a 

 

  



173 

 

KARYE-İ SİRSAB / HASS-I CEDÎD 

 

116 nefer 

30 mücerred 

86 hane 

86 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 214 

Kıymet 2568 

Şa’ir 

Kile 107 

Kıymet 856 

Resm-i Zemin 

130 

Resm-i Bennâk 

86 nefer 

1032 

Resm-i 

Mücerred 

31 nefer 

186 

Âdet-i Irgâdiye 

516 

Öşr-i Penbe 

Müdd 100 

Kıymet 1200 

Dıhn 

Kile 160 

Kıymet 960 

Öşr-i Meyva 

1000 

Öşr-i Badem ve 

Ceviz 

25 

Öşr-i Yonca 

60 

Öşr-i Göğrülcen 

Kile 5 

Kıymet 60 

Resm-i Bâğat 

2500 

Resm-i Küvvare 

20 

Mahsûl-i Kendir 

20 

Mahsûl-i Çayır 

120 

Öşr-i Piyaz 

400 

Öşr-i Bostan 

200 

Öşr-i Enar ve 

Marul 

160 

Resm-i Arûsi 

120 

Resm-i Âsiyab 

Nîm bâb 

Nîm sâle 

120 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

200 
Yekûn 

12602 

 

Vr.279-a/280-a 

  



174 

 

KARYE-İ SERNAT NÂM-I DİĞER HAMZAKENDİ / HASS-I CEDÎD 

 

27 nefer 

6 mücerred 

21 hane 

21 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 170 

Kıymet 2040 

Şa’ir 

Kile 85 

Kıymet 680 

Resm-i Zemin 

130 

Resm-i Bennâk 

21 nefer 

252 

Resm-i 

Mücerred 

6 Nefer 

36 

Âdet-i Irgâdiye 

126 

Resm-i Bâğat 

600 

Öşr-i Penbe 

Müdd 130 

Kıymet 1560 

Öşr-i Bostan 

28 

Mahsûl-i Çayır 

Müdd 20 

Kıymet 4800 

Öşr-i Piyaz 

200 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

100 

 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

Nîm sâle 

30 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

10622 

 

Vr.280-a/b 

 

KARYE-İ EYNEGÜM / HASS-I CEDÎD 

 

7 nefer 

2 mücerred 

5 hane 

5 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 64 

Kıymet 768 

Şa’ir 

Kile 32 

Kıymet 256 

Resm-i Zemin 

60 

Resm-i Bennâk 

5 nefer 

60 

Resm-i 

Mücerred 

2 nefer 

12 

Âdet-i Irgâdiye 

30 

Öşr-i Penbe 

Müdd 5 

Kıymet 60 

Resm-i Bâğat 

300 

Öşr-i Badem 

10 

Öşr-i Bostan 

15 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

30 

Bâd-ı hevâ 

30 
Yekûn 

1631 

 

 Vr.280-b 

 

  



175 

 

KARYE-İ KAFİRGÖR / HASS-I CEDÎD 

 

15 nefer 

4 mücerred 

11 hane 

8 bennâk 

3 nim 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 86 

Kıymet 1032 

Şa’ir 

Kile 43 

Kıymet 344 

Resm-i Çift 

1,5 

75 

Resm-i Bennâk 

11 nefer 

132 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

66 

Resm-i Bâğat 

250 

Öşr-i Meyva 

60 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 

Yekûn 

2083 

 

 Vr.280-b 

 

KARYE-İ TURVAD / HASS-I CEDÎD 

 

18 nefer 

3 mücerred 

15 hane 

3 bennâk 

12 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 150 

Kıymet 1800 

Şa’ir 

Kile 75 

Kıymet 600 

Resm-i Çift 

6 

300 

Resm-i Bennâk 

3 nefer 

36 

Resm-i 

Mücerred 

3 nefer 

18 

Âdet-i Irgâdiye 

90 

Resm-i Bâğat 

300 

Öşr-i Piyaz 

80 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 

Yekûn 

3324 

 

 Vr.281-a 

 

  



176 

 

KARYE-İ AKMEŞHED / HASS-I CEDÎD 

 

13 nefer 

2 mücerred 

11 hane 

5 bennâk 

5 nim 

1 çift 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 107 

Kıymet 1284 

Şa’ir 

Kile 53 

Kıymet 424 

Resm-i Çift 

3,5 

175 

Resm-i Bennâk 

5 nefer 

60 

Resm-i 

Mücerred 

2 nefer 

12 

Âdet-i Irgâdiye 

66 

Öşr-i penbe 

Müdd 30 

Kıymet 360 

Resm-i Bâğat 

450 

Öşr-i Meyva 

20 

Öşr-i Bostan 

10 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

40 
Yekûn 

2951 

 

Vr.281-a 

 

KARYE-İ TİL ÖMER / HASS-I CEDÎD 

 

16 nefer 

5 mücerred 

11 hane 

8 bennâk 

3 nim 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 107 

Kıymet 1284 

Şa’ir 

Kile 57 

Kıymet 456 

Resm-i Çift 

1,5 

75 

Resm-i Bennâk 

8 nefer 

96 

Resm-i 

Mücerred 

5 nefer 

30 

Âdet-i Irgâdiye 

66 

Öşr-i Penbe 

Müdd 5 

Kıymet 60 

Resm-i Bâğat 

300 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

30 

Bâd-ı hevâ 

50 

Yekûn 

2583 

 

 Vr.281-a/b 

 

  



177 

 

MEZRA’A-İ HUNAR / HASS-I CEDÎD 

Karye-i Ekiç ve Karye-i Sancar ve Karye-i Caferağa Ahalisi Zirâat İderler 
 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 126 

Kıymet 1512 

Şa’ir 

Kile 53 

Kıymet 424 

Dıhn 

Kile 48 

Kıymet 288 

Resm-i Bâğat 

1000 

Öşr-i Meyva 

100 

Öşr-i Piyaz 

24 

Öşr-i Bostan 

10 

Resm-i Arûsi 

ve Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Yekûn 

3458 

Hisse-i Divani 2619 

Hisse-i Vakf-ı tâbi 839 

 

Vr.281-b 

 

KARYE-İ İSA GÖNÜ / HASS-I ATÎK 

 

13 nefer 

4 mücerred 

9 hane 

9 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 50 

Kıymet 600 

Şa’ir 

Kile 25 

Kıymet 200 

Resm-i Zemin 

50 

Resm-i Bennâk 

9 nefer 

108 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Resm-i Arûsi 

40 

Resm-i Bâğat 

600 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

40 

Âdet-i Irgâdiye 

54 

Öşr-i Penbe 

Müdd 20 

Kıymet 240 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

2056 

 

Vr.281-b 

 

  



178 

 

KARYE-İ SİGNAG NÂM-I DİĞER ŞEYHLER VE MEZRA’A-İ SÜLBÜNE 

VERDİĞİ KABAKLÜ / ZEÂMET 

 

202 nefer 

59 mücerred 

143 hane 

143 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 140 

Şa’ir 

Kile 68 

Resm-i Zemin 

150  

Resm-i Bennâk 

143 nefer 

1716 

Resm-i 

Mücerred 

59 nefer 

354 

Âdet-i Irgâdiye 

858 

Öşr-i Penbe 

Müdd 64 

Dıhn 

Kile 92 

Öşr-i Meyva  

700 

Resm-i Bâğat 

2620 

Öşr-i Piyaz ve 

Bostan 

680 

Öşr-i Kendir 

29 

Öşr-i Sumak 

11 

Resm-i Âsiyab 

Nîm bâb 

Em Sâle 

240 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

25 

Bâd-ı hevâ 

40 

Hisse-i Vakf-ı zaviye-i elhac isa zir-i cebelüyan 

Hınta 

Kile 35 

Kıymet 420 

Şa’ir 

Kile 17 

Kıymet 136 

Öşr-i Penbe 

Müdd 16 

Kıymet 240 

Dıhn 

Kile 23 

Kıymet 138 

Öşr- i Meyva 

175 

Öşr-i Piyaz ve 

Bostan 

170 

Resm-i Bâğat 

655 

Öşr-i Kendir 

5 
Yekûn 

1939 

El Hisse-i Divan-i 

Hınta 

Kile 105 

Kıymet 1260 

Şa’ir 

Kile 51 

Kıymet 408 

Öşr-i Penbe 

Müdd 48 

Kıymet 720 

Dıhn 

Kile 69 

Kıymet 414 

Öşr-i Meyva 

525 

Resm-i Bâğat 

1965 

Öşr-i Piyaz ve 

Bostan 

510 

Yekûn-i Divani-

i aded-ı cem’an 

9226 

 

Vr.282-a/283-a 

  



179 

 

KARYE-İ ZENDİGEN / TÎMÂR 

 

8 nefer 

8 hane 

8 bennâk 

 

 Hâsıl 
Hınta 

Kile 78 

Kıymet 936 

Şa’ir 

Kile 45 

Kıymet 360 

Resm-i Zemin 

50 

Resm-i Bennâk 

8 nefer 

96 

Âdet-i Irgâdiye 

48 

Öşr-i Kendir 

20 

Öşr-i Penbe 

Müdd 8 

Kıymet 96 

Dıhn 

Kile 20  

Kıymet 160 

Öşr-i Bostan 

20 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

30 

Mahsûl-i Köm 

60 

Bâd-ı hevâ 

21 
Yekûn 

1897 

 

 Vr.283-a 

 

MEZRA’A-İ KARAPINAR / TÎMÂR 

Karye-i Mezbûr ve Karye-i Esirlü ve Diğer Nâm Karyeler Ebkâr-ı karyedir. 

 
Hınta 

Kile 40 

Kıymet 480 

Öşr-i Penbe 

Müdd 60 

Resm-i Bennâk 

60 

Dıhn 

Kile 40 

Kıymet 240 

Şair 

Kile 20 

Kıymet 160 

Yekûn 

1000 

 Vr.283-b 

 

KARYE-İ ÇAPANAT / TÎMÂR 

 

17 nefer 

4 mücerred 

13 hane 

13 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 106 

Kıymet 1272 

Şa’ir 

Kile 53 

Kıymet 424 

Resm-i Zemin 

80 

Resm-i Bennâk 

13 nefer 

156 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

78 

Öşr-i Penbe 

Müdd 50 

Kıymet 600 

Dıhn 

Kile 32 

Kıymet 256 

Kendir 

48 

Resm-i Bâğat 

1000 

Öşr-i Meyva 

40 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

109 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

4187 

 

 Vr.283-b 



180 

 

KARYE-İ ESİRLÜ / TÎMÂR 

 

29 nefer 

5 mücerred 

24 hane 

24 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 160 

Kıymet 1920 

Şa’ir 

Kile 80 

Kıymet 640 

Resm-i Zemin 

200 

Resm-i Bennâk 

24 nefer 

288 

Resm-i 

Mücerred 

5 nefer 

30 

Âdet-i Irgâdiye 

144 

Öşr-i Penbe 

Müdd 100 

Kıymet 1200 

Dıhn 

Kile 50 

Kıymet 400 

Öşr-i Kendir 

50 

Resm-i Bâğat 

600 

Öşr-i Meyva 

200 

Öşr-i Bostan 

50 

Öşr-i Piyaz 

240 

Mahsûl-i Çayır 

200 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

Nîm sâle 

30 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

260 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

6552 

 

 Vr.283-b/284-a 

 

 

KARYE-İ DOĞAN / TÎMÂR 

 

19 nefer 

8 mücerred 

11 hane 

11 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 49 

Kıymet 588 

Şa’ir 

Kile 32,5 

Kıymet 260 

Resm-i Zemin 

52 

Resm-i Bennâk 

11 nefer 

132 

Resm-i 

Mücerred 

8 nefer 

48 

Âdet-i Irgâdiye 

66 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10 

Kıymet 220 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 128 

Resm-i Bâğat 

290 

Resm-i Bostan 

26 

Resm-i Âsiyab 

3 bâb 

Nîm sâle 

90 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

2000 

 

 Vr.284-a 



181 

 

 

KARYE-İ ŞİNTO / TÎMÂR 

 

27 nefer 

7 mücerred 

20 hane 

15 bennâk 

1 çift 

4 nim 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 100,5 

Kıymet 1206 

Şa’ir 

Kile 50 

Kıymet 400 

Resm-i Zemin 

100 

Resm-i Bennâk 

20 nefer 

240 

Resm-i 

Mücerred 

7 nefer 

42 

Âdet-i Irgâdiye 

120 

Öşr-i Penbe 

Müdd 20 

Kıymet 240 

Dıhn 

Kile 10  

Kıymet 70 

Resm-i Bâğat 

500 

Öşr-i Meyva 

100 

Öşr-i Piyaz 

40 

Öşr-i Bostan 

50 

Öşr-i Kendir 

Müdd 1 

Kıymet 24 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

80 

Yekûn 

3322 

 Vr.284-a/b 

 

KARYE-İ ZAĞRONLU / TÎMÂR 

 

19 nefer 

6 mücerred 

13 hane 

7 bennâk 

1 nim 

3 ekünlü bennâk 

2 caba bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 86 

Kıymet 1032 

Şa’ir 

Kile 43 

Kıymet 344 

Resm-i Zemin 

50 

Resm-i Bennâk 

12 nefer 

156 

Resm-i 

Mücerred 

6 nefer 

36 

Âdet-i Irgâdiye 

78 

Öşr-i Penbe 

Müdd 20 

Kıymet 240 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 128 

Resm-i Bâğat 

200 

Öşr-i Piyaz 

60 

Öşr-i Meyva 

80 

Öşr-i Kendir 

50 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

2654 

 

 Vr. 284-b 



182 

 

KARYE-İ MEZRA’A-İ HIZIRAĞA / TÎMÂR 

 

45 nefer 

8 mücerred 

36 hane 

1 imam 

22 bennâk 

14 ekünlü bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 130 

Kıymet 1560 

Şa’ir 

Kile 62,5 

Kıymet 500 

Resm-i Zemin 

60 

Resm-i Bennâk 

36 nefer 

432 

Resm-i 

Mücerred 

8 nefer 

48 

Âdet-i Irgâdiye 

216 

Öşr-i Penbe 

Müdd 40 

Kıymet 480 

Dıhn 

Kile 26 

Kıymet 168 

Kendir 

24 

Resm-i Bâğat 

721 

Resm-i Küvvare 

40 

Öşr-i Bostan 

20 

Öşr-i Meyva 

100 

Öşr-i Kestane 

Kile 5 

Kıymet 35 

Öşr-i Piyaz 

16 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

200 
Yekûn 

4800 

 

 Vr.285-a 

 

KARYE-İ DİRDERE / TÎMÂR 

 

27 nefer 

7 mücerred 

20 hane 

20 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 86 

Kıymet 1032 

Şa’ir 

Kile 43  

Kıymet 344 

Resm-i Zemin 

70 

Resm-i Bennâk 

20 nefer 

240 

Resm-i Mücerred 

7 nefer 

42 

Âdet-i Irgâdiye 

120 

Öşr-i Penbe 

Müdd 21 

Kıymet 200 

Kendir 

10 

Resm-i Bâğat 

1500 

Öşr-i Meyva 

50 

Öşr-i Bostan 

30 

Öşr-i Piyaz 

160 

Resm-i Köm 

150 

Resm-i Arûsi 

ve tapu ve 

Deştbâni 

100 

Dıhn 

Kile 20 

Kıymet 160 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

4438 

 

 Vr.285-a/b 



183 

 

KARYE-İ BAĞVANK / TÎMÂR 

 

22 nefer 

9 mücerred 

13 hane 

13 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 160 

Kıymet 1920 

Şa’ir 

Kile 80 

Kıymet 640 

Resm-i Zemin 

100 

Resm-i Bennâk 

13 nefer 

156 

Resm-i 

Mücerred  

9 nefer 

54 

Âdet-i Irgâdiye 

78 

Öşr-i penbe 

Müdd 20 

Kıymet 240 

Dıhn 

Kile 80 

Kıymet 640 

Kendir 

24 

Öşr-i Bâğat 

1500 

Öşr-i Bostan 

10 

Mahsûl-i Çayır 

50 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

106 
Yekûn 

5618 

 

 Vr.285-b/286-a 

 

KARYE-İ ŞA’BAN KUYUSU / TÎMÂR 

 

8 nefer 

2 mücerred 

6 hane 

6 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 41 

Kıymet 410 

Şa’ir 

Kile 12 

Kıymet 96 

Resm-i Zemin 

50 

Resm-i Bennâk 

6 nefer 

72 

Resm-i 

Mücerred 

2 nefer 

12 

Âdet-i Irgâdiye 

36 

Resm-i Bâğat 

1500 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 128 

Öşr-i Bostan 

16 

Resm-i Köm 

30 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

2450 

 

 Vr.286-a 

 

  

  



184 

 

KARYE-İ HOP / TÎMÂR 

 

25 nefer 

7 mücerred 

18 hane 

18 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
hınta 

Kile 30 

Kıymet 360 

Şa’ir 

Kile 50 

Kıymet 120 

Resm-i Zemin 

50 

Resm-i Bennâk 

18 nefer 

216 

Resm-i 

Mücerred 

7 nefer 

42 

Âdet-i Irgâdiye 

108 

Öşr-i Penbe 

Müdd 40 

Kıymet 320 

Resm-i Bâğat 

3804 

Öşr-i Piyaz 

40 

Öşr-i Meyva 

180 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

80 

Bâd-ı hevâ 

80 
Yekûn 

5400 

 

 Vr.286-a 

 

KARYE-İ AĞMART / TÎMÂR 
 

16 nefer 

4 mücerred 

12 hane 

12 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 50 

Kıymet 600 

Şa’ir 

Kile 30 

Kıymet 240 

Resm-i Zemin 

       -------- 

Resm-i Bennâk 

12 nefer 

144 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

72 

Öşr-i Penbe 

Müdd 40 

Kıymet 480 

Resm-i Bağ 

1000 

Öşr-i Meyva 

50 

Öşr-i Bostan 

60 

Mahsûl-i Çayır 

50 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i tapu ve 

Deştbâni 

70 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

2980 

 

 Vr.286-b 

 

  



185 

 

KARYE-İ ÇAKERŞAN / TÎMÂR 

 

19 nefer 

4 mücerred 

15 hane 

15 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 160 

Kıymet 1920 

Şa’ir 

Kile 80 

Kıymet 640 

Resm-i Zemin 

130 

Resm-i Bennâk 

15 nefer 

180 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

90 

Öşr-i Penbe 

Müdd 100 

Kıymet 1200 

Resm-i Bâğat 

768 

Öşr-i Bostan 

20 

Resm-i Âsiyab 

2 bâb 

Nim sâle 

60 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

5232 

 

 Vr.286-b 

 

  



186 

 

KARYE-İ MEZRA’A-İ ŞEYHLER / TÎMÂR 

 

38 nefer 

14 mücerred 

24 hane 

24 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 214 

Şa’ir 

Kile 207 

Öşr-i Penbe 

Müdd 4 

Dıhn 

Kile 32 

Resm-i Zemin 

200 

Resm-i Bennâk 

24 nefer 

288 

Resm-i Mücerred 

14 nefer 

84 

Öşr-i Bağ 

2000 

Öşr-i Meyva 

500 

Öşr-i Piyaz 

100 

Âdet-i Irgâdiye 

144 

Öşr-i Badem ve 

Ceviz 

120 

Resm-i Arûsi 

120 

Resm- i tapu ve 

Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

150 

Hisse-i Vakf-ı 

Zaviye-i Akbaş 

der Karye-i 

Babekan ve zir-i 

cebelüyan 

Hınta 

Kile 53,5 

Kıymet 642 

Şa’ir 

Kile 26,5 

Kıymet 212 

Öşr-i Penbe 

Müdd 1 

Kıymet 15 

Dıhn 

Kile 8  

Kıymet 48 

Öşr-i Bağ 

500 

Öşr-i Meyva 

125 

Öşr-i Piyaz ve 

Bostan 

25 

Yekûn 

1547 

El Hisse-i Divan-

i 

Hınta 

Kile 160,5  

Kıymet 1926 

Şa’ir 

Kile 140,5 

Kıymet 1124 

Öşr-i Penbe 

Müdd 3 

Kıymet 45 

Dıhn 

Kile 24 

Kıymet 144 

Öşr-i Bağ 

1500 

Öşr-i Meyva 

375 

Öşr-i Piyaz ve 

Bostan 

75 

Yekûn-i Divani-i 

ve Vakf 

6155 

 

 Vr.287-a 

 

  



187 

 

KARYE-İ ALİ DAMI / TÎMÂR 

 

14 nefer 

6 mücerred 

8 hane 

8 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 74 

Kıymet 888 

Şa’ir 

Kile 37 

Kıymet 296 

Resm-i Zemin 

50 

Resm-i Bennâk 

8 nefer 

96 

Resm-i Mücerred 

6 nefer 

36 

Âdet-i Irgâdiye 

48 

Öşr-i Kendir 

24 

Öşr-i Penbe 

Müdd 15 

Kıymet 180 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 128 

Resm-i Bâğat 

200 

Öşr-i Meyva 

40 

Öşr-i Bostan 

20 

Mahsûl-i Çayır 

50 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

94 

Bâd-ı hevâ 

50 

Yekûn 

2200 

 

Vr.287-a/b 

 

  



188 

 

KARYE-İ SEYYİD VİRAN / TÎMÂR 

 

58 nefer 

20 mücerred 

38 hane 

38 bennâk 

 

 Karye-i Mezkûrenin ahalisi Karye-i Pir Mansur’a gitmiş ma’a kayıt 

olunmamıştır 

 

Vr.287-b 

 

KARYE-İ PİR MANSUR / TÎMÂR 

 

13 nefer 

6 mücerred 

7 hane 

7 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 192 

Kıymet 2304 

Şa’ir 

Kile 96 

Kıymet 768 

Resm-i Zemin 

150 

Resm-i Bennâk 

45 nefer 

540 

Resm-i 

Mücerred 

26 nefer 

156 

Âdet-i Irgâdiye 

270 

Öşr-i Penbe 

Müdd 70 

Kıymet 840 

Dıhn 

Kile 48 

Kıymet 384 

Resm-i Bâğat 

2500 

Öşr-i Meyva 

160 

Öşr-i Bostan 

80 

Öşr-i Piyaz 

26 

Resm-i Arûsi 

60 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

150 

Yekûn 

8538 

 

Vr.288-a 

 

  



189 

 

KARYE-İ KENEVRİ / TÎMÂR 

 

12 nefer 

5 mücerred 

7 hane 

2 bennâk 

5 nim 

Hâsıl 

Hınta 

Kile 147 

Kıymet 1764 

Şa’ir 

Kile 50 

Kıymet 400 

Resm-i Çift 

2,5 

125 

Resm-i Bennâk 

2 nefer 

24 

Resm-i 

Mücerred 

5 nefer 

30 

Âdet-i Irgâdiye 

42 

Öşr-i Penbe 

Müdd 3 

Kıymet 45 

Dıhn 

Kile 5 

Kıymet 60 

Öşr-i Piyaz 

80 

Resm-i Bâğat 

200 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

Nîm sâle 

30 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

30 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

2900 

 

Vr.288-a 

 

KARYE-İ İNGEÇ / TÎMÂR 

 

18 nefer 

5 mücerred 

13 hane 

13 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 128 

Kıymet 1536 

Şa’ir 

Kile 64 

Kıymet 512 

Resm-i Zemin 

100 

Resm-i 

Mücerred 

13 nefer 

156 

Resm-i 

Mücerred 

5 nefer 

30 

Âdet-i Irgâdiye 

78 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10 

Kıymet 150 

Dıhn 

Kile 96 

Resm-i Bâğat 

500 

Öşr-i Meyva 

200 

 

Öşr-i Piyaz 

40 

Öşr-i Bostan 

20 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

120 
Yekûn 

3588 

 

 Vr.288-b 

 

  



190 

 

KARYE-İ AĞAÇHAN / TÎMÂR 

 

22 nefer 

7 mücerred 

15 hane 

15 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 100 

Kıymet 1000 

Şa’ir 

Kile 35,5 

Kıymet 284 

Resm-i Zemin 

50 

Resm-i Bennâk 

15 nefer 

180 

Resm-i 

Mücerred 

7 nefer 

42 

Âdet-i Irgâdiye 

90 

Öşr-i Piyaz 

40 

Öşr-i Penbe 

Müdd 15 

Kıymet 180 

Resm-i Bâğat 

200 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

30 

Bâd-ı hevâ 

44 
Yekûn 

2140 

 

Vr.288-b/289-a 

 

KARYE-İ GEVHERİZ MA’A GÜLYENİ / TÎMÂR 

 

21 nefer 

4 mücerred 

17 hane 

17 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 86 

Kıymet 1032 

Şa’ir 

Kile 43 

Kıymet 344 

Resm-i Zemin 

60 

Resm-i Bennâk 

17 nefer 

204 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

102 

Resm-i Bâğat 

900 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 128 

Resm-i Bostan 

10 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

42 

Bâd-ı hevâ 

46 
Yekûn 

2892 

 

Vr.289-a 

 

  



191 

 

KARYE-İ BESİN / TÎMÂR 

 

27 nefer 

8 mücerred 

19 hane 

19 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta  

Kile 170 

Kıymet 2040 

Şa’ir 

Kile 80 

Kıymet 640 

Resm-i Zemin 

120 

Resm-i Bennâk 

19 nefer 

228 

Resm-i 

Mücerred 

8 nefer 

48 

Âdet-i Irgâdiye 

114 

Öşr-i Penbe 

Müdd 120 

Kıymet 1440 

Dıhn 

Kile 20 

Kıymet 160 

Kendir 

24 

Resm-i Bâğat 

850 

Öşr-i Meyva 

120 

Öşr-i Piyaz 

40 

Öşr-i Bostan 

27 

Öşr-i Ceviz 

20 

Resm-i Köm 

40 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

Nim sâle 

30 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

6191 

 

Vr.289-a/b 

 

KARYE-İ GAYBİLÜ MA’A KARYE-İ ÇÜMLÜCE KARULEN ÇİYAN / TÎMÂR 

 

13 nefer 

1 mücerred 

12 hane 

12 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 106 

Kıymet 1272 

Şa’ir 

Kile 53 

Kıymet 424 

Resm-i Zemin 

100 

Resm-i Bennâk 

12 nefer 

144 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

72 

Öşr-i Penbe 

Müdd 80 

Kıymet 960 

Mahsûl-i Çeltük 

2000 

Resm-i Bâğat 

600 

Öşr-i Meyva 

244 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

30 

Öşr-i Piyaz 

80 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

30 

Bâd-ı hevâ 

30 
Yekûn 

5992 

 

Vr.289-b 

 

  



192 

 

KARYE-İ MEMALİK / TÎMÂR 

 

8 nefer 

8 hane 

2 bennâk 

6 nim 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 90 

Kıymet 1080 

Şa’ir 

Kile 40 

Kıymet 320 

Resm-i Bennâk 

1 nefer 

12 

Resm-i Çift 

3,5 

175 

Âdet-i Irgâdiye 

48 

Resm-i Bâğat 

210 

Öşr-i Penbe 

Müdd 2,5 

Kıymet 30 

Öşr-i Meyva 

25 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 

Yekûn 

2000 

 

Vr.289-b/290-a 

  

MAHSÛL-İ NISFI NAHİYE-İ HİSARAN DER ZEMİN VE KARYE-İ 

MEZRA’A-İ ŞEYHLER 

  

Hâsıl 1500 

  

Vr.290-a 

 

 

MEZRA’A-İ SANDIKHAN TÂBİ-İ DER KARACADAĞ / TÎMÂR 

 

Hâsıl 200 

 

Vr.290-a 

 

  



193 

 

NAHİYE-İ BEHRİMAZ 

 

KARYE-İ RİBAT / HASS-I CEDÎD 

 

44 nefer 

8 mücerred 

36 hane 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 480 

Kıymet 5760 

İspenç 

1100 

Âdet-i Irgâdiye 

216 

Resm-i Bâğat 

120 

Kendir  

24 

Öşr-i Bostan 

30 

 

Resm-i Âsiyab 

6 bâb 

180 

Resm-i Arûsi 

120 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 

Yekûn 

7650 

 

Vr.290-a/b 

   

KARYE-İ ÇANAKÇI-I ‘ULYA / ZEÂMET 

 

66 nefer 

24 mücerred 

42 hane 

42 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 108 

Kıymet 1296 

Şa’ir 

Kile 103,5 

Kıymet 828 

Resm-i Zemin 

200 

Resm-i Bennâk 

42 nefer 

504 

Resm-i 

Mücerred 

24 nefer 

144 

Âdet-i Irgâdiye 

252 

Öşr-i Kendir 

84 

Resm-i Bâğat 

1000 

Resm-i Meyva 

ve ceviz 

182 

Resm-i Küvvare 

50 

Resm-i Bostan 

40 

Resm-i Köm 

40 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

30 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

30 

Bâd-ı hevâ 

50 

Yekûn 

4750 

 

Vr.290-b/291-a 

 

  



194 

 

KARYE-İ ÇANAKÇI-I SUFLÂ / ZEÂMET 

 

37 nefer 

22 mücerred 

15 hane 

15 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 128  

Kıymet 1536 

Şa’ir 

Kile 64 

Kıymet 512 

Resm-i Çift 

200 

Resm-i Bennâk 

15 nefer 

180 

Resm-i 

Mücerred 

22 nefer 

132 

Âdet-i Irgâdiye 

90 

Öşr-i Kendir 

192 

Resm-i Bâğat 

500 

Öşr-i Meyva ve 

Ceviz 

140 

Öşr-i Bostan 

20 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

100 

 Yekûn 

3752 

 

Vr. 291-a/b 

 

KARYE-İ KAVAK / ZEÂMET 

 

51 nefer 

15 mücerred 

36 hane 

36 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 200 

Kıymet 2400 

Şa’ir 

Kile146,5 

Kıymet 1172 

Resm-i Zemin 

200 

Resm-i Bennâk 

26 nefer 

432 

Resm-i 

Mücerred 

15 nefer 

90 

Âdet-i Irgâdiye 

216 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

100 

 Yekûn 

4660 

 

Vr.291-b/292-a 

 

  



195 

 

KARYE-İ ŞEMİK / ZEÂMET 

 

9 nefer 

2 mücerred 

7 hane 

7 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 127,5 

Kıymet 1530 

Şa’ir 

Kile 125 

Kıymet 1000 

Resm-i Zemin 

75 

Resm-i Bennâk 

7 nefer 

84 

Resm-i 

Mücerred 

2 nefer 

84 

Âdet-i Irgâdiye 

42 

Kendir 

49 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

100 

Yekûn 

2972 

 

Vr.292-a 

 

KARYE-İ SİRSAB / ZEÂMET 

 

32 nefer 

12 mücerred 

20 hane 

20 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 40 

Kıymet 480 

Şa’ir 

Kile25 

Kıymet 200 

Resm-i Zemin 

50 

Resm-i Bennâk 

20 nefer 

240 

Resm-i 

Mücerred 

12 nefer 

72 

Âdet-i Irgâdiye 

120 

Öşr-i Kendir 

24 

Dıhn 

Kile 15 

Kıymet 120 

Öşr-i Penbe 

Müdd 1  

Kıymet 12 

Resm-i Bâğat 

400 

Resm-i Küvvare 

50 

Öşr-i Meyva 

100 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

1968 

 

Vr.292-a/b 

 

  



196 

 

KARYE-İ ŞEYKAN / TÎMÂR 

 

45 nefer 

14 mücerred 

31 hane 

31 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 307 

Kıymet 3684 

Şa’ir 

Kile 6 

Kıymet 72 

Resm-i Zemin 

150 

Resm-i Bennâk 

31 nefer 

372 

Resm-i 

Mücerred 

14 nefer 

84 

Âdet-i Irgâdiye 

186 

Öşr-i Bağ 

24 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 128 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

250 

Yekûn 

5000 

Vr.292-b 

 

KARYE-İ POLADLU / TÎMÂR 

 

37 nefer 

9 mücerred 

28 hane 

28 bennâk 

 

Hâsıl 

 

  

Vr.292-b/293-a 

 

  

Hınta 

Kile 190 

Kıymet 2280 

Ades 

Kile 42 

Kıymet 504 

Dıhn 

Kile 33 

Kıymet 264 

Resm-i Zemin 

120 

Resm-i Bennâk 

28 nefer 

336 

Resm-i 

Mücerred 

9 nefer 

54 

Âdet-i Irgâdiye 

168 

Öşr-i Kendir 

40 

Resm-i Bâğat 

150 

Öşr-i Ceviz 

130 

Öşr-i Bostan 

50 

Resm-i Arûsi ve 

tapu ve Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

150 
Yekûn 

4496 



197 

 

KARYE-İ KEYDAN / TÎMÂR 

 

111 nefer 

21 mücerred 

90 hane 

90 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 382 

Kıymet 4584 

Şa’ir 

Kile 191 

Kıymet 1146 

Resm-i Zemin 

400 

Resm-i Bennâk 

90 nefer 

1080 

Resm-i 

Mücerred 

21 nefer 

126 

Âdet-i Irgâdiye 

540 

Dıhn 

Kile 45 

Kıymet 360 

Öşr-i Kendir 

32 

Öşr-i Bağ 

52 

Öşr-i Yonca 

10 

Resm-i Âsiyab 

5 bâb 

Nîm Sâle 

150 

Resm-i Arûsi 

60 

Resm-i tapu ve 

Deştbâni 

160 

Bâd-ı hevâ 

300 
Yekûn 

9000 

  

Vr.293-a/294-a 

 

KARYE-İ HANEVİRAN / TÎMÂR 

 

Hâsıl 500 

 

 Vr.294-a 

 

KARYE-İ SAMİ / TÎMÂR 

 

36 nefer 

12 mücerred 

24 hane 

24 bennâk 

 

Hâsıl 
Hınta 

Kile 200 

Kıymet 2400 

Şa’ir 

Kile 100 

Kıymet 800 

Resm-i Zemin 

175 

Resm-i Bennâk 

24 nefer 

288 

Resm-i 

Mücerred 

12 nefer 

72 

Âdet-i Irgâdiye 

144 

Öşr-i Kendir 

80 

Dıhn 

Kile 20 

Kıymet 160 

Öşr-i Bostan 

18 

Öşr-i Yonca 

13 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

Nîm Sâle 

20 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

140 
Yekûn 

4300 

 

 Vr.294-a 



198 

 

NAHİYE-İ ÇÜNGÜŞ 

 

NEFS-İ ÇÜNGÜŞ / HASS-I ATÎK 

  

CEMÂAT-İ MÜSLÜMANAN 

 

160 nefer 

31 mücerred 

129 hane 

129 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 128 

Kıymet 1526 

Şa’ir 

Kile 64 

Kıymet 512 

Resm-i Zemin 

250 

Resm-i Bennâk 

129 nefer 

1548 

Resm-i 

Mücerred 

31 nefer 

186 

Âdet-i Irgâdiye 

774 

Resm-i Bâğat 

4536 

 

Öşr-i Penbe 

Müdd 100 

Kıymet 1200 

Dıhn 

Kile 64 

Kıymet 384 

Öşr-i Kendir 

500 

 

Öşr-i Köm 

240 

Resm-i Arûsi 

150 

Resm-i tapu ve 

Deştbâni 

200 

Bâd-ı hevâ 

300 
Yekûn 

12318 

 

Vr.294-b/295-b 

 

 

CEMÂAT-İ NASÂRÂ-İ DER NEFS-İ ÇÜNGÜŞ / HASS-I ATÎK 

 

MAHALLE-İ-İ EBÛLDAB MEZKÛRİN 

 

343 nefer 

77 mücerred 

266 hane 

 

 Vr.295-b/297-b 

 

  



199 

 

MAHALLE-İ-İ BANALAN VELED-İ EBRADBASİ 
 

189 nefer 

49 mücerred 

140 hane 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 20 

Kıymet 240 

Şa’ir 

Kile 16 

Kıymet 128 

Dıhn 

Kile 16 

Kıymet 96 

İspenç 

13300 

Âdet-i Irgâdiye 

2436 

Öşr-i Kestane 

240 

Öşr-i Penbe 

Müdd 15 

Kıymet 180 

Resm-i Bâğat 

22000 

Öşr-i Meyva 

1600 

Öşr-i Piyaz 

350 

Resm-i Küvvare 

500 

Öşr-i Yonca 

1100 

Resm-i Köm 

640 

Resm-i Âsiyab 

10 bâb 

Nîm sâle 

300 

Öşr-i Ketan ve 

Ceviz 

500 

Resm-i Arûsi 

900 

Resm-i tapu ve 

Deştbâni 

300 

Bâd-ı hevâ 

2236 
Yekûn 

37136 

 

 Vr.297-b/298-b 

 

EMVÂL-İ METRÛK 

 
Mahsûl-i Boyahane - Hass-ı 

Şâhi 

44000 

Mahsûl-i Şaphane – Hass-ı 

Şâhi 

1600 

Mahsûl-i Debbağhane – Hass-

ı Şâhi 

640 

Mahsûl-i Ganem 

1000 

Mahsûl-i Âsiyab der nefsi 

Çüngüş – Hass-ı Şâhi  

300 

Bâd-ı hevâ ..?.. – Timar-Hass-

ı Şâhi 

1000 

 

 Vr.298-b 

  



200 

 

KARYE-İ ADİŞ-İ ‘ULYÂ / HASS-I ATÎK 

 

176 nefer 

32 mücerred 

144 hane 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 30 

Kıymet 360 

Şa’ir 

Kile 15 

Kıymet 120 

İspenç 

176 nefer 

4400 

Âdet-i Irgâdiye 

864 

Resm-i Küvvare 

400 

Öşr-i Piyaz 

2000 

Öşr-i Penbe 

Müdd 100 

Kıymet 1200 

Göğrülcen 

Kile 50 

Kıymet 600 

Resm-i Bâğat 

2200 

Öşr-i Meyva 

1000 

Öşr-i Ceviz 

50 

Öşr-i Bostan 

100 

Öşr-i Yonca 

50 

Dıhn 

Kile 100 

Kıymet 800 

Resm-i Âsiyab 

2 bâb 

nîm sâle 

60 

Öşr-i Kestane 

Kile 125 

Kıymet 1250 

Öşr-i Enar 

700 

Resm-i Arûsi 

300 

Resm-i tapu ve 

Deştbâni 

200 

Bâd-ı hevâ 

300 

Yekûn 

16954 

 

Vr.299-a/300-a 

 

KARYE-İ PİRHEMİNE / HASS-I ATÎK 

 

155 nefer 

46 mücerred 

109 hane 

109 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 160 

Kıymet 1920 

Şa’ir 

Kile 80 

Kıymet 640 

Resm-i Zemin  

150 

Resm-i Bennâk 

109 nefer 

1308 

Resm-i 

Mücerred 

46 nefer 

276 

Âdet-i Irgâdiye 

654 

Öşr-i Penbe 

Müdd 4 

Kıymet 48 

Resm-i Bâğat 

5000 

Resm-i Küvvare 

700 

Öşr-i Meyva 

214 

Öşr-i Piyaz 

40 

Öşr-i Marul 

40 

Öşr-i Yonca 

32 

Öşr-i Kendir 

250 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

30 

Resm-i Arûsi 

60 

Resm-i tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

300 
Yekûn 

11812 

 

 Vr.300-a/301-a 

 



201 

 

KARYE-İ ELYOS / HASS-I ATÎK 

 

159 nefer 

54 mücerred 

105 hane 

105 bennâk 

  

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 106 

Kıymet 1272 

Şa’ir 

Kile 53 

Kıymet 424 

Resm-i Zemin 

200 

Resm-i Bennâk 

105 nefer 

1260 

Resm-i 

Mücerred 

54 nefer 

324 

Âdet-i Irgâdiye 

630 

Dıhn 

Kile 240 

Kıymet 1920 

Kendir 

48 

 

Resm-i Bâğat 

4000 

Öşr-i Meyva 

876 

Öşr-i Yonca 

300 

Öşr-i Bostan 

50 

Resm-i Küvvare 

312 

Resm-i Âsiyab 

nîm bâb 

nîm sâle 

120 

Resm-i Arûsi 

120 

Resm-i tapu ve 

Deştbâni 

200 

Bâd-ı hevâ 

300 
Yekûn 

12356 

 

 Vr.301-a/302-a 

 

KARYE-İ ADİŞ-İ ‘SUFLÂ / HASS-I CEDÎD 

 

70 nefer 

12 mücerred 

58 hane 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 50 

Kıymet 600 

Dıhn 

Kile 180 

Kıymet 1080 

Öşr-i Penbe 

Müdd 90 

Kıymet 1350 

İspenç 

70 nefer 

1750 

Âdet-i Irgâdiye 

348 

 

Resm-i Bâğat 

2000 

Göğrülcen 

Kile 16 

Kıymet 192 

Öşr-i Piyaz 

Müdd 30 

Kıymet 1000 

Öşr-i kestane 

Kile 268 

Kıymet 1072 

Resm-i Küvvare 

400 

Öşr-i Meyva 

320 

Öşr-i Bostan ve 

Marul 

480 

Öşr-i Yonca 

339 

Resm-i Âsiyab 

2 bâb 

Nîm sâle 

60 

Öşr-i Enar 

450 

Resm-i Arûsi 

180 

Resm-i tapu ve 

Deştbâni 

180 

Bâd-ı hevâ 

200 

Mahsûl-i ? 

2000 
Yekûn 

14001 

 

Vr.302-a/b 

 



202 

 

KARYE-İ MERDANE / HASS-I CEDÎD 

 

13 nefer 

6 mücerred 

7 hane 

7 bennâk 

  

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 150 

Kıymet 1800 

Şa’ir 

Kile 75 

Kıymet 600 

Resm-i Zemin 

120 

Resm-i Bennâk 

7 nefer 

84 

Resm-i 

Mücerred 

6 nefer 

36 

Âdet-i Irgâdiye 

42 

Öşr-i Penbe 

Müdd 31 

Kıymet 372 

Dıhn 

Kile 50 

Kıymet 400 

Resm-i bağ 

224 

Öşr-i Meyva 

122 

Resm-i Küvvare 

10 

Öşr-i Ceviz  

40 

Resm-i Arûsi 

 ve tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

4000 

 

 Vr.302-b/303-a 

 

MEZRA’A-İ DUTLU / HASS-I CEDÎD 

 

Hâsıl 700 

 

 Vr.303-a 

 

MEZRA’A-İ MOLLA UMUR / TÎMÂR 

 

Hâsıl 500 

 

 Vr.303-a 

 

  



203 

 

KARYE-İ ERMENE / ZEÂMET 

 

75 nefer 

14 mücerred 

61 hane 

61 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 228 

Kıymet 2736 

Dıhn 

Kile 132 

Kıymet 1056 

Resm-i Zemin 

200 

Resm-i Bennâk 

61 nefer 

732 

Resm-i 

Mücerred 

14 nefer 

84 

Âdet-i Irgâdiye 

366 

Resm-i Bâğat 

4000 

Öşr-i Meyva 

340 

Öşr-i Piyaz 

20 

Resm-i Küvvare 

50 

Öşr-i Yonca 

10 

Öşr-i Badem 

20 

Öşr-i Ceviz 

10 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

Nîm sâle 

30 

Resm-i Arûsi 

 ve tapu ve 

Deştbâni 

130 

Bâd-ı hevâ 

150 
Yekûn 

9934 

 

 Vr.303-a/b 

 

KARYE-İ ÇAKDEŞİN / HASS-I CEDÎD 

 

24 nefer 

5 mücerred 

19 hane 

19 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 120 

Kıymet 1440 

Şa’ir 

Kile 60 

Kıymet 480 

Resm-i Zemin 

100 

Resm-i Bennâk 

19 nefer 

228 

Resm-i 

Mücerred 

5 nefer 

30 

Âdet-i Irgâdiye 

114 

Resm-i Âsiyab 

2 bâb 

Nîm sale 

60 

Resm-i Arûsi 

 ve tapu ve 

Deştbâni 

82 

Bâd-ı hevâ 

40 
Yekûn 

2574 

 

 Vr.303-b/304-a 

 

  



204 

 

KARYE-İ AHUR / HASS-I CEDÎD 

 

8 nefer 

2 mücerred 

6 hane 

6 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 80 

Kıymet 960 

Şa’ir 

Kile 15 

Kıymet 120 

Resm-i Zemin 

50 

Resm-i Bennâk 

6 nefer 

72 

Resm-i 

Mücerred 

2 nefer 

12 

Âdet-i Irgâdiye 

36 

Öşr-i Penbe 

Müdd 8 

Kıymet 96 

Resm-i Arûsi 

 ve tapu ve 

Deştbâni 

90 

Bâd-ı hevâ 

94 
Yekûn 

1530 

 

 Vr.304-a 

 

KARYE-İ SÜKREK / TÎMÂR 

 

10 nefer 

1 mücerred 

9 hane 

9 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 46  

Kıymet 552  

Şa’ir 

Kile 19,5 

Kıymet 156 

Resm-i Zemin 

100 

Resm-i Bennâk 

9 nefer 

108 

Resm-i 

Mücerred 

1 nefer 

6 

Âdet-i Irgâdiye 

54 

Öşr-i Penbe 

Müdd 43 

Kıymet 516 

Dıhn 

Kile 62,5 

Kıymet 500 

Resm-i Bâğat 

300 

Öşr-i Meyva 

20 

Öşr-i Badem 

23 

Öşr-i Piyaz 

15 

Resm-i Arûsi 

 ve tapu ve 

Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

2500 

 

 Vr.304-a 

 

  



205 

 

KARYE-İ SELVAS / TÎMÂR 

 

50 nefer 

11 mücerred 

39 hane 

39 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 68 

Kıymet 816 

Şa’ir 

Kile 30  

Kıymet 240 

Resm-i Zemin 

100 

Resm-i Bennâk 

39 nefer 

468 

Resm-i 

Mücerred 

11 nefer 

66 

Âdet-i Irgâdiye 

234 

Öşr-i Penbe 

Müdd 19 

Kıymet 228 

Dıhn 

Kile 40 

Kıymet 320 

Kendir 

10 

Resm-i Bâğat 

1000 

Resm-i Küvvare 

50 

Öşr-i Meyva 

50 

Öşr-i Yonca 

20 

Resm-i Arûsi 

60 

 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

200 

Bâd-ı hevâ 

200 
Yekûn 

4062 

 

 Vr.304-a/b 

 

KARYE-İ KARDEK / TÎMÂR 

 

17 nefer 

5 mücerred 

12 hane 

12 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 192 

Kıymet 2304 

Şa’ir 

Kile 96 

Kıymet 768 

Resm-i Zemin 

50 

Resm-i Bennâk 

12 nefer 

144 

Resm-i 

Mücerred 

5 nefer 

30 

Âdet-i Irgâdiye 

72 

Öşr-i Penbe 

Müdd 130 

Kıymet 1560 

Dıhn 

Kile 50 

Kıymet 400 

Resm-i Bâğat 

3000 

Öşr-i Piyaz 

Müdd 5 

Kıymet 20 

Öşr-i Badem ve 

Meyva 

80 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

120 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

8678 

 

 Vr.304-b/305-a 

 

  



206 

 

MEZRA’A-İ SUMAKLU TÂBİ-İ KARYE-İ MEZBÛR / TÎMÂR 

 

 Hâsıl 400 

 

Vr.305-a 

 

KARYE-İ HOYA / TÎMÂR 

 

81 nefer 

26 mücerred 

55 hane 

55 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 90  

Kıymet1080 

Şa’ir 

Kile 35 

Kıymet 280 

Resm-i Zemin 

150 

Resm-i Bennâk 

55 nefer 

660 

Resm-i 

Mücerred 

26 nefer 

156 

Âdet-i Irgâdiye 

330 

Öşr-i Penbe 

Müdd 25 

Kıymet 300 

Dıhn 

Kile 128 

Kıymet 1024 

Resm-i Bâğat 

1000 

Öşr-i Piyaz 

300 

Öşr-i Meyva ve 

Enar 

252 

Öşr-i Bostan 

100 

Kendir 

118 

Göğrülcen 

Kile 30 

Kıymet 720 

Resm-i Küvvare 

100 

Öşr-i Yonca 

70 

Öşr-i Kestane 

40 

Resm-i Âsiyab 

2 bâb 

Nîm sâle 

60 

Resm-i Arûsi 

60 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

200 

Bâd-ı hevâ 

250 
Yekûn 

7000 

 

 Vr.305-a/b 

 

  



207 

 

KARYE-İ ÖNÜRGÜD / TÎMÂR 

 

45 nefer 

15 mücerred 

30 hane 

30 bennâk 

 

 Hâsıl 
Hınta  

Kile 140 

Kıymet 1680 

Şa’ir 

Kile 70 

Kıymet 560 

Resm-i Zemin 

150 

Resm-i Bennâk 

30 nefer 

360 

Resm-i 

Mücerred 

15 nefer 

90 

Âdet-i Irgâdiye 

180 

Öşr-i Penbe 

Müdd 6 

Kıymet 66 

Dıhn 

Kile 64 

Kıymet 512 

Resm-i Bâğat 

2000 

Resm-i Küvvare 

400 

Öşr-i Piyaz 

Müdd 55 

Kıymet 200 

Öşr-i Meyva 

100 

Öşr-i Badem 

60 

Öşr-i Bostan 

30 

Öşr-i Ceviz 

90 

Resm-i Âsiyab 

3 bâb 

90 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

150 
Yekûn 

6848 

 

 Vr.305-b/306-a 

 

KARYE-İ MANSURLU-İ SUFLÂ / TÎMÂR 

 

MAHALLE-İ MERAN NÂM-I DİĞER KESKÜN 

 

41 nefer 

10 mücerred 

1 imam 

30 hane 

30 bennâk 

 

 Hâsıl  
Hınta 

Kile 80 

Kıymet 960 

Şa’ir 

Kile 40 

Kıymet 320 

Resm-i Zemin 

120 

Resm-i Bennâk 

30 nefer 

360 

Resm-i 

Mücerred 

10 nefer 

60 

Âdet-i Irgâdiye 

180 

Dıhn 

Kile 66 

Kıymet 528 

Öşr-i Kendir 

28 

Resm-i Bâğat 

162 

Öşr-i Ceviz 

100 

Öşr-i Meyva 

19 

Resm-i Arûsi 

60 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

Nîm sâle 

90 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

80 

Bâd-ı hevâ 

109 

Yekûn 

3176 

 

Vr.306-a/b 



208 

 

KARYE-İ KARACAKAYA / TÎMÂR 

 

31 nefer 

12 mücerred 

19 hane 

19 bennâk 

 

 Hâsıl  

 
Hınta 

Kile 54 

Kıymet 648 

Şa’ir 

Kile 26 

Kıymet 208 

Resm-i Zemin 

100 

Resm-i Bennâk 

19 nefer 

228 

Resm-i 

Mücerred 

12 nefer 

72 

Âdet-i Irgâdiye 

114 

Öşr-i Penbe 

Müdd 30 

Kıymet 360 

Dıhn 

Kile 32 

Kıymet 256 

Resm-i Bâğat 

1000 

Öşr-i Meyva 

100 

Öşr-i Ceviz 

120 

Öşr-i Bostan 

10 

Öşr-i Piyaz 

800 

Öşr-i Kestane 

240 

Öşr-i Yonca 

80 

Resm-i Arûsi 

30 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

200 
Yekûn 

4716 

 

 Vr.306-b/307-a 

 

KARYE-İ EKREK / TÎMÂR 

 

20 nefer 

5 mücerred 

15 hane 

15 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 250 

Kıymet 3000 

Şa’ir 

Kile 100 

Kıymet 800 

Resm-i Zemin 

60 

Resm-i Bennâk 

15 nefer 

180 

Resm-i 

Mücerred 

5 nefer 

30 

Âdet-i Irgâdiye 

90 

Resm-i Bâğat 

200 

Dıhn 

Kile 24,5 

Kıymet 196 

Kendir 

34 

Öşr-i Meyva 

400 

Öşr-i Ceviz 

50 

Öşr-i Yonca 

50 

Öşr-i Piyaz 

100 

Resm-i Küvvare 

50 

Resm-i Köm 

50 

Resm-i Âsiyab 

2 bâb  

Nîm sâle 

60 

Resm-i Arûsi 

100 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

200 

Bâd-ı hevâ 

250 
Yekûn 

6000 

 

 Vr.307-a 

 

  



209 

 

KARYE-İ KÜNDECİ / TÎMÂR 

 

27 nefer 

12 mücerred 

15 hane 

15 bennâk 

 

Hâsıl 
Hınta 

Kile 106 

Kıymet 1272 

Şa’ir 

Kile 53 

Kıymet 424 

Resm-i Zemin 

120 

Resm-i Bennâk 

15 nefer 

180 

Resm-i 

Mücerred 

12 nefer 

72 

Âdet-i Irgâdiye 

90 

Öşr-i Penbe 

Müdd 30 

Kıymet 360 

Resm-i Bâğat 

350 

Öşr-i Meyva 

90 

Öşr-i Ceviz 

180 

Öşr-i Piyaz 

80 

Öşr-i Bostan 

40 

Öşr-i Yonca 

100 

Öşr-i Kestane 

48 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

150 

Bâd-ı hevâ 

150 
Yekûn 

3706 

 

 Vr.307-a/b 

 

KARYE-İ MANSURLU-İ CELEB / TÎMÂR 

 

30 nefer 

1 imam 

29 hane 

29 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 104 

Kıymet 1248 

Şa’ir 

Kile 50 

Kıymet 400 

Resm-i Zemin 

100 

Resm-i Bennâk 

29 nefer 

348 

Âdet-i Irgâdiye 

174 

Resm-i Bâğat 

300 

Dıhn 

Kile 96 

Kıymet 768 

Kendir 

50 

Öşr-i Meyva 

50 

Öşr-i Ceviz 

30 

Resm-i Âsiyab 

1 bâb 

Nîm sâle 

20 

Resm-i Arûsi 

32 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

70 

Bâd-ı hevâ 

100 
Yekûn 

3700 

 

 Vr.307-b/308-a 

 

MİSLÜ ÇAKIR 

 

 Vr.308-a 

 



210 

 

KARYE-İ MOZİKAN / TÎMÂR 

 

59 nefer 

9 mücerred 

50 hane 

50 bennâk  

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 160 

Kıymet 1960 

Şa’ir 

Kile 80 

Kıymet 640 

Resm-i Zemin 

150 

Resm-i Bennâk 

50 nefer 

600 

Resm-i 

Mücerred 

6 nefer 

54 

Âdet-i Irgâdiye 

300 

Dıhn 

Kile 32 

Kıymet 256 

Öşr-i Kendir 

154 

Resm-i Bâğat 

400 

Öşr-i Meyva 

100 

Resm-i Bostan 

50 

Resm-i Âsiyab 

2 bâb 

Nîm sâle 

60 

Resm-i Arûsi 

120 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

100 

Bâd-ı hevâ 

100 

Yekûn 

5044 

 Vr.308-a/b 

 

KARYE-İ AVUT / TÎMÂR 

 

234 nefer 

78 mücerred 

156 hane 

156 bennâk 

 

 Hâsıl  
Hınta 

Kile 80 

Kıymet 960 

Şa’ir 

Kile 40 

Kıymet 320 

Resm-i Zemin 

125 

Resm-i Bennâk 

156 nefer 

1872 

Resm-i 

Mücerred 

78 nefer 

468 

Âdet-i Irgâdiye 

936 

Resm-i Bâğat 

3000 

Dıhn 

Kile 120 

Kıymet 960 

Öşr-i Penbe 

Müdd 6 

Kıymet 72 

Öşr-i Meyva 

600 

Öşr-i Ceviz ve 

Badem 

140 

Öşr-i Marul ve 

Bostan 

50 

Öşr-i Piyaz 

240 

Resm-i Küvvare 

80 

Öşr-i Kendir 

28 

Öşr-i Yonca 

280 

Öşr-i Kestane 

70 

Resm-i Köm 

60 

Öşr-i Sir 

36 

Resm-i Âsiyab 

3 bâb 

90 

Resm-i Tapu ve 

Deştbâni 

200 

Bâd-ı hevâ 

200 

Resm-i Arûsi 

180 
Yekûn 

10967 

 

 Vr.308-b/310-a 



211 

 

KARYE-İ AKKAYA NÂM-I DİĞER AVUT / TÎMÂR 

 

25 nefer 

7 mücerred 

18 hane 

18 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 29 

Kıymet 348 

Şa’ir 

Kile 15 

Kıymet 120 

Resm-i Zemin 

50 

Resm-i Bennâk 

18 nefer 

216 

Resm-i 

Mücerred 

7 nefer 

42 

Âdet-i Irgâdiye 

108 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

66 

Bâd-ı hevâ 

50 
Yekûn 

1000 

 

 Vr.310-a 

 

KARYE-İ KİLİSECİK / TÎMÂR 

 

16 nefer 

4 mücerred 

12 hane 

12 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 20 

Kıymet 240 

Şa’ir  

Kile 10 

Kıymet 80 

Resm-i Zemin 

50 

Resm-i Bennâk 

12 nefer 

144 

Resm-i 

Mücerred 

4 nefer 

24 

Âdet-i Irgâdiye 

72 

Öşr-i Penbe 

Müdd 2 

Kıymet 20 

Dıhn 

Kile 22 

Kıymet 132 

Resm-i Bâğat 

1000 

Öşr-i Meyva 

20 

Resm-i Küvvare 

10 

Öşr-i Piyaz 

12 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

10 

Bâd-ı hevâ 

33 
Yekûn 

1847 

 

 Vr.310-a/b 

 

  



212 

 

KARYE-İ HANÖZÜ / TÎMÂR 

 

7 nefer 

3 mücerred 

4 hane 

4 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Hınta 

Kile 30 

Kıymet 360 

Dıhn 

Kile 20 

Kıymet 160 

Resm-i Zemin 

50 

Resm-i Bennâk 

4 nefer 

48 

Resm-i 

Mücerred 

3 nefer 

18 

Âdet-i Irgâdiye 

24 

Öşr-i Penbe 

Müdd 10 

Kıymet 120 

Resm-i Bâğat 

100 

Resm-i Köm 

200 

Resm-i Arûsi ve 

Tapu ve 

Deştbâni 

50 

Bâd-ı hevâ 

30 
Yekûn 

1160 

 

 Vr.310-b 

 

MEZRA’A-İ DODGUR VE BORSUĞLU / TÎMÂR 

Zirâat-i Ebnak Cami-i Divan-i Haric-i Ez Defter  

 

Hâsıl 600  

  

Vr.310-b 

 

MEZRA’A-İ KARACAÖMER HARİC-İ EZ DEFTER / TÎMÂR 

 

Hâsıl 400 

  

Vr.310-b 

 

 

KARYE-İ HİNDİ BABA 

 

12 nefer 

12 hane 

 

 Mezkûrlar Hindi baba nam aziz dervişlerinden olan tekke oldukları bir 

sengisenan olub kayd-ı ziraat yerleri olmayub cümle tekke içün bir çiftlikleri olmağın ve 

defter-i atik-i hakanide bir çiftlikleri kaydolmuştur. Kendi ber karar sabık-ı ekrar kılındı. 

Güllehan üzere nam karye ye vakii olan ziraatlerinin öşürleri ve rüsumları hep  ?  

ederler. Karyelerinden gayrı beher ne yerde ziraat ederlerse öşürlerini ve rüsumlarını 

eda ederler.   

 

 Vr.310-b/311-a 



213 

 

CEMÂAT-İ MEVDUDLU GARİBAN-I TÂBİ-İ HAN KETHÜDA / HASS-I ATÎK 

 

148 nefer 

47 mücerred 

101 hane 

101 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Resm-i Hane 

101 nefer 

1212 

Resm-i Mücerred 

47 nefer 

282 

Bâd-ı hevâ 

1490 

Âdet-i Ağnâm 

12167 
Yekûn 

15151 

 

 313-b/314-a 

 

CEMÂAT-İ BADILU TAİFE-İ UZANLU TÂBİ-İ MENDÜKANLI VE ZOBKİ 

EVSAFINDAN KETHÜDA / HASS-I ATÎK 

 

305 nefer 

146 mücerred 

159 hane 

159 bennâk 

 

Hâsıl 

 
Resm-i Hane 

159 nefer 

1908 

Resm-i 

Mücerred 

146 nefer 

876 

Resm-i Arûsi 

300 

Bâd-ı hevâ 

3050 

Âdet-i Ağnâm 

76666 

Yekûn 

6124 

 

Vr.314-b/316-a 

 

 

CEMÂAT-İ BADILU AN EVKAF-I EL BASİ MUSA TÂBİ-İ CABA / HASS-I 

ATÎK 

 

41 nefer 

18 mücerred 

23 hane 

23 bennâk 

 

 Hâsıl 
Resm-i Hane 

23 

276 

Resm-i Mücerred 

108 

Âdet-i Ağnâm 

4000 

Bâd-ı hevâ 

820 
Yekûn 

5204 

 

 Vr.316-a/b 



214 

 

CEMÂAT-İ ZENGAN TÂBİ-İ HOCA KETHÜDA / HASS-I ATÎK 

 

106 nefer 

20 mücerred 

86 hane 

86 bennâk 

 

 Hâsıl 

 
Resm-i Hane 

86 nefer 

1032 

Resm-i Mücerred 

20 nefer 

120 

Bâd-ı hevâ 

2120 

Âdet-i Ağnâm 

15000 
Yekûn 

18272 

 

 Vr.316-b/317-a 

 

CEMÂAT-İ BAZU BADILU TÂBİ-İ KARİN KETHÜDA / HASS-I ATÎK 

 

AN EVKAF-I KARİN KETHÜDA 

 

99 nefer 

48 mücerred 

51 hane 

51 bennâk 

 
Resm-i Hane 

51  

612 

Resm-i Mücerred 

48  

288 

Bâd-ı hevâ 

1012 
Yekûn 

1912 

 

 Vr.317-b/318-a 

 

AN EVKAF-I SABIKUN 

 

90 nefer 

54 mücerred 

36 hane 

36 bennâk 

 
Resm-i Hane 

36  

432 

Resm-i Mücerred 

54  

324 

Bâd-ı hevâ 

894 
Yekûn 

1650 

 

 Vr.318-a/318-b 

 

  



215 

 

AN EVKAF-I SABIKUN MEZBÛR AN CEMÂAT-İ HALİDİ 

 

17 nefer 

9 mücerred 

8 hane 

8 bennâk 

 
Resm-i Hane 

8 

96 

Resm-i Mücerred 

9 

54 

Bâd-ı hevâ 

170 
Yekûn 

320 

 

 Vr.318-b 

 

CEMÂAT-İ AŞİRET-İ BADILU TÂBİ-İ BEŞARAN-I KETHÜDA / HASS-I 

CEDÎD 

 

AN EVKAF-I BEŞARAN-I ÜMERAN TAİFEİ-İ MENDÜKANLI 

 

193 nefer 

104 mücerred 

89 hane 

89 bennâk 

 
Hane 

89  

1068 

Mücerred 

104 

624 

Bâd-ı hevâ 

3750 
Yekûn 

5442 

 

 Vr.319-a/320-a 

 

AN EVKAF-I BEDEVİ AN TAİFE-İ MENDÜKANLI 

 

58 nefer 

19 mücerred 

39 hane 

39 bennâk 

 
Resm-i hane 

39 

468 

Resm-i Mücerred 

19 

114 

Bâd-ı hevâ 

1140 
Yekûn 

1722 

 

 Vr.320-a/320-b 

 

  



216 

 

AN EVKAF-I DOBUR MEHMED AN TAİFE-İ MENDÜKANLI 

 

32 nefer 

9 mücerred 

23 hane 

23 bennâk 

 
Resm-i Hane 

23 

276 

Resm-i Mücerred 

9 

54 

Bâd-ı hevâ 

510 
Yekûn 

840 

 

Vr.320-b 

 

AN EVKAF-I MOLLA KETHÜDA AN TAİFE-İ MENDÜKANLI 

 

32 nefer 

16 mücerred 

16 hane 

16 bennâk 

 
Resm-i Hane 

16 

192 

Resm-i Mücerred 

16 

96 

Bâd-ı hevâ 

510 
Yekûn 

798 

 

 Vr.320-b/321-a 

 

AN EVKAF-I MÜLK-İ KALENDER AN TAİFE-İ MENDÜKANLI 

 

48 nefer 

25 mücerred 

23 hane 

23 bennâk 

 
Resm-i Hane 

23 

276 

Resm-i Mücerred 

25 

150 

Bâd-ı hevâ 

772 
Yekûn 

1198 

Cem’an 

Nefer/363 

 

Resm-i Hane 

190 

2280 

Resm-i Mücerred 

173 

1038 

Bâd-ı hevâ 

6682 
Yekûn 

10000 

 

 Vr.321-a 

 

  



217 

 

CEMÂAT-İ BADILU TAİFE-İ ŞARKLI AŞİRET-İ CEMÂAT-İ MEZBÛR VE 

SANÎ-İ KOCA RÜSTEM VE ŞEYH ALİ VE BAYRAM VE BEŞARAN-I 

KETHÜDA MA’A CEMÂAT-İ MEZBÛR / HASS-I CEDÎD - TÎMÂR-I ŞÂBB-I 

VELED 

 

TÂBİ-İ İMARET-İ DULKADİR VE İMARET-İ VELED-İ KETHÜDA  

 

228 nefer 

76 mücerred 

152 hane 

152 bennâk 

 
Resm-i Hane 

152 

1824 

Resm-i Mücerred 

76 

456 

Bâd-ı hevâ 

3504 
Yekûn 

5784 

 

Vr.321-b/322-b 

 

MEZRA-I MÜLK-İ VİRAN AN SABIK VİRAN AN HARİÇ / TÎMÂR 

 

Hâsıl 1537 

 

 Vr.322-b 

 

CEMÂAT-İ BADILU TÂBİ-İ KALU KETHÜDA-İ MEHMED / TÎMÂR-I ALİ 

 

116 nefer 

43 mücerred 

73 hane 

73 bennâk 

 
Resm-i Hane 

73 

876 

Resm-i Mücerred 

43 

358 

Bâd-ı hevâ 

1366 
Yekûn 

2500 

 

 Vr.323-a/b 

 

CEMÂAT-İ BADILU TÂBİ-İ ÜMERAN / TÎMÂR-I ŞÂBB-I VELED 

 

86 nefer 

38 mücerred 

48 hane 

48 bennâk 
Resm-i Hane 

48 

564 

Resm-i Mücerred 

38 

228 

Bâd-ı hevâ 

1404 
Yekûn 

2196 

ber-vech-i İltizâm 

2500 

 Vr.323-b/324-a 
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CEMÂAT-İ BADILU TÂBİ-İ ÇELEBİ BEĞ MÎRAŞİRET / HASS-I ATÎK 

 

AN EVKAF-I YAHYA TÂBİ-İ MEZBÛR 

 

44 nefer 

17 mücerred 

27 hane 

27 bennâk 

 
Resm-i Hane 

27 

324 

Resm-i Mücerred 

17 

102 

Bâd-ı hevâ 

452 
Yekûn 

882 

 

 Vr.324-a/b 

 

CEMÂAT-İ BORLAN TÂBİ-İ MEZBÛR 

 

50 nefer 

17 mücerred 

33 hane 

33 bennâk 

 
Resm-i Hane 

33 

396 

Resm-i Mücerred 

17 

102 

Bâd-ı hevâ 

600 
Yekûn 

1098 

 

 Vr.324-b 

 

AN EVKAF-I MOLLA TÂBİ-İ MEZBÛR 

 

81 nefer 

16 mücerred 

65 hane 

65 bennâk 

 
Resm-i Hane 

65 

780 

Resm-i Mücerred 

16 

96 

Bâd-ı hevâ 

960 
Yekûn 

1836 

 

 Vr.324-b/325-a 
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AN EVKAF-I ŞÂBB-I VELEDİ KETHÜDA TÂBİ-İ MEZBÛR 

 

55 nefer 

5 mücerred 

50 hane 

50 bennâk 

 
Resm-i Hane 

50 

600 

Resm-i Mücerred 

5 

30 

Bâd-ı hevâ 

600 
Yekûn 

1230 

 

 Vr.325-a/b 

 

AN EVKAF-I ŞÂBB-I VELEDİ-İ MEHMED TÂBİ-İ MEZBÛR 

 

54 nefer 

21 mücerred 

33 hane 

33 bennâk 

 
Resm-i Hane 

33 

396 

Resm-i Mücerred 

21 

126 

Bâd-ı hevâ 

530 
Yekûn 

1052 

 

 Vr.325-b/326-a 

 

AN EVKAF-I MEHMED KETHÜDA TÂBİ-İ MEZBÛR 

 

32 nefer 

14 mücerred 

18 hane 

18 bennâk 

 
Resm-i Hane 

18 

216 

Resm-i Mücerred 

14 

84 

Bâd-ı hevâ 

320 
Yekûn 

620 

  

 Vr.326-a 
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CEMÂAT-İ MUSA KETHÜDA TÂBİ-İ MEZBÛR 

 

27 nefer 

2 mücerred 

25 hane 

25 bennâk 

 

 
Resm-i Hane 

25 

300 

Resm-i Mücerred 

2 

12 

Bâd-ı hevâ 

270 
Yekûn 

582 

 

 Vr.326-a/b 

 

CEMÂAT-İ HALİD KETHÜDA TÂBİ-İ MEZBÛR 

 

49 nefer 

5 mücerred 

44 hane 

44 bennâk 

 
Resm-i Hane 

44 

528 

Resm-i Mücerred 

5 

30 

Bâd-ı Hevâ 

490 
Yekûn 

1048 

 

 Vr.326-b 

 

CEMÂAT-İ MUDİ KETHÜDA TÂBİ-İ MEZBÛR 

 

18 nefer 

18 hane 

18 bennâk 

 
Resm-i Hane 

18 

216 

Bâd-ı hevâ 

270 
Yekûn 

486 

 

 Vr.327-a 

 

CEMÂAT-İ YUSUF AZATLÜ TÂBİ-İ MEZBÛR 

34 nefer 

6 mücerred 

28 hane 

28 bennâk 

 
Resm-i Hane 

28 

336 

Resm-i Mücerred 

6 

36 

Bâd-ı hevâ 

340 
Yekûn 

712 

 Vr.327-a 
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CEMÂAT-İ FARİSAN VELİ MİR AHMED TÂBİ-İ MEZBÛR 

 

84 nefer 

12 mücerred 

72 hane 

72 bennâk 

 
Resm-i Hane 

72 

864 

Resm-i Mücerred 

12 

72 

Bâd-ı hevâ 

900 
Yekûn 

1836 

  

 Vr.327-a/b 

 

CEMÂAT-İ TİMUR KETHÜDA TÂBİ-İ MEZBÛR 

 

70 nefer 

2 mücerred 

68 hane 

68 bennâk 

 
Resm-i Hane 

68 

816 

Resm-i Mücerred 

2 

12 

Bâd-ı hevâ 

790 
Yekûn 

1618 

Cem’an 

Nefer 598 

Resm-i Hane 

481 

5772 

Resm-i Mücerred 

117 

702 

Bâd-ı hevâ 

6526 
Yekûn 

13000 

 

Hisse-i mîr-i der-

uhde-i mezbûr 8000 

 

Hisse-i tâbi-i mîr-i 

aşiret 5000 

 

 Vr.327-b/328-a 
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